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مشحون، ماندگار در 
تاریخ ورزش ایران

درگذشت محمود مشحون، 
مرد بزرگ بسکتبال ایران، 
برای ورزش  یعه تلخی  ضا
ایران بود. رئیس و ملی پوش 
در  ن  یرا ا ل  بسکتبا بق  سا
طول مدت حضور خود در 
این ورزش به ویژه در دوران 
مدیریت طولانی مدتش به 
سیون  فدرا ئیس  ر ن  ا عنو
بسکتبال، خدمات ارزنده ای 
را به این رشته ورزشی ارائه 
کرد و نام خود را برای همیشه 
در این رشته و در کتاب تاریخ 
ورزش ایران جاودانه ساخت. 
مشحون یکی از کسانی بود که 
به طور علمی و عملی، ارزش 
حضور یک چهره ورزشی و 
متخصص را در بخش مدیریتی 
نشان داد؛ البته که مدیری 
که در کنار ورزشی بودن، علم 
مدیریت را نیز در بالاترین 
سطح آموخته باشد و در وجود 
خود داشته باشد و مرحوم 
مشحون به معنی واقعی کلمه 
چنین بود. حضور چندین 
ساله در تیم ملی بسکتبال 
به او کمک کرد تا چالش های 
این رشته را به خوبی بشناسد 
ین ورزش  و برای اعتای ا
شته  ا د فمند  هد شی  تا
باشد. خوشبختانه فدراسیون 
بسکتبال این روند را ادامه 
داده و هم اکنون نیز جواد 
داوری یکی دیگر از ملی پوشان 
سابق بسکتبال ایران، سکان 
هدایت این فدراسیون مهم را 
برعهده دارد. مرحوم مشحون 
هم در عرصه داخلی و هم 
در عرصه بین المللی حامی و 
حافظ منافع بسکتبال ایران 
ــود و البته از کرسی های خود  ب
ــه درستی  ــز ب در سطح آسیا نی
استفاده می کرد. از چنین 
ر  نتظا ا سیونی  ئیس فدرا ر
می رفت که نسلی طایی را 
در بسکتبال ایران به وجود 
آورد و مشحون نیز شایستگی 
خود را نشان داد و با پرورش 
نسلی ارزشمند از ستاره های 
بسکتبال، نتایجی تاریخی را 
برای این ورزش رقم زد که 
کسب مدال برنز بازی های 
آسیایی 2006 یکی از مهم ترین 
آنها بود. در واقع آن مدال، 
 مقدمه ای شد بر موفقیت های 
بیشتر و بزرگتر مثل کسب 
مقام قهرمانی آسیا و کسب 
لبته که  لمپیک. ا سهمیه ا
هیچ کس و هیچ مدیری بدون 
نقص و ایراد نبوده و نیست 
و محمود مشحون نیز چنین 
نبود و انتقادهایی در دوران 
مدیریت او مطرح بود اما آنچه 
مهم است، نام نیکی است که 
از او در بسکتبال ایران و جهان 
ثبت شده و میراثی است که 
برای همیشه در کتاب تاریخ 
ورزش ایران از این مرد بزرگ 

باقی مانده است.
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سعید احمدعباسی

گل ملی پوش ایران تقدیم به بارسلونا

سعید احمدعباسی، لژیونر فوتسال ایران که سال گذشته در نخستین 
تجربه حضورش در خارج از ایران توانست نمایش مؤثری در تیم 
والدپنیاس اسپانیا داشته باشد، امسال هم به درخشش خود ادامه 
می دهد. احمدعباسی که پیش از این چهار گل در لیگا ناسیونال اسپانیا 
به ثمر رسانده بود، در دیدار مقابل کارتاگنا گل اول تیمش را با شوتی 

محکم به ثمر رساند و در برتری 3-1 نقش مؤثری داشت.

برانکو ایوانکوویچ

شوک به هواداران عمان

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس لیست تیم ملی عمان را 
برای حضور در مسابقات جام ملت های آسیا اعام کرد. سایت »بوابة 
الکرة العمانیة« در این خصوص نوشت: »برانکو در عین ناباوری ولید 
المسلمی آقای گل لیگ برتر عمان را به تیم ملی دعوت نکرد. او عمر 
الفزاری ستاره این روزهای فوتبال عمان را نیز دعوت نکرد تا هواداران 

فوتبال وارد شوک شوند.«

مهدی محمدنبی

تماس با سردار آزمون

آزمون در جریان دیدار یکشنبه شب رم مقابل فیورنتینا در سری آ به 
دلیل آسیب دیدگی تعویض شد. مصدومیت مهاجم تیم ملی باعث 
نگرانی کادر فنی تیم ملی شد و بر این اساس مهدی محمدنبی، مدیر 
تیم ملی بزرگسالان کشورمان پس از مصدومیت سردار در تماس با 
مهاجم تیم ملی پیگیر آخرین وضعیت وی شد و برای این بازیکن آرزوی 

سامت و بهبود کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

» دربی با VAR برگزار می شود.« این خبر 
صبح روز گذشته روی خروجی سایت های 
مختلف قرار گرفت و کاماً با حرف های 
چند روز پیش افشاریان مبنی بر اینکه 
نتوانستند شرایط برگزاری دربی با VAR  را 
مهیا کنند، منافات داشت. برای برگزاری 
مسابقه با سیستم ویدیویی چندین 
عامل مؤثر و ضروری است. نخست اینکه 
فیفا مجوز برگزاری تک بازی با سیستم 
ویدیویی را صادر کند و این مرحله 
مهم ترین قسمت ماجرای برگزاری بازی 
با VAR است، نکته بعدی این است که 
داوران برای برگزاری بازی با سیستم 
ویدیویی مجهز به دانش استفاده از آن 
باشند و مدرک لایسنس خود را گرفته 
باشند. اما در بین هفت داور بین المللی 
)موعود بنیادی فر، پیام حیدری، بیژن 
حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی، 
امیر عرب براقی و مرتضی منصوریان( 

فقط موعود بنیادی فر نفر اول لیست 
بین المللی که باید در جام ملت ها حضور 
داشته باشد به لطف گرفتن مدرک 
لایسنس می تواند در صورت استفاده از 
VAR داور بازی باشد. در چنین شرایطی 

اما تکلیف داور چهارم و همچنین داوری 
که در اتاق باید پشت سیستم بنشیند 
چه می شود؟ پاسخ آن توسط مسئولان 
کمیته داوران اینطور داده شده است 
که داور خارجی برای اتاق می آوریم تا 
به موعود کمک کند. به این ترتیب با 
توجه به اینکه ساعت 9 شب یکشنبه 
کمیته داوران جلسه ای برگزار کردند تا 
داور دربی را مشخص کنند بدون در نظر 
گرفتن پلن A که قرار بود بین حیدری 
و کاظمی یک نفر را برای دربی انتخاب 
کنند با طرح پلن B وارد ماجرای جدیدی 
شدند و فردای آن روز )صبح دیروز( این 
نکته را مطرح کردند که اگر فیفا اجازه 
استفاده از سیستم VAR در تک بازی را 
بدهد موعود بنیادی فر داور وسط شده 
و برای داور داخل اتاق گزینه خارجی 
در نظر می گیرند. با انتشار این خبر اما 

انتخاب داور دربی وارد فاز جدیدی شد 
و پیگیری ها در مورد داور شهرآورد وارد 
مسیر جدیدی شد. نکته اینجا بود که 
موعود بنیادی فر که گزینه احتمالی 
بازی شده به جای وحید کاظمی در بازی 
AFC کاپ سوت زده و امروز وارد ایران 

می شود و در صورت انتخاب برای دربی 
قطعاً خسته است. نکته دیگر اینکه افراد 
مطلع از قوانین فیفا به این نکته اشاره 
داشتند که به خاطر اجرای قانون فیرپلی 
بعید است فیفا مجوز تک بازی با VAR را 
صادر کند و همین مسأله مهم ترین ابهام 

ماجرای ورود VAR به دربی بود.
 اما آنچه مسئولان فدراسیون دوست 
نداشتند اطاعش به دست مخاطب 
برسد این بود که افراد مطلع اطاعاتی 
VAR داشتند که  در خصوص ورود 
روشن  را  شنیدنش ذهن مخاطب 
 AFC می کند. اصل ماجرا این است که
چندی پیش مناقصه ای برگزار کرده و 
در این مناقصه از شرکت های داوطلب 
خواسته بود تا در خصوص سیستم 
VAR مدرک بدهند و بعد از این مناقصه 

در بین 10 کاندیدا سرانجام شرکت مدیا 
پرو اسپانیا توانسته بود برای مدت یک 
سال با AFC قرارداد ببندد، این شرکت 
در بازی های آسیا تنها شهر تهران و 
اصفهان را برای نصب سیستم تأیید 
کرد و در نهایت برای بازی های آسیایی 
این سیستم را به صورت اجاره ای در 
اختیار ایران قرار داد. نحوه کار کارمندان 
این شرکت این است که بعد از برگزاری 
مسابقه سیستم ها را جمع کرده و از 

کشور مورد نظر خارج می کنند.
در همین راستا صدق گفتاری مسئولان 
یر  ز ی  کمیته ها  ً بعضا و  ن  سیو فدرا
مجموعه آنها می تواند بهترین راه برای 
رفع هرگونه سردرگمی مخاطب فوتبال 
باشد. به نظر می رسد آنچه در مورد 
سیستم ویدیویی گفته می شود فرار رو 
به جلوی مسئولان برای بروز احتمالی 
هرگونه حاشیه ای در دربی است! تا مدعی 
شوند قبل از بازی تمام تاش خود را برای 
استفاده از VAR انجام داده اند. با این 
حال آخرین خبر از فدراسیون فوتبال این 
است که مهدی تاج با اینفانتینو مذاکره 

کرده و البته تأییدیه وزارت ورزش را هم 
گرفته. حتی با یک تیم فنی برای حضور 
در دربی تهران مذاکره شده و آنها هم برای 
حضور در ایران اعام آمادگی کرده اند. 
تنها نکته ای که باقی می ماند این است که 
فیفا تأییدیه نهایی خود را برای فدراسیون 
فوتبال ارسال کند. تأییدیه ای که قرار 
شده امروز بعدازظهر ارسال شود. اگر 
این اتفاق رخ بدهد، دربی با VAR برگزار 
می شود و در غیر این صورت احتمالاً بیژن 
حیدری قضاوت این مسابقه حساس را 

بر عهده خواهد گرفت.
در چنین حالتی باید دوباره مسئولان 
کمیته داوران روی دو گزینه کاظمی و 
حیدری وارد شور و مشورت شوند. در 
حالی که افراد نزدیک کمیته داوران 
می گویند افشاریان عاقه خاصی به 
سپردن قضاوت این بازی به کاظمی 
دارد اما اعضای کمیته داوران کاریزمای 
حیدری برای قضاوت بازی دربی را بهتر 
می دانند. اگر VAR قطعی نشود باید 
روی قضاوت این دو داور برای دربی 

حساب باز کرد.

هادی طباطبایی، دروازه  بان اسبق 
استقال درباره دربی گفت: »دربی 
همواره خاص است و کیفیت دربی 
رفته و  لاتر  با خیر  ا ل  در چند سا
تماشاگرپسندتر شده است. استقال 
و پرسپولیس هم در شرایطی روبه روی 
هم قرار می گیرند که با سبک خوبی 
فوتبال بازی می کنند. دربی نماد فوتبال 
ایران است و امیدوارم پنجشنبه شاهد 
یک بازی با کیفیت باشیم. در نهایت 
امیدوارم استقال با نتیجه ای که در 
این مسابقه می گیرد به صدرنشینی 

ادامه بدهد.«

او درباره تأثیرگذاری دو مساوی متوالی 
استقال در دو بازی اخیر در نتیجه بازی 
روز پنجشنبه، اظهار داشت: »چنین 
نتایجی اصاً غیرطبیعی یا نشان دهنده 
یک بحران نیست. روند بازی استقال 
شکل خوب و باکیفیتی دارد و در دربی 
هم پیش بینی می کنم که تیم همین 
روند را ادامه بدهد. بخصوص که 
استقال با توجه به بضاعتی که داشته 
امسال خیلی خوب نتیجه گرفته است. 
رقابت در لیگ نزدیک است. سایر 
تیم ها هم عملکرد خوبی داشته اند و 
می شود گفت در نیمه بالای جدول، 

تیم ها کیفیت بالایی دارند و روند قابل 
قبولی در نتیجه گیری داشته اند.«

دروازه بان اسبق استقال درباره مشکل 
گلزنی استقال در فصل جاری با وجود 
اضافه شدن گوستاوو بانکو، یادآور 
شد: »بازیکنان خارجی که به تیم ها 
اضافه می شوند، با توجه به اینکه در 
یک لیگ دیگر بازی کرده اند، تا بخواهند 
خودشان را با فضای جدید، سبک بازی 
و تاکتیکی که قرار است در لیگ ایران 
بازی کنند وفق بدهند، طول می کشد 
و احتیاج به زمان دارند. البته مشکل 
گلزنی و نداشتن یک مهاجم تمام کننده 

را نه تنها در استقال، بلکه در خیلی از 
تیم های لیگ برتر می توانید ببینید.«

طباطبایی درباره اولین تجربه اش از 
حضور در دربی، گفت: »اولین مسابقه 
همیشه شرایط خاص خودش را دارد. 
وقتی در این بازی، اولین تجربه را 
می خواهید داشته باشید، پیش از هر 
چیزی، شرایط و جو را می سنجید و تجربه 
خاصی است. دربی فقط برای همان روز 
مسابقه نیست و روزهایی که زمان 
برگزاری نزدیک می شود، این حساسیت 
در تیم، تماشاگران و رسانه ها وجود دارد 
و همه این عوامل روی وضعیت روحی 

بازیکنی که می خواهد در دربی به میدان 
برود، تأثیرگذار است. مهم این است 
که بازیکن، این ظرفیت را داشته باشد 
که هیجانات را در خودش کنترل کند و 
با انگیزه و تمرکز بالا وارد زمین شود تا 

عملکرد خوبی را ثبت کند.«
او درباره اینکه چطور حساسیت دربی 
را کنترل می کرد هم یادآور شد: »زمان 
حضورم در استقال، با توجه به حضور 
در رده های ملی، تجربه خوبی داشتم. 
سال ها در لیگ روبه روی دو تیم بازی 
کرده بودم و این تجربه ها به من کمک 
کرد تا بتوانم استرس حضور در دربی 

را کنترل کنم.«
این پیشکسوت استقال در پاسخ به 
این سؤال که آیا نگران نیست که تیم ها 
ابتدا برای نباختن به زمین بیایند و 
احتیاط دو تیم، کیفیت مسابقه را پایین 
بیاورد، اظهار داشت: »این برمی گردد 
به اینکه مربیان با چه تفکراتی، تیم را 
وارد زمین می کنند. من بعید می دانم 
چه استقال و چه پرسپولیس برای 
نباختن پا به مسابقه بگذارند. در چند 
بازی آخر، روند احتیاط  آمیزی را از دو 
تیم ندیدیم و سعی کردند که با کیفیت 

بازی کنند.«

طلسم شکست؛ 
 مربیان تیم ملی 

پول گرفتند 
در  ل  تبا فو فدراسیون  لی  بدقو
پرداخت مطالبات کادر فنی تیم ملی 
با اعتراض مربیان این تیم همراه 
بود. در این بین فدراسیون فوتبال در 
تازه ترین اقدام، به اعضای کادرفنی 
سه ماه حقوق واریز کرده است. 
شنیده می شود فدراسیون توانسته 
از صداوسیما بخشی از حق پخش 
تلویزیونی را بگیرد و به همین دلیل 
در اولین گام به اعضای کادرفنی تیم 
ملی پرداختی داشته تا بخشی از 
بدقولی اش را برای پرداخت مطالبات 

کادرفنی تیم ملی جبران کند.

آخرین خبر از 
فدراسیون فوتبال 
این است که مهدی 
تاج با اینفانتینو 
مذاکره کرده و 
البته تأییدیه وزارت 
ورزش را هم گرفته. 
حتی با یک تیم 
فنی برای حضور 
در دربی تهران 
مذاکره شده و آنها 
هم برای حضور 
در ایران اعلام 
آمادگی کرده اند. 
تنها نکته ای که 
باقی می ماند این 
است که فیفا 
تأییدیه نهایی خود 
را برای فدراسیون 
فوتبال ارسال 
کند. تأییدیه ای 
که قرار شده امروز 
 بعدازظهر
 ارسال شود

 zسرمقاله

 zخبر

فرخ حسابی
روزنامه نگار

   سه شنبه  21 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7470

طباطبایی: دربی نماد فوتبال ایران است  

استقلال و پرسپولیس به مساوی فکر نمی کنند

 zنقل قول

پلن B اجرا می شود یا نه؟

VAR در دربی، در انتظار تأییدیه فیفا

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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امیر قلعه نویی

بازگشت به پک

امیر قلعه نویی در اردوی اخیر تیم ملی به خاطر سنگ کلیه روزهای 
سختی داشت. سرمربی تیم ملی چهارشنبه جراحی کوچکی را انجام 
داد تا بتواند از سنگ کلیه رهایی یابد. او بعد از چند روز نقاهت دیروز 
با بهبود شرایط جسمانی به محل کارش رفت و امور مربوط به تیم ملی 
را زیر نظر گرفت. او در شروع، گزارشی که دستیارانش تهیه کرده بودند 

را مورد بررسی قرار داد.

ژان کلر تودیبو

در رادار منچستریونایتد

منچستریونایتد در حال بررسی جذب ژان کلر تودیبو، مدافع نیس است. 
یونایتد تابستان هم برای جذب مدافع جوان فرانسوی اقدام کرد، اما او 
خواهان ماندن در لیگ فرانسه بود. تن  هاخ حالا دوباره به دنبال یک 
مدافع جدید است، چرا که لیساندرو مارتینز تا اوایل سال 2024 غایب 
خواهد بود و این مربی اعتمادش به رافائل واران را از دست داده است. 

تودیبو به تازگی به تیم ملی فرانسه هم دعوت شده.

کریم بنزما

عبور از نام مسی و رونالدو

کریم بنزما، مهاجم الاتحاد تیم رویایی اش را انتخاب کرده که در آن از 
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی خبری نیست. این در حالی است که بنزما 
در رئال سال ها با رونالدو همبازی بوده. تیم منتخب مهاجم فرانسوی به 
این شرح است: نویر درون دروازه، دنی آلوز، مارسلو، پپه و سرخیو راموس 
در خط دفاع، ماکه  له له، پوگبا، زیدان و رونالدینیو در خط میانی، رونالدو 

نازاریو و بنزما در خط حمله.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

ابقای عوامل اصلی 
ناکامی در قائمشهر

استعفای اخیر صادق درودگر 
از پست مدیرعاملی نساجی، 
پازل ناملایمات را در این تیم 
کامل تر کرد اما یک هفته 
ــی  ــداد و در حال ــن روی بعد از ای
ــم قائمشهری بعد  ــن تی که ای
از گذشت 12 هفته از فصل 
جاری لیگ برتر فوتبال کشور 
همچنان وضع تیره ای در 
جدول رده بندی دارد، به نظر 
می رسد افرادی که استعفا 
از سمت شان ضروری تر و 
کامی های  سهم شان در نا
ــوده،  ــر از درودگر ب تیم فزون ت
ین  کوچکترین عزمی در ا

زمینه ندارند.
سرآمدان این مقصرها کادر 
فنی نساجی به سرکردگی 
سیدمهدی رحمتی است، 
شاید ناکامی های آسیایی 
نساجی در سایه این نکته که 
تجربیات بین المللی رحمتی 
در حرفه مربیگری و پیشینه 
تیمش در عرصه های آسیایی 
در کمترین حد بوده، قابل 
پذیرش باشد اما آنجا که 
صحنه های داخلی مدنظر 
قرار گیرد و برای نساجی با 
وجود پیروزی این هفته اش 
مقابل استقلال خوزستان 
جایی بالاتر از دو سه رتبه 
آخر جدول لیگ در دو- سه 
ماه اخیر وجود نداشته، 
نباید استدلال و دفاعیات 
این مربیان را موجه شمرد.
 رحمتی قدری کمتر از یک 
فصل کامل در تیم »پدیده« 
)یا شهر خودرو( و دو فصل 
راک  لومینیوم ا مل در آ کا
سرمربیگری کرد و بخصوص 
در تیم دوم موفق بود و با 
ن  ا تو و  ش  تو به  جه  تو
لومینیوم و ظرفیت  ذاتی آ
بازیکنانش به رتبه های قابل 
قبول )هفتم و هشتم( رسید. 
وقتی در ایام »پیش فصل« 
لیگ بیست و سوم سران 
نساجی، رحمتی را از آلومینیوم 
جدا و جذب باشگاه خود 
کردند، با این باور و هدف بود 
که چون برای اولین بار در یک 
جام قاره ای ظاهر می شوند و 
به مربیانی نیاز دارند که در 
این سطح باتجربه باشند، به 

رحمتی روی آورده اند.
 تجربه بین المللی رحمتی 
البته فقط به درون زمین و 
در قامت بازیگری محدود 
می شد و او هرگز در دیداری 
قاره ای لب خط نایستاده و 
تیمی را »کوچ« نکرده بود 
یه استدلال  ین پا برا و بنا
مدیران نساجی اشتباه بود 
و ناکامی آسیایی این تیم به 

همین دلیل رقم خورد.
 هر جور به قضایای آسیایی 
نگاه کنیم، در این نکته شکی 
ــی  نیست که بیلان کار رحمت
ــی  و نتایجی که در لیگ داخل
یرش  پذ بل  غیرقا گرفته 
است و درودگر در حالی پیام 
خداحافظی گذاشته و رفته 
است که ارجح تر از  او در امر 
رفتن هیچ عزم و اصراری در 
این خصوص ندارد و مصمم 

است که بماند. 
شاید بهتر بود رحمتی پیش از 
ــه و  تصمیم گیری در این زمین
ماندنی شدنش در نساجی به 
ــی که در بخشی از متن  عبارت
پیام وداع درودگر با هواداران 
آمده، بذل توجه می کرد. 
آنجا که آورده است: »گاهی 
نبودن و نماندن در یک جا 
بهتر از ماندن در آنجاست و 
با رفتن، بهتر می توانید به 
ــد.«  ــان خدمت کنی مجموعه ت
نکته ای که شاید به رحمتی 
راه درست تر را گوشزد کرده 
باشد و او از لمس و اجرای آن 
سهواً یا عامداً پرهیز کرده 

باشد.

 zیادداشت

مسعود شجاعی در 39 سالگی هنوز 
به طور رسمی از فوتبال خداحافظی 
نکرده، ولی احتمال اینکه او را دوباره در 
زمین ببینیم خیلی کم است. کاپیتان 
پیشین تیم ملی در شروع فصل تأکید 
داشت که به فکر خداحافظی نیست و 
به دنبال این است که فوتبالش را در تیم 
مناسبی ادامه بدهد. شجاعی نیم  فصل 
اول فصل گذشته عضو نساجی بود ولی 
حمید مطهری کمتر از او استفاده کرد. 
بازیکن اسبق اوساسونا در نیم  فصل به 
هوادار پیوست و با توجه به رابطه خوبش 
با ساکت الهامی یکی از بازیکنان اصلی 
این تیم بود. در شروع فصل جدید 
شایعات مختلفی درباره مقصد بعدی 
شجاعی مطرح شد، ولی در نهایت با 

هیچ تیمی به توافق نرسید.

بازیکن – مربی در تراکتور
این روزها شنیده می شود که شجاعی 

بین ادامه فوتبال و ورود به دنیای 
مربیگری مردد است و احتمال می رود 
که دومی را انتخاب کند. او در سال های 
حضورش در تراکتور هم با توجه به 
سابقه و تجربه بین المللی اش نقش 
مشاور و دستیار الهامی را به عهده 
داشت و به سرمربی اش در اداره و 

هدایت تیم کمک می کرد.
الهامی از این همکاری رضایت کامل 
داشت و موافق بود که تجربه بالای 
شجاعی که سال ها در لالیگا بازی کرده 
و در سه جام جهانی حضور داشته در 
خدمت پیشرفت بازیکنان جوان تر و 
موفقیت تیم باشد. این همکاری فصل 
گذشته در تیم هوادار هم شکل گرفت و 
الهامی همچنان به مسعود به عنوان یک 

بازیکن – مربی اعتماد کامل داشت.

پیشنهاد مس رفسنجان
ظاهراً الهامی در فصل جدید هم مایل 

به این همکاری است و تصمیم دارد 
شجاعی را به عنوان دستیار به کادر فنی 
مس رفسنجان اضافه کند. این مربی 
تابستان امسال به مس پیوست، ولی 
در دوازده بازی نتایج پرنوسانی گرفته. 
در شروع فصل قابل پیش بینی بود که 
الهامی در تیم جدیدش به کمی زمان 
نیاز داشته باشد و این تیم بعد از گذشت 
چند هفته نتایج خوبی گرفت و به بالای 
جدول نزدیک شد. مس رفسنجان اما 
در هفته های گذشته دوباره افت کرد و 
با سه شکست متوالی مقابل گل گهر، 
صنعت نفت آبادان و سپاهان به رتبه 

نهم سقوط کرد.
بعد از جدایی مجتبی سرآسیایی که 
به تازگی سرمربی سایپا شده، الهامی 
تصمیم گرفت شجاعی را به کادر 
فنی اش اضافه کند. کاپیتان سابق تیم 
ملی از نگاه سرمربی مس رفسنجان 
بین  بی  خو اسط  و حلقه  ند  ا می تو

بازیکنان و کادر فنی باشد و در انتقال 
خواسته های فنی و انسجام بیشتر تیم 

به او کمک کند.

تمایل به سرمربیگری
شجاعی هنوز این پیشنهاد را نپذیرفته، 
چرا که ظاهراً فکر متفاوتی در ذهن دارد 
و می خواهد حضور جدی تری در دنیای 
مربیگری داشته باشد. رحمتی که در 
چند فصل گذشته دوره های مربیگری 
را گذرانده مایل است که بختش را به 
عنوان سرمربی امتحان کند و منتظر 

چنین پیشنهادی است.
تعدادی از دوستان و همبازیان سابق 
شجاعی مثل نکونام و رحمتی این روزها 
در لیگ برتر تیم دارند و در سال هایی 
که نسل مربیان ایرانی در حال تغییر 
است، او هم می تواند یکی از مربیان 

آینده دار باشد.
شجاعی که در اوساسونا با مربیان 

اسپانیایی مثل کاماچو، سیگاندا و 
مندیلیبار همکاری داشته، در تیم 
ملی هم شاگرد برانکو، ویلموتس و 
کی روش بوده و این تجربه بالا می تواند 

در مربیگری به کمک او بیاید.
البته ورود به چرخه سرمربیان لیگ 
برتر کار آسانی نیست و شجاعی شاید 
مجبور شود که از مسیر دستیاری 
بگذرد. نسل شاگردان کی روش در 
تیم ملی هنوز وارد دنیای مربیگری 
نشده اند و انتظار می رود که این گروه 
بتوانند فکر تازه ای را وارد فوتبال ایران 
کنند. اصرار مربی پرتغالی به حضور 
این بازیکنان در فوتبال اروپا تجربه 
ارزشمندی برای آنها بود و در دنیای 
مربیگری هم می توانند منشأ تحول 
مثبتی باشند. 39 سالگی سن خوبی 
برای ورود به دنیای مربیگری است و 
انتظار می رود شجاعی را دیر یا زود روی 

نیمکت ببینیم.

بعد از جدایی مجتبی 
سرآسیایی که به 

تازگی سرمربی سایپا 
شده، الهامی تصمیم 

گرفت شجاعی را 
به کادر فنی اش 

اضافه کند. کاپیتان 
سابق تیم ملی از 

نگاه سرمربی مس 
رفسنجان می تواند 
حلقه واسط خوبی 

بین بازیکنان و کادر 
فنی باشد و در انتقال 

خواسته های فنی و 
انسجام بیشتر تیم به 
او کمک کند. شجاعی 

هنوز این پیشنهاد 
را نپذیرفته، چرا که 

ظاهراً فکر متفاوتی 
در ذهن دارد و 

می خواهد حضور 
جدی تری در دنیای 

مربیگری داشته باشد

وصال روحانی

سه شنبه  21 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7470  

 zسوژه

ن  گا یند نما ن  شد مشخص  با 
باشگاه های لیگ برتری، ترکیب 1۵ 
عضو مجمع عمومی سازمان لیگ 
فوتبال تعیین شد. در جلسه دیروز 
باشگاه های لیگ برتری و مسئولان 
سازمان لیگ رأی گیری برای انتخاب 
مدیران باشگاه های لیگ برتری جهت 
حضور در مجمع سازمان لیگ برگزار 

شد.
در نهایت احمد مددی مدیرعامل 
ن  ئیا رجا محمد   ، ن پیکا ه  شگا با
لومینیوم اراک،  مدیرعامل باشگاه آ
مل  یرعا مد ر  پو ر یا سفند ا محمد 
باشگاه گل گهر سیرجان و علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه استقلال به عنوان 

اعضای مجمع سازمان لیگ فوتبال 
ایران انتخاب شدند.

به این ترتیب 1۵ عضو مجمع سازمان 
لیگ به این شرح هستند:

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
به عنوان رئیس مجمع سازمان لیگ

منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال

هدایت الله ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال

ل  تبا نفر رؤسای هیأت های فو  ۶
ی  خلرد ی  ز ر د رحیم   : نی ستا ا
نی  لقا لکاظم طا ، عبدا زندران( )ما
ی  ر غفا رضا  محمد  ، ) ن زستا خو (
)مرکزی(، جواد ششگلانی )آذربایجان 

شرقی(، حسین باجیوند )قزوین( و 
قربانعلی الماس خاله )گیلان(

2 نفر مدیران عامل لیگ یک: عباس 
قشمی )مدیرعامل باشگاه مس شهر 
بابک( و ابوالحسن غلامی )مدیرعامل 

نفت و گاز گچساران(
۴ نفر مدیران عامل باشگاه های لیگ 
برتر: احمد مددی )مدیرعامل باشگاه 
پیکان(، محمد رجائیان )مدیرعامل 
، محمد  راک( لومینیوم ا آ ه  باشگا
ه  پور )مدیرعامل باشگا ر اسفندیا
خطیر  علی  و   ) ن سیرجا گل گهر 

)مدیرعامل باشگاه استقلال(
با مشخص شدن اعضای مجمع 
عمومی سازمان لیگ فوتبال حالا نوبت 

انتخاب ۷ عضو جدید هیأت رئیسه این 
سازمان است. اعضای مجمع باید 
رئیس سازمان لیگ، یک نماینده از 
بین مدیران باشگاه ها، یک نماینده 
از بین هیأت های استانی و یک عضو 
علی البدل انتخاب کنند. در ادامه 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
به مجمع عمومی  دو عضو خبره 
سازمان لیگ معرفی می کند تا حضور 
آنها در هیأت رئیسه مورد رأی گیری 
قرار گیرد. مهدی تاج هم ششمین 
لیگ  ن  زما سا ئیسه  ت ر هیأ عضو 

خواهد بود.
پیش از این مهدی تاج، به عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند به 

عنوان سرپرست سازمان لیگ، صادق 
درودگر و منصور قنبرزاده، به عنوان 
دو نفر کارشناس خبره، هوشنگ 
نصیرزاده به عنوان نماینده باشگاه ها 
و حبیب الله شیرازی به عنوان نماینده 
هیأت های استانی، ترکیب اعضای 

هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتبال را 
تشکیل می دادند. همچنین هوشنگ 
نصیرزاده، به عنوان عضو علی البدل 
پس از اینکه سعید آذری از سمتش 
در هیأت رئیسه کناره گیری کرده بود، 

به جای او اضافه شد.

انتخاب چهار مدیرعامل لیگ برتری در مجمع سازمان لیگ

کاپیتان پیشین تیم ملی پیشنهاد دستیاری در مس رفسنجان را رد کرد 

مسعود شجاعی و وسوسه سرمربیگری



سکوت مربی 
استقلال

این روزها و آن هم در 
آستانه دربی تهران که 

همه می دانیم خیلی 
نگاه ها به رفتار مهدی 
هاشمی نسب دوخته 

خواهد شد، پیدا کردن او 
کار آسانی نیست. مربی 
استقلال آن قدر تجربه 
دارد که حداقل تا بعد 
از دربی پاسخی ندهد. 
شاید هم باشگاه از او 

خواسته که چیزی نگوید. 
این سکوت حداقل 

آرامش را برای تیمش به 
همراه خواهد داشت. 

البته او یک بار اظهار 
نظر کوتاهی داشت 

و بعد از آن حرفی نزد. 
برای آنها نتیجه گرفتن 

در دربی فوق العاده 
اهمیت دارد و شاید اگر 

آنها به هدف شان در 
شهرآورد برسند آن وقت 

هاشمی نسب نسبت 
به ادعاهای مربی فولاد 

واکنش نشان دهد.

ZOOM

دو شکایت فولاد علیه استقلال
دیدار فولاد و استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر با تساوی بدون 
گل به پایان رسید، مسابقه ای که حواشی زیادی داشت. اخراج خوزه 

ایگناسیو مارتینس سرمربی فولاد و محمد نوازی مربی استقلال 
به دلیل درگیری بین دو نیمه و درگیری بین نادر غبیشاوی مربی 

دروازه بان های فولاد و مهدی هاشمی نسب مربی استقلال باعث 
شد این بازی به دیداری جنجالی تبدیل شود. باشگاه فولاد با توجه 
به مسائل رخ داده، قصد دارد دو شکایت علیه استقلال مطرح کند. 

شکایت اول مربوط به عدم رعایت سقف قرارداد توسط آبی پوشان و 
شکایت دوم مربوط به رفتار مربیان استقلال است. دو لایحه شکایت 

مذکور فولاد دیروز تحویل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شد.

ZOOM

 zنقل قول

 پس از حضور 
در کمیته اخلاق؛

 فکری: شاید 
خیلی از داورها هم 

استقلالی باشند
محمود فکری سرمربی تیم 
فوتبال هوادار تهران دیروز 
ق  خا ا کمیته  جلسه  ر  د
فدراسیون فوتبال به دلیل 
صحبت هایش پیرامون داوری 
بازی با پرسپولیس حاضر شد. او 
می گوید: »به خاطر مصاحبه ای 
که قبل از بازی با پرسپولیس 
داشتیم سوءتفاهم هایی به 
وجود آمد که در پی آن به کمیته 
اخاق دعوت شدم. همانطور که 
قباً هم گفتم، الان هم تأکید 
می کنم، هیچ اشکالی ندارد که 
هر داوری طرفدار تیمی باشد و 
مهم این است که داور در بازی 
قضاوت عادلانه داشته باشد. 
بچه ۲ ساله ای که طرفدار تیمی 
ــد  می شود در ۲۰ سالگی نمی دان
چه شغلی را انتخاب می کند 
و در این خصوص داوران هم 
مستثنی نیستند. شاید خیلی 
از داوران هم استقالی باشند 
ولی اینکه جانب تیمی را داشته 
باشند قشنگ نیست. برای 
کمیته اخاق هم شکل صحبت 
من مشخص بود. برداشت 
آنها هم همین بوده که من 
توضیح دادم. خود اعضای 
ن  ستا و د یا  ق  خا ا کمیته 
نند  ا م می تو کدا هر   ، دیگر
طرفدار تیمی باشند. طرفدار 
ــی  ــدارد ول ــودن اشکالی ن تیمی ب
اگر این طرفدار بودن را در کار 
لحاظ نکنند بهتر است.« او با 
ــه فضای مجازی اینطور  اشاره ب
می گوید: »بعضی مواقع فضا را 
به خاطر هواداری آلوده می کنیم 
یا از صحبت ها سوءاستفاده 
می شود و مشکاتی را به وجود 
می آورد. اگر داور بد قضاوت کرد 
باید بعد از بازی صحبت کنیم 
چرا که قضاوت قبل از بازی، 
قصاص قبل از جنایت می شود. 
امیدواریم مربیان، بازیکنان و 
داوران بتوانند در یک فضای 
کاماً آرام کار کنند و مشکل 

خاصی به وجود نیاید.«
 

مدافع هوادار: 
خورشیدی اشتباه 
تأثیرگذاری نداشت

تیم  فع  ا مد می  گرا یبرز  فر
فوتبال هوادار درباره شکست 
لیس  سپو پر بل  مقا تیمش 
می گوید: »می دانستیم بازی 
سختی داریم، چون پرسپولیس 
بر  برا شکست  ست  ا می خو
الدحیل را جبران کند و از طرفی 
در لیگ برتر از کورس قهرمانی 
عقب نماند. متأسفانه در زمان 
بدی گل خوردیم و چند موقعیت 
دیگر هم به پرسپولیس دادیم، 
اما فکر می کنم در نیمه دوم 
یش  فوتبال خوبی را به نما
گذاشتیم.عملکرد ما در نیمه 
دوم طوری بود که پرسپولیس 
هم با احتیاط بازی کرد. آنها 
سعی داشتند بازی را کنترل 
ــا همان یک گل برنده  ــا ب کنند ت
از زمین بیرون بیایند. من فکر 
می کنم در ایجاد موقعیت گل 
مشکل داشتیم و این مسأله 
باعث شد شکست بخوریم.البته 
غیبت امین قاسمی نژاد به ضرر 
تیم ما تمام شد و این در حالی 
است که در خط هافبک هم 
ایوب کانتری را از دست دادیم 
و تا حدودی در فاز تهاجمی دچار 
مشکل شدیم.« گرامی درباره 
داوری بازی که با حواشی زیادی 
همراه شد اینطور می گوید: 
»در مجموع فکر می کنم آقای 
خورشیدی اشتباه تأثیرگذار 
نداشت و داوری بد نبود. اگر 
ما در ایجاد موقعیت گل بهتر 
عمل می کردیم گرفتن امتیاز 
از پرسپولیس دور از دسترس 
نبود. امیدوارم این باخت را در 
بازی های بعدی جبران کنیم.«

: محمد غلامی:

سپاهان قهرمان می شود

 محمد غلامی مهاجم سابق سپاهان، این تیم را شانس اول قهرمانی 
می داند: »درباره سپاهان می خواهم بگویم مهره های خیلی خوبی در 
این تیم بازی می کنند و هر بازیکنش یک تیم است. امسال شرایط 
خیلی خوبی برای این تیم مهیاست و من یقین دارم که سپاهان 
 قهرمان می شود. آنها در پخته ترین و باتجربه ترین شکل ممکن 

خود هستند.«

فردین یوسفی:

با داشتن نادر باید روی اوت ها کار کرد

فردین یوسفی هافبک تیم ذوب آهن در واکنش به بعضی انتقادات مبنی 
بر اتکای بیش از حد ذوب آهن به اوت های بلند می گوید: »بعد از بازی 
در این مورد سؤالات زیادی از بازیکنان ما پرسیدند. چرا بقیه کارهای 
تاکتیکی از جمله پرس های ما را نمی بینند؟ اما در کل باید بگویم هر 
تیمی نادر محمدی را داشت از پرتاب های او استفاده می کرد. ما در 

طول تمرین هفته گذشته، حتی 10 دقیقه روی موضوع کار نکردیم.«

شاهین توکلی:

سر بازیکن که خود به خود نمی شکند

شاهین توکلی مدافع فولاد با اشاره به لزوم VAR در لیگ ایران می گوید: »اگر 
کمک داور ویدیویی وجود داشت تصمیمات با کمترین اشتباه ممکن مواجه 
می شد. شما به نحوه شکسته شدن سر سینا مریدی توجه کنید. کارشناسانی 
که در این مورد صحبت کردند، گفته اند که باید بازیکن خطاکار استقلال 
اخراج می شد. سر که خود به خود نمی شکند. ببینید آرنج بازیکن رقیب 
چطوری به سر مریدی برخورد کرد که سرش به چندین بخیه نیاز پیدا کرد.«   

 سیاوش بختیاری زاده پیشکسوت 
فوتبال خوزستان درباره عملکرد 
مربی فولاد می گوید: »فولاد امسال 
لیگ را خوب شروع نکرد و اتفاقات 
و حواشی زیادی را تاکنون به همراه 
نارضایتی مردم از عملکرد این تیم 
پشت سر گذاشته است؛ اتفاقاتی 
که باعث شد در رأس کادر فنی فولاد 
برای بهبود وضعیت آن تغییراتی ایجاد 
شود. به نظر من سرمربی اسپانیایی 
فولاد تقریباً توانسته تغییراتی را در 
وضعیت این تیم ایجاد کند، البته 
نتایج فولاد سینوسی بوده است و 
این نشان می دهد مارتینس هنوز 
موفق نشده صابت فولاد را به آن 
برگرداند. به هر حال خوشبختانه 
دیدار با استقال باعث می شود بعد 
از مدت ها استادیوم فولاد مملو از 

هوادار شود. جالب است علی رغم 
اینکه نتایج اصاً باب میل هواداران 
فولاد نیست اما با توجه به اینکه 
احساس کردند تیم شان به حمایت 
آنها نیاز دارد، حضور پرشوری در 

استادیوم داشتند.« 
نتقاد از شکل بازی فولاد  و با ا ا
مقابل استقال می گوید: »فولاد 
و  مردم  هد محبوب  ا گر می خو ا
هواداران تیمش باشد باید در دیدار 
با استقال فاز دوم بازی خودش را هم 
نشان می داد. فوتبال خوزستان را به 
فوتبال برزیل می شناسیم اما دیدار 
فولاد مقابل استقال ما را یاد دفاع 
چند لایه ای تیم های ایتالیایی برابر 
تیم های قدر دنیا انداخت. در حالی که 
نباید اجازه دهیم مردم فوتبال برزیلی 
تیم های خوزستانی را فراموش کنند.« 

بختیاری زاده با اشاره به حواشی این 
بازی می گوید: »باور این حواشی 
از سوی کادر فنی که چهار سال در 
فولاد کار کردند، سخت است. به نظر 
من شایسته نبود که مربی استقال 
به مربی فولاد که یکی از بهترین و 
خوش اخاق ترین مربیان فوتبال ایران 
است، بی احترامی کند. بی احترامی 
به نادر غبیشاوی بی احترامی به 
تیم فولاد و مردم خوزستان بود. 
امیدوارم اتفاقات اهواز در دیدار فولاد 
و استقال به صورت کامل از برنامه 
فوتبال برتر پوشش داده شود و هر 
چقدر در این برنامه به استقالی ها 
برای بیان اظهارات شان فرصت داده 
شد، به همان اندازه نیز به مسئولان 
فولاد برای دفاع از حق خود و ادای 

مطلب فرصت بدهند.« 

او مدعی است که فوتبال خوزستان 
به هیچ وجه شرایط خوبی ندارد. 
هن  پیرا با  » به عنوان کسی که 
تیم های مختلف مقابل استقال و 
پرسپولیس در آزادی بازی کرده ام و 
حتی باخت های خیلی بدی مقابل این 
تیم ها به دست آورده ایم، باید بگویم 
هیچ وقت تاکنون مثل فولاد به این 
شکل بازی نکرده بودیم. نوع فوتبال 
فولاد مقابل استقال اصاً خوب نبود. 
برای همین دیدار قرار بود به عنوان 
کارشناس فوتبال در تلویزیون حاضر 
شوم که به همین منظور پیراهن 
مشکی پوشیدم که خانواده ام از من 
پرسیدند قرار است به بهشت آباد 
بروی یا در برنامه تلویزیونی حاضر 
شوی؟ که عنوان کردم می خواهم 
در این برنامه برای فوتبال خوزستان 

اعام عزای عمومی کنم و معتقدم 
باید این کار را انجام داد؛ مگر 

می شود نفت در آبادان 
شکست بخورد، 
استقال خوزستان از 
۱۲ بازی در ۸ مسابقه 
متحمل شکست 
ر  د د  لا فو و  د  شو
استادیوم خانگی 
خود و مقابل این همه 
هوادار به گونه ای بازی 
کند که ۱۰ تا ۱۵ درصد 

 مالکیت توپ 

را در اختیار داشته باشد؟ ۸۵ درصد 
مالکیت توپ در اختیار تیم 
استقال بود و اصاً در 
شأن فوتبال خوزستان 
نیست که به این شکل 
بازی کند و ای کاش این 
بازی را هم می باخت اما 
درصد مالکیت توپش 
اینقدر کم نبود. ای کاش 
مارتینس یک پلن دومی 

هم داشت.«

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

بختیاری زاده: می خواستم به خاطر فوتبال خوزستان با پیراهن مشکی به تلویزیون بروم

بی احترامی به غبیشاوی بی احترامی به مردم خوزستان بود

 zنقل قول
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نادر غبیشاوی مربی تیم 
ز بازی با  فولادخوزستان بعد ا
استقال به خاطر اتفاقات این بازی 

در کانون توجه قرار گرفت.
او مدعی است که به دلیل ناسزاهایی 
که شنیده از کوره در رفته است. حالا 
و دو، سه روز بعد از این بازی شایعات 
زیادی شنیده می شود، اینکه یکی، 
دو روز قبل از بازی حرف هایی را دو 
طرف شنیده اند که به زعم غبیشاوی 
او برخاف مهدی هاشمی نسب آنها 

را باور نکرده است.
 

 چند روز بعد از حواشی بازی شما 

با استقلال شایعاتی شنیده شده 
است.

من قبل از هر چیز باید بگویم که 
با افتخار سابقه شاگردی مربیان 
د  محمو ن  همچو ری  ا ق مد خا ا
یاوری، منصور پورحیدری و ناصر 
حجازی را دارم. من در مکتب این 
عزیزان رفتار و اخاق در فوتبال را 
آموختم. الان هم دوست ندارم 
قبل از دربی تهران حاشیه ای برای 
تیم جواد نکونام ایجاد شود. اما 
حقیقتاً این انتظار را هم از او به خاطر 
خانواده ها و بچه های مان داشتم 
که به دستیارش تذکر می داد و از او 
می خواست که به سمت نیمکت ما 
حرفی نزند. ما باید طوری رفتار کنیم 
که خانواده های مان در منزل از دیدن 

بازی لذت ببرند.
  اما این مدل درگیری حتماً باید 

یک زمینه قبلی داشته باشد؟

ما سال ها کنار هم بودیم و به حرمت 
تمام آن روزها تصمیم داشتم درگیر 
نشوم اما وقتی زشت ترین الفاظ را 
نسبت به خانواده ام می شنوم باز 
هم انتظار دارید سکوت کنم؟ من 
نمی توانم به خاطر شخص دیگری 
ارتباطم را با بعضی از دوستانم قطع 
ــم. الان هم در صفحه شخصی ام  کن
خیلی از هواداران استقال به من 
فحش می دهند که من همه را از 
چشم مهدی می بینم. من آدمی 
نیستم که نمک بخورم و نمکدان 

را بشکنم.
  این که شایعه شده یکی، دو روز 
قبل از بازی حرف هایی شنیدید، 

صحت دارد؟
بله، من اصاً به آنها توجهی نداشتم 
اما شاید مهدی اگر حرفی شده 
حتماً باور کرده است. ببیند شاید 
یکسری مسائل وجود داشته باشد 

اما ما اگر گوشت همدیگر را بخوریم، 
استخوان مان را دور نمی اندازیم. 
نمی دانم چرا اینقدر افکار منفی 
داشت و انگار با همان ذهنیت هم 
به ورزشگاه آمد. جالب بود وقتی 

می دهی،  فحش  چرا  می گفتم 
می گفت مگر با تو هستم.« وقتی 
هم خواستم نزدیکش شوم فوری 
از صحنه دور شد تا خودش را 

بی تقصیر نشان دهد.

غبیشاوی: من حرف های 

قبل از بازی را باور نکردم

از جواد نکونام انتظار داشتم

 zگفت وگو

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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رئیس سابق فدراسیون فوتبال نسبت به درگذشت 
محمود مشحون رئیس سابق فدراسیون بسکتبال 
واکنش نشان داد. علی کفاشیان که سال ها به 
عنوان دبیر کل کمیته ملی المپیک؛ معاون ورزش 
قهرمانی سازمان تربیت بدنی و رئیس فدراسیون 
فوتبال فعالیت کرده بود؛ ارتباط نزدیکی را با 
مشحون داشت. کفاشیان با اشاره به سابقه رفاقت 
و دوستی اش با محمود مشحون گفت: »از دهه 60 
آقای مشحون را می شناسم؛ از موقعی که به عنوان 
رئیس فدراسیون هندبال فعالیت می کرد. حتی 

قبل تر از دوره ای که رئیس فدراسیون هندبال هم 
شد، از موقعی که در آموزش و پرورش حضور داشت 
او را می شناختم. حاصل این شناخت این است 
که با اطمینان بگویم او مدیری دلسوز، محترم و 

کاربلد بود.«
کفاشیان که خودش عاوه بر فدراسیون فوتبال، 
رئیس فدراسیون دوومیدانی هم بوده به تمجید 
از عملکرد مشحون در بسکتبال پرداخت: »خیلی 
دوران پرفروغی را در بسکتبال سپری کرد و قهرمانان 
زیادی را به این رشته معرفی کرد. نسل درخشان 

بسکتبال حاصل کار او بود و عاوه بر این وقتی او را در 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک می دیدیم، متوجه 
می شدیم که با مدیر قوی و با برنامه روبه رو هستیم. 
تأثیرات او در بسکتبال ایران غیرقابل فراموش 
است.« کفاشیان که انتشار خبر فوت مشحون را 
باور نمی کرد، در ادامه گفت: »چند روز پیش بود که 
دیدم به همراه ورزشکاران به دیدار رهبری رفته بود 
و نشانی از بیماری در او دیده نمی شد؛ حیف شد 
واقعاً مشحون مدیر محترمی بود که ورزش ایران 

از دستش داد.«

کیومرث هاشمی، وزیر وزارت ورزش و 
جوانان در همان لحظه اول با شنیدن 
خبر فوت محمود مشحون رئیس اسبق 
فدراسیون بسکتبال دست به قلم شد 
و پیام تسلیتی را برای جامعه ورزش و 
بسکتبال ایران ارسال کرد. او تنها مدیری 
بود که در سه دوره حضور مرحوم در رأس 
بسکتبال به عنوان معاونت ورزش قهرمانی 
وزارت ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک 
فعالیت داشت. محمود مشحون در دوره 
ریاست کیومرث هاشمی در کمیته ملی 

المپیک، عضو هیأت اجرایی بود.
وزیر ورزش در همان ابتدای صحبت های 

خود در خصوص درگذشت مشحون 
گفت: »اتفاقی که افتاد خیلی ناباورانه و 
سنگین بود. خبری که جامعه ورزش را 

خیلی متأثر کرد.«
او در ادامه افزود: »حدوداً در سه دوره 
مدیریتی من در ورزش با او همکاری 
تنگاتنگی داشتیم و زمان حضورش در 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک هر 
دو هفته یکبار جلسه ای با هم داشتیم. 
مشحون توانمندی های زیادی داشت 
که در امور اجرایی می شد از آن استفاده 
کرد. آخرین ارتباط ما هم برمی گردد به 
دیدار اهالی ورزش با مقام معظم رهبری 

که مشحون با جان و دل آن را پذیرفت و 
خوشحال بود که به این جمع دعوت شده 

است و روز خیلی خوبی را گذراند.«
کیومرث هاشمی همچنین معتقد است: 
»خدماتی که مرحوم مشحون به ورزش 
ایران کرده آنقدر گسترده و ایده آل است 
که دستش را در عالم برزخ خواهد گرفت. 
برکسی پوشیده نیست.  و  ا خدمات 
مدیری که باید دیگران او را الگوی خود 
قرار دهند. مشحون می دانست که با 
مدیران بالادست خود چگونه ارتباط برقرار 
کند. فردی که روابط عمومی بسیار قوی 
داشت. این ارتباط را هم با مربیان و نفرات 

زیردستش داشت. باید گفت مدیران 
ورزش ما باید مشحون را الگو قرار دهند؛ 
به نحوی که عملکردشان تداعی کننده 

مشحون و امثال مشحون باشد.«
وی از مشحون به عنوان یک معلم هم یاد 
کرد: »مهم ترین ویژگی او این بود که به 
معنای واقعی معلم بود. اخاق حرفه ای 
که لازمه کار در ورزش است، در او نهادینه 
شده بود. رفتار مناسب، پذیرش شکست، 
رفتار صادقانه، اخاق مداری و رهبری 
قوی خصیصه هایی بود که در مرحوم 

وجود داشت.«
وزیر وزارت ورزش و جوانان در ادامه 

تأکید کرد: »نکته مهمی که در خصوص 
مشحون وجود دارد این است که او 
از قهرمانان ملی و ورزشکاران خوب 
ما هم بود. او با وجود اینکه فشارهای 
زیادی از مدیران بالادستی به او وارد 
می شد ولی همیشه تصمیم گیری های 
هوشمندانه ای می گرفت و پای تصمیمات 

خود می ایستاد.«
در پایان کیومرث هاشمی گفت: »در 
زمانی هم که مسئولیتی در ورزش نداشتم 
مشحون مرتباً با من در تماس بود و 
همیشه ارتباط نزدیکی داشتیم. روحش 

شاد و با سیدالشهدا محشور باشد.«

خداحافظ رئیس

شوک شبانه، درگذشت آقای رئیس! محمود مشحون رئیس 
سابق فدراسیون بسکتبال درگذشت. باورم نمی شود محمود 

مشحون، مرد خستگی ناپذیر از میان ما رفت.
درگذشت محمود مشحون اتفاق تلخی است، آنقدر تلخ که 
حتی دوست دارم پس از ساعت هایی که از رفتن او گذشته، باز 
هم خبر را باور نکنم اما مرد بزرگ بسکتبال ایران در ۸۲ سالگی 
دار فانی را وداع گفت؛ مردی که با مدیریت خود افتخاراتی را 
برای بسکتبال کشور رقم زد که تا سال های سال باید منتظر 

تکرار آنها بنشینیم. مردی با چشمان با ابهت.
نوشتن از مردی که تنها با نگاه خود همه چیز را مدیریت 
می کرد دشوار است. قدیمی ترها به یاد دارند که سالن 
بسکتبال آزادی مملو از بنرهای افتخار بود. افتخاراتی که 
آسمانخراش های ایران کسب کرده بودند. در غرب آسیا، در 
آسیا و در هر رویدادی که عازم می شدند با مدال برمی گشتند 
و اکثر آنها البته در دوران مدیریت مشحون بود. در میان 
آنها جایزه اسکار فدراسیون جهانی هم گل سرسبد بود و 

می درخشید.
زمانی که محمود مشحون در سوم آذرماه سال ۹۶ استعفا 
کرد، نام او آنقدر از عنوان بزرگتر بود که تیتر خبر آن روز خود 
محمود مشحون شد. بودن و رفتنش همیشه تیتر اخبار دنیای 
توپ و تور بود. البته باید گفت که جای محمود مشحون پر 
نمی شود. او همیشه با لبخند و عینکش به روی چشم به 
سالن می آمد و نافذی نگاهش بر تمام سالن حاکم می شد. 
در اردوها وقتی حامد حدادی و کاپیتانش صمد نیکخواه را 

صدا می زد مشخص بود طوفانی در راه است. 
پیر دنیای توپ و تور هیچ وقت دوست نداشت کنار بماند. 
اصاً نسل آنها کنار ماندنی نبود. انگار کنار ماندن برایشان 
سخت است. آخر سر هم فشارهایی که به او آوردند، باعث 
شد عصر یک روز پاییزی زیر استعفانامه اش را امضا کند، از 
وزارت ورزش خارج شود و از بسکتبال برود، ولی این بار مرد 

شیک بسکتبال ایران کاماً کنار رفت.
چند سالی بود که بیماری قلبی آزارش می داد. به طور دقیق 
چند سال؟ کسی نمی داند! ولی این بار قلب کار دستش 
داد و در رستوران خانوادگی خود در شمال کشور، دار فانی 

را وداع گفت.
در پایان تمامی خاطرات سال ها حضور در دنیای 

توپ و تور با یک فیلم کوتاه سریع از 
مقابل چشمانم گذشت و آخرین 

لحظه، جسم بی جان و البته 
برم  چشمان با ابهتش برا

یان شد و در تیتراژ  نما
پایانی فیلم زندگی اش 

پخش شد خداحافظ 
مرد خستگی ناپذیر 

. ل بسکتبا

 کیومرث هاشمی: مشحون 
باید الگوی مدیران ورزش کشور باشد

محمود
شادروان

سررشته: 35 سال با مشحون رفیق بودمکرم زاده: انسان تر از مشحون ندیدم
فاطمه کرم زاده از جمله بانوانی بود که توانست 
اعتماد مرحوم محمود مشحون را جلب و به مدت 
13 سال کنار او به عنوان نایب رئیس فعالیت کند. 
کرم زاده هنوز هم فکر می کند هیچ کس به اندازه 
محمود مشحون در بسکتبال ایران 
تأثیرگذار نبوده است: »به 
نظرم هیچ کس نمی تواند 
جایگاه او را داشته باشد، 
در تمام دورانی که با 
او کار کردم ندیدم 
کسی بیشتر از او 
به بانوان احترام 
بگذارد. 
محیط کاری 

فدراسیون را برای ما طوری کرده بود که یک 
پشتیبان قوی داشتیم. از افتخارات من بود که در 
تمام این 13 سال با او کار کردم. نه دلخوری بین ما 
بود و نه خواسته ای که برای دختران بسکتبالیستم 
می خواستم را رد می کرد. آنقدر او شوخ طبع و 
مهربان بود که در نزد همه مانند یک پدر بسکتبال 
محسوب می شد. حتی به واسطه تاش های او بود 
که توانستیم بعد از سالیان سال مجوز حضور زنان 

را در میادین بین المللی بگیریم.«
او در ادامه تأکید می کند: »در این 6 سالی که دیگر 
همکار هم نیستیم همیشه جویای حال من بوده 
است. رفتن او ضایعه دردناکی است که مطمئناً در 
بسکتبال آدم مهربان تر، خوش قلب تر و انسان تر 
از او نمی توانید پیدا کنید. روحش قرین رحمت.«

مهران سررشته یکی از یاران قدیمی محمود 
مشحون محسوب می شود. او که از سال 1368 
کنار مرحوم مشحون بوده، تا همین روز قبل 
از فوت رئیس فدراسیون اسبق کشورمان با او 

همکام و همنشین بوده است. 
سررشته در حالی که بغض کرده از پشت موبایل از 
خاطرات سال های دور و نزدیک محمود مشحون 
صحبت کرد. مهران سررشته می گوید: »من 35 
سال است که با مشحون رفیق و دوست هستم. به 
نظر من او مدیری توانمند، مدبر و سامت بود که 
به نظرات تمامی همکارانش احترام می گذاشت. 
یادم هست در آخرین جلسه ای که من به عنوان 
سرپرست تیم ملی بودم و بعد از رفتن بائرمن 
در هیأت رئیسه نشسته بودیم، او از من و رضا 

مشحون در خصوص سرمربی تیم ملی نظرخواهی 
کرد که من رأی به نفر الف دادم و رضا به نفر ب. 
بعد از آن مرحوم مشحون رو به حضار گفت این 
همه به من گفته می شود مشحون خودرأی است 
و نظر دیگران برایش مهم نیست. حالا می بینید 
که دو نفر از نزدیکان من نظراتشان با هم متفاوت 
است و الان شما )هیأت رئیسه( رأی خود را مبنی 
بر سرمربی اعام کنید و در نهایت گزینه مورد نظر 

با رأی عموم حاضرین انتخاب شد.«
او در ادامه بیان می کند: »در یک جمله بخواهم 
محمود را توصیف کنم؛ او مدیری بود توانمند، 
خیلی  ینکه  ا ر ضمن  خاق مدا ا سامت، 
 رفیق باز بود و همه چیزش را برای رفیقان خود 

می گذاشت.« 

باور کردن درگذشت مردی که در انتخابات ریاست 
فدراسیون سال 81 بر خاف سایر کاندیداها ایستاد و 
برنامه هایش را توضیح داد، با تأکید بر اینکه ایستاده 
سخن گفت نا نشان دهد تا زمانی که در فدراسیون 
باشد برای افتخارآفرینی در بسکتبال لحظه ای از پا 
نخواهد نشست، کار آسانی نیست و سختی کار با 
از شمار خارج شدن کسب افتخارات در کمتر از یک 
دهه از شروع مدیریتش، دوچندان می شود. کسب 
چند ده مدال طا و نقره و برنز که بیشترین تعداد آنها 
هم زرین بودند. صحبت از کوچ شوکه کننده محمود 
مشحون بزرگمردی از نسل خوبان ناب بی آلایش 
روزگار است که پایبندی به اخاقیاتش فراتر از 

دایره ورزش بود. محمود مشحون رئیس مقتدری 
که مدیریت را بر ریاست ارجح می دانست و مدارا را 
اصلی ترین رکن مدیریتش قرار داد تا درسی باشد 
برای آن گروه از مدیران ورزشی تا بن دندان مسلح 
به امکانات ریز و درشت اما ناموفق و نامحبوب در 
بین مردم. محمود مشحون حتی بعد از کنار رفتن 
از فدراسیون بسکتبال بواسطه بی مهری وزارت 
ورزشی ها علی رغم اینکه گروهی دیگر از همین 
وزارت ورزشی ها با اصرار او را به عرصه آخرین 
دوره انتخاباتش بازگردانده بودند هرگز خمودی و 
سکون به زندگی روزمره اش هم راه نیافت تا اصل 
مردمداری همچون گذشته بجا آورد و علی رغم اینکه 
چند سالی بود قلب مهربانش ساز ناسازگاری را هر 
از گاهی کوک می کرد حتی تا آخرین لحظه هایی که 
در دقایق پایانی عمرش بر برانکارد سوار می شد، 
ساعتی را هم در بستر سپری نکرد و همچنان که 

گفته بود همیشه ایستاده بود.
الگویی بی نظیر که ای کاش مدیران ورزشی بتوانند 

به گوشه ای از خصایل اخاقی او مزین شوند.
بیشترین دوران حضورم در بسکتبال را پس از 
دوران بازیگری و آغاز دوران مربیگری و همزمان 
فعالیت در عرصه رسانه های ورزشی را از نزدیک در 
کنار این اسطوره بسکتبال سپری کردم و در تمام 
دوران مدیریت این مدیر بی ریا، اخاق را محور تمام 
فعالیت هایش ببینم. اعتماد او به زیرمجموعه اش 
در فدراسیون و تیم های ملی آنچنان جدی بود که 
باعث القای اعتماد به نفس بی نظیری به آنان برای 
افتخارآفرینی در میادین بزرگ بین المللی می شد. اما 
چه کوچکند این کلمات و چه محدودند این سطور و 
چه الکن این قلم، برای توصیف بزرگی های مدیری 

توانمند و درجه یک از نسل آفتاب.
روحش شاد و یادش مانا

اختصاصی

پریسا غفاری
روزنامه نگار

قاسم کیانی
بسکتبال نویس

علی کفاشیان: 

ورزش ایران 
مدیر محترمی 
را از دست داد

مشحون، مردی از خوبان ناب روزگار
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 چه نتیجه ای برای 
دربی پیش بینی 

می کنی؟
اگر قرار باشد استقلال 
بازی دربی را ببرد، باید 

یک – صفر برنده شود. 
خدا کند ببرد.

 تو برای دربی هم به 
استادیوم می روی؟

من همیشه 
استادیوم می رفتم، 
نمی دانم پنجشنبه، 
برای دربی می روم یا 

نه؟ اگر پدرم بیاید، 
می روم.

 تماشای بازی 
در استادیوم 
بهتر است یا از 

تلویزیون؟
استادیوم حال و 

هوای خاصی دارد. 
خیلی باحال است. 

درست است که 
تلویزیون یکسری 
تصاویری را نشان 
می دهد که وقتی 

در استادیوم 
هستی نمی بینی، 

اما می توانی آنها را 
بعداً در هایلایت های 

صفحات مجازی ببینی.
 حالا که زنان هم 

برای تماشا به 
استادیوم می آیند، 
با همسرت می روی؟

همسرم فوتبالی 
نیست و بنده خدا 

با این شرایط اذیت 
می شود.

ZOOM

 zخبر

 حبیب اخلاقی 
جانشین بنا شد

حبیب اخلاقی ملی پوش سابق کشتی 
فرنگی تهران با استعفای محمد بنا، 
مدیر تیم های کشتی فرنگی تهران 
شد. حبیب اخلاقی، دارنده دو مدال 
برنز جهان و مربی اسبق تیم ملی 
کشتی فرنگی به عنوان مدیر تیم های 
کشتی فرنگی استان تهران منصوب 
شد. پیش از این محمد بنا، سرمربی 
سابق تیم ملی کشتی فرنگی، این 
مسئولیت را بر عهده داشت اما 
طبق اعلام هیأت کشتی تهران به 
خاطر مشغله شخصی قادر به ادامه 
همکاری با هیأت کشتی تهران برای 

حضور در این پست نبود.

کیهانی: قاسمپور 
پر قدرت برمی گردد

نی، پزشک معتمد  سهراب کیها
فدراسیون کشتی از پارگی ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی کشاله ران کامران قاسمپور 
خبر داد : »برای حضور او در المپیک 
جای نگرانی وجود ندارد.« او با 
تأیید خبر پارگی دوباره کشاله ران 
کامران قاسمپور ستاره کشتی آزاد 
ایران می گوید: »بررسی MRI نشان 
می دهد کشاله ران قاسمپور ۲۰ تا 
۳۰ درصد دچار پارگی شده و با توجه 
به اتفاق مشابه چند ماه پیش، او در 
حال حاضر از هر دو پای خود دچار 
این آسیب دیدگی شده است. قرار 
است اقدامات مان را برای حضور 
کامران قاسمپور در میادین انجام 
دهیم تا مشکلی از این بابت نداشته 
باشد.« کیهانی مصدومیت قاسمپور 
را نگران کننده نمی داند: »اصلاً جای 
نگرانی وجود ندارد و هیچ خطری او 
را تهدید نمی کند. قطعاً با اقدامات 
درمانی او آماده حضور پر قدرت در 

میادین خواهد شد.«

درخشش بی پایان 
یخچالی در لیگ آلمان

بهنام یخچالی در روز پیروزی تیم 
رومراشتروم، عملکرد درخشانی را 
به ثبت رساند. در ادامه رقابت های 
لیگ بسکتبال Pro A آلمان، تیم 
»رومراشتروم گلادیاتور تریر« با 
باخت دور از انتظار هفته قبل، 
مقابل تیم »کیرچیم« به پیروزی 
رسید. در روزی که یاران بهنام 
یخچالی با نتیجه ۹۵ - ۶۷ میهمان 
خود را شکست دادند، ستاره 
۱۶ امتیاز، ۹  بسکتبال ایران با 
ریباند، ۴ پاس گل، یک توپ ربایی 
و تأثیرگذاری ۲۵، بهترین بازیکن 
زمین شد تا به روند خوب خود در 
ترکیب گلادیاتورها ادامه دهد. تیم 
رومراشتروم گلادیاتور تریر حالا با ۸ 
برد، ۳ باخت و ۱۶ امتیاز از ۱۱ بازی،  
رتبه چهارم جدول رده بندی لیگ 

بسکتبال آلمان را دارد.

اعلام اسامی 
سنگنوردان اعزامی 

به کاپ آسیا
مسابقات سنگنوردی کاپ آسیا از 
۲۱ تا ۲۵ آذر ماه در ریاض عربستان 
برگزار می شود و کادر فنی اسامی 
ین  ا به  می  عزا ا ن  ا رد سنگنو
مسابقات را اعلام کرد که نام الناز 
رکابی نیز در این فهرست وجود 
دارد. او پس از بازی های آسیایی 
میت  و مصد لیل  به د و  نگژ ها
نتوانست در مسابقات گزینشی 
المپیک اندونزی شرکت کند. ۹ 
سنگنورد در سه ماده راهی این 
مسابقات خواهند شد که الناز 
رکابی تنها ورزشکار بانوی اعزامی 

به کاپ آسیاست. 
اعضای تیم ماده سرعت: رضا 
زندی فرد، محمد  علیپور شنا

ملودی و امیرحسین روح اللهی
ن،  غیا فرو دین  را لید:  ده  ما
محمدحسین ساغری و الناز رکابی
ماده بولدرینگ: رادین فروغیان، 
فرزین قاجاریه، علی سلیمیان، 
محمدامین یزدی زاد و الناز رکابی

سرپرست: سعید حاجی بگلو
مربی: مسعود زینالی

امین یوسفی نژاد:::

هندبال من از باشگاه متالکور مقدونیه شروع شد

لژیونر هندبال ایران در مورد آغاز فعالیت حرفه ای خود گفت: »هندبال 
من از نخستین باشگاهی که در آن لژیونر شدم شروع شد، یعنی باشگاه 
متالکور مقدونیه؛ در آنجا مربی کرواتی داشتیم به نام لینوچروا که جزو 
بهترین مربیان دنیا است. نکته هایی که در این باشگاه از وی آموزش 
دیدم، هندبال مرا آغاز کرد. سپس به باشگاهی در تونس رفتم و هم 

اکنون در لیگ رومانی در باشگاه )واس لویی( بازی می کنم.«

آرش میراسماعیلی:

منتظر تصمیم هیأت رئیسه آسیا هستیم

رئیس فدراسیون جودو کشورمان در خصوص میزبانی ایران از جام باشگاه های 
آسیا، گفت: اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این مسابقات به ما سپرده خواهد شد و 
جزیره کیش را به عنوان محل برگزاری معرفی کرده ایم. منتظر تصمیم نهایی 
هیأت رئیسه آسیا هستیم و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، میزبان این رویداد 
مهم خواهیم بود. به همین دلیل لیگ را برگزار می کنیم تا باشگاه های ما که 

می خواهند در آسیا روی تاتامی بروند، شرایط شان مشخص شود.

سیدجمال الدین نکوفر:
وضعیت مثل قبل باشد، کمکی از من برنمی آید

مدیرفنی تیم های ملی کاتا تأکید کرد که اگر وضعیت مانند گذشته باشد، کمکی 
از دست او برنخواهد آمد: »با زحمت بسیار چند اردو در رده های سنی برگزار 
کردیم، البته رئیس پیشین بانوان فدراسیون خیلی برای دریافت مجوز برگزاری 
اردوها از وزارت ورزش و جوانان زحمت کشید و خدا را شکر ما هم توانستیم 
با نتایجی که کسب کردیم، سرمان را بالا بگیریم اما الان به دوستان گفتم 

که اگر وضعیت گذشته دوباره تکرار شود، کمکی از دستم برنخواهد آمد.«

 zنقل قول

 zگفت و گو

مهری رنجبر
روزنامه نگار

اسماعیل مقصودلو ملی پوش کبدی 
که در بازی های آسیایی غایب بود، 
حسابی شاکی است. او می گوید: 
»برای حضور در بازی های آسیایی 
گفتند پیر شدم و دعوتم نکردند؛ وقتی 
به فدراسیون اعتراض کردم، عباس 
اورسجی رئیس فدراسیون کبدی گفت 
که زورم به سرمربی نمی رسد. از زمانی 
که اولین اردوی تیم ملی شروع شد ما 
در لیگ ستارگان هند بودیم و وقتی 
برگشتیم به تیم ملی دعوت نشدیم. 
در این فصل هم فدراسیون اسامی ما 
را برای لیگ ستارگان هند نفرستاد.«
به گفته مقصودلو، فاضل اتراچالی 
هم با فشار به تیم ملی اضافه شد: 

»در بازی های آسیایی هانگژو به دلیل 
آنکه به تیم ملی دعوت نشدم، حضور 
نداشتم که گفتند پیر شده ام. الان 
۳۲ سالم است و فاضل اتراچالی هم 
همسن من است و هرچند وی هم به 
تیم ملی دعوت نشده بود ولی آنقدر 
فشار آورد تا بتواند به تیم ملی برود.

اگر قرار بود در تیم ملی انتخاب 
بازیکن با شایسته سالاری باشد ایران 
می توانست با اختلاف ۱۰ امتیاز هند 
را ببرد. تیم ملی کبدی می توانست 
بهتر ظاهر شود. از کبدی فعلاً مأیوس 
شدم و در واقع من را مأیوس کردند.«

ست  ا معتقد  ی  کبد ش  ملی پو
فدراسیون حضور در لیگ ستارگان 

هند را نوبتی کرده: »وقتی ملی پوشی 
به این موضوع اعتراض می کند، 
فدراسیون می گوید دیگر بازی در لیگ 
ــرای شما کافی است  ستارگان هند ب
و نوبت بازیکنانی است که ۵ سال در 
تیم ملی بودند اما پولی نگرفته اند و 
باید به هند بروند. امسال فهرست ۱۹ 
یا ۲۰ بازیکن را از ایران برای حضور در 
لیگ ستارگان اعلام کردند اما هفت 
بازیکن را هیچ تیمی نگرفت زیرا آنها را 
نمی شناختند. حضور در لیگ ستارگان 
هند براساس سطح بندی است و ما 

در سطح C بازی می کردیم.«
او سن را برای عدم دعوت به تیم ملی 
بهانه می داند: »مطرح کردن سن ما 

برای عدم دعوت به تیم ملی یا حتی 
حضور در لیگ ستارگان هند بهانه 
است. مگر ما بازیکن تیم ملی و 
باتجربه نبودیم. در بازی های آسیایی 
جاکارتا جزو هفت بازیکن اصلی 
بودیم و همین باعث شد تا قهرمان 
شویم. در مصاف با هند در فینال 
بازی های آسیایی جاکارتا، ۲۶ امتیاز 
گرفتیم که ۸ امتیاز را من گرفتم.«

مقصودلو اعتراض هندی ها در فینال 
ــد:  بازی های آسیایی را درست می دان
»زمانی که در فینال بازی های آسیایی 
هانگژو هندی ها اعتراض کردند، 
آن اعتراض درست بود. یک سری 
قوانین در لیگ هند حذف شد اما 

در بازی های ملی آن قوانین حذف 
ــه همین دلیل اعتراض  ــود. ب نشده ب

کردند و باید نتیجه ۵ بر یک به نفع 
هند اعلام می شد.«

فدراسیون اسم ما را به لیگ ستارگان هند نداد

مقصودلو: من از کبدی مأیوس شدم

دست استقلال مقابل پرسپولیس خالی است

پاکدامن: با قلع و قمع فرانسوی ها 
خودی نشان دادم
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انگیزه زیاد علی پاکدامن کار 
خودش را کرد. هرچند کاپیتان 
تیم ملی شمشیربازی سابر در 
گرندپری فرانسه مدال نگرفت اما 
هفتمی اش، او را آسانسوری در 
رنکینگ جهانی چهار پله بالا برد و 
الان رتبه هشتم رنکینگ جهانی 
است. جایی که کاپیتان پاکدامن را 
خوشحال کرده، اما به قول خودش 
فقط یک خوشحالی است و بس. 
حالا آرزوی او رفتن روی سکوی 
المپیک پاریس است. نتیجه ای 

که حسرت به دلش نگذارد.

 تو با هفتمی در گرندپری 
فرانسه، صعود چهارپله ای 
در رنکینگ جهانی داشتی، 

این اتفاق خوبی برای تو 
است، اینطور نیست؟

خدا را شکر، همه هم و غم من این 
است که بین ۱۶ نفر اول رنکینگ 
جهانی بمانم و حتی اگر بالاتر هم 
بروم که چه بهتر، برایم عالی است. 
البته به رنکینگ فکر نمی کنم. به 
نظر من همه شمشیربازان در 
رنکینگ جهانی، رقبای المپیکی ام 
هستند و اگر قرار به نتیجه باشد، 

باید با همه آنها دوئل کنم.
 صعود در رنکینگ جهانی، 
مقدمه است برای نتیجه 

بهتر در المپیک 2024 
پاریس؟

ول  ا نفر   ۸ به جمع  صعودم 
زی  با شمشیر نی  جها رنکینگ 
فقط   . کرد لم  شحا خو  ، بر سا
خوشحال، همین. شاید اگر مدال 
برنز این مسابقه را هم می گرفتم 
ز این نمی شدم،  خوشحال تر ا

اما می خواهم بهترین عملکردم 
را در المپیک داشته باشم. تنها 
حضور صرف در المپیک راضی ام 
نمی کند، بلکه دوست دارم این بار 
به جمع مدال آوران المپیک اضافه 
شوم تا بعدها حسرت چیزی را 
نخورم. نگویم کاش بیشتر کار 
می کردم، بیشتر تمرین می کردم.

 تو برای المپیک هم 
لحظه شماری می کنی؟

ی  ر لحظه شما لمپیک  ا ی  برا
می کنم، اما برای اینکه حسرتی 
نماند باید خیلی جدی تر از قبل 
تمرین کنم. حالا بیشتر از المپیک 
به مسابقاتی که این چند وقت 
داریم فکر می کنم، چرا که مدال 
پیست ها  همین  ز  ا لمپیک  ا
می گذرد. در واقع اگر قرار به 
گرفتن مدال المپیک باشد، باید 
از این پیست ها شروع کنم. هدف 
بلندمدتم موفقیت در پاریس 

است.
 گرندپری فرانسه چطور بود؟

 . د بو بی  خو خیلی  بقه  مسا
و  م  د بو نگیزه  ا با خیلی  من 
شمشیربازان فرانسوی را قلع و 
قمع کردم. نه به خاطر مطالب 
یم منتشر  دآمیزی که برا نتقا ا
شده، بله می خواستم به خودم 
نشان دهم که چقدر توانمندم. 
می خواستم کارم را به نحو احسن 
انجام دهم. کاش مدال می گرفتم.

 چرا نشد؟
۸ جلو بودم  من پای مدال ۱۰-
اما وقتی تمرکزم به هم ریخت، 
باختم. در واقع رقیبم ۴-۳ ضربه 
به من زد که درست بود و نتوانستم 
او را مهار کنم، با داور برای آنالیز 
ضربه ها صحبت کردم، در حالی 
که ۱۰-۸ هنوز بازی به نفع من بود، 
با یک اشتباه تکنیکی که انجام 
دادم، رقیبم ۶ ضربه پشت سر 
هم زد و بازی ۱۴-۱۰ به نفع رقیب 
شد و امتیاز آخر را هم گرفت و 

من باختم.
  ظاهراً از انتقاداتی که به تو 
شده خیلی ناراحت شدی؟

من وقتی تافته جدا بافته می شوم 
که کار اضافه ای برایم انجام دهند 
و امتیاز ویژه ای به من بدهند. در 
حالی که شرایط برای من و بقیه 

بچه ها یکسان است.
  قضیه این است که وقتی 
علی پاکدامن، نفر اول تیم 

ملی شمشیربازی است، 
همه از او توقع دارند که 

همیشه ستاره باشد.
توقع درستی است که وقتی 
رنمنتی  تو ر  د ر  زشکا ر و یک 
خوب است، برای مسابقه ای 
دیگر هم همین توقع را داشته 
باشند، اما نمی شود. به هر حال 
ر حرفه ای هستیم  ما ورزشکا
ر حرفه ای  و وضعیت ورزشکا
انفرادی با تیمی فرق دارد. یک 
شمشیرباز فرصت زیادی برای 
استراحت و ریکاوری ذهنی ندارد، 
در حالی که شرایط رشته های 
تیمی متفاوت است. یک فوروارد 
فوتبالی شاید در مسابقه ای روز 
بدش باشد اما با زدن یک گل، 
روز بدش می شود روز خوب. یا 
بازیکنی وقتی یک توپ جلوی 
ز  فتد با استفاده ا پایش می ا
فرصت و گلزنی، ستاره می شود. 
رشته های انفرادی این طور نیست 
و تعداد مسابقه زیاد است و وقتی 
همیشه خوب نیستی، هجمه وارد 
می شود. اما من هم آدم هستم. 
درست است من در جام جهانی 
الجزایر نتایج خوبی نگرفتم اما 
نرمال بودم. چرا باید همه توقع 
داشته باشند که من همیشه 
نتیجه خوبی بگیرم؟ اینکه همه 
می گویند علی در انفرادی و تیمی 
خوب نبود. مگر علی سهمیه اش 
قطعی نشده؟ علی امتیاز رنکینگ 
انفرادی اش را از جایی گرفته که 

بقیه هم بوده اند، رقابت برابر 
بوده اما چرا بقیه امتیاز خوب 
نگرفتند؟ مثلاً همین نیما زاهدی 
ی  برا ز  متیا ا نست  ا هم می تو
رنکینگ بگیرد، چرا که او فقط در 
قهرمانی آسیا و جهان نبوده و بقیه 
مسابقات با ما بود. اما حقوقم به 
نسبت نتیجه تیمی نوشته شد. 
یعنی من که نفر آخر بودم، از نظر 
حقوقی هم نفر آخرم. من که نفر 
هشتم رنکینگ جهانی هستم، 

۷ میلیون تومان 
می گیرم، بعد 

می گویند تافته 
جدا بافته ام.

 باز 
رسیدیم 
به دربی 

و بازی تیم 
محبوب شما؛ استقلال، 
پنجشنبه با پرسپولیس 

بازی دارد. دربی را چطور 
می بینی؟

ً در  دست جواد نکونام واقعا
استقلال خالی است. در این 
چند سال نتوانست خوب بازیکن 
بگیرد و قانون سقف قرارداد هم 
قانون الکی است که اضافه شده. 
به نظرم استقلال پنجشنبه با 
دست خالی جلوی پرسپولیس 
قرار می گیرد. شک نکنید تیمی 
شخصیت  که  ست  ا ه  ند بر

تیمی اش را حفظ کند.
 نکونام مربی خوبی برای 

استقلال است؟
من نکونام را به عنوان یک مربی 
و مدیر خوب قبول دارم. او آدم 
بزرگی است که پله، پله بالا آمد؛ از 
نساجی قائمشهر گرفته تا فولاد 
خوزستان و حالا هم استقلال. 
او در تیم ملی هم کمک مربی 
بود. به نظرم یحیی گل محمدی 
و جواد نکونام بهترین مربیان 

فوتبال ایران هستند.



انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 اسکیت بازی که از تیم ملی خط خورد 
ولی در هانگژو مدال گرفت

 MMA اولین مدال
در قهرمانی آسیا

یران برای  MMA آیمف ا  تیم 
نخستین بار در تاریخ به مدال طلای 

مسابقات قهرمانی آسیا رسید.
چهارمین دوره این رقابت ها در 
حالی به میزبانی بحرین در حال 
برگزاری است که فریبرز رضوانی 
در وزن 57 کیلوگرم بعد از شکست 
مقابل حریفی از بحرین به مرحله 
شانس مجدد راه پیدا کرد، او در 
رده بندی به رغم برتری محسوس 
در مبارزه، با نظر داور وسط به 
دلیل مصدومیت نتیجه را واگذار 
کرد و به مقام پنجمی بسنده کرد. 
در وزن ۶7 کیلوگرم هم ابوالفضل 
فتوحی مقدم در دور اول استراحت 
کرد اما در دور دوم با یک بازی زیبا 
حریف خود از عربستان را شکست 
داد تا به فینال مسابقات راه پیدا 
کند. او در فینال با حریفی از امارات 
رقابت کرد و بعد از چهار دقیقه 
مبارزه تماشایی، پیروز شد و برای 
اولین بار در تاریخ ورزش ایران به 
 MMA مدال طلای قهرمانی آسیا
رسید. این اولین حضور نمایندگان 
ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 

ام.ام.ای آیمف است.

مربی بلژیکی آنلاین  
برای دوچرخه سواران 

ملی پوش
فدراسیون دوچرخه سواری مربی 
بلژیکی را برای تمرین چهار رکابزن 
جاده اردونشین برای المپیک 
استخدام می کند. با تأیید کمیته 
ملی المپیک و تأمین بودجه لازم، 
فدراسیون دوچرخه سواری با 
مربی بلژیکی به توافق رسیده تا 
به صورت آنلاین عملکرد چهار 
رکابزن ملی پوش، سه مرد و یک 
زن را زیر نظر بگیرد. در نهایت 
یک رکابزن مسافر المپیک 2024 

پاریس می شود.

تیم ملی ووشو هند 
به ایران می آید

تیم ملی ووشو هند با ۱4 ورزشکار 
جهت برپایی اردوی تدارکاتی و 
آماده سازی 22 آذرماه وارد ایران 
خواهد شد. این تیم ملی پس از 
ورود به ایران راهی مازندران شده 
تا به مدت ۱4 روز تمرینات خود را در 
این استان پیگیری کند. هند یکی 
از کشورهای مطرح در ووشو جهان 
و آسیا در بخش ساندا است که 
مدال های مختلفی را در رویدادهای 

مهم به دست آورده است.

 

احتمال لغو اعزام 
شطرنج بازان به امارات

ز  ا د  نتقا ا با  عظیمی  م  شهرا
عملکرد امارات به عنوان میزبان 
نی  قهرما ی شطرنج  بت ها رقا
رده های سنی آسیا در صدور ویزای 
تیم ملی رده های سنی ایران از 
احتمال لغو اعزام این تیم به دلیل 

عدم صدور روادید خبر داد.
سرپرست فدراسیون شطرنج 
گفت: متأسفانه علی رغم اقدام 
فدراسیون در تاریخ 2۱ آبان ماه 
برای درخواست ویزای ملی پوشان 
و خرید بلیت پرواز به دلیل عدم 
همکاری امارات و صادر نشدن 
ویزای بازیکنان و کادر همراه 
تاکنون، اعزام تیم ملی رده های 
سنی در هاله ای از ابهام قرار گرفته 
و اگر هر چه سریع تر روادید صادر 

نشود اعزام تیم لغو خواهد شد.
عظیمی اظهار داشت: برای اعزام 
تیم تمامی تمهیدات لازم توسط 
فدراسیون اندیشیده شده و قرار 
بود تیم ملی امروز)سه شنبه( 2۱ 
آذر ماه از طریق فرودگاه حضرت 
امام خمینی)ره( به سمت فرودگاه 
دبی جهت حضور در رقابت های 
قهرمانی رده های سنی به میزبانی 
العین عزیمت کند که متأسفانه تا 
این لحظه به دلیل عدم همکاری و 
کارشکنی امارات ویزای تیم ملی 

ایران صادر نشده است.
 

 zخبر

در کاپ جهانی 
فرانسه همه 

رقبای اصلی ام  
آمده بودند؛ 
همه آنهایی 

که قرار بود در 
هانگژو باشند. 
در آن مسابقات 

من بهترین 
بازیکن ایران 

شدم. بعد 
از آن بود که 

تصمیم  گرفتند 
دوباره مسابقه 

انتخابی 
بگذارند. من 

و رقیبم، 
اسکیت باز 

البرزی ۶مسابقه 
دادیم و من 
همه را بردم

 این روزها فدراسیون بوکس در حال 
خانه تکانی اساسی است. بعد از انتخاب 
رینالدو فونتس به عنوان سرمربی تیم ملی 
بوکس حالا فدراسیون چند مربی ایرانی 
برای آموزش در کنار این مربی کوبایی و 
تکمیل کادر تیم ملی بزرگسالان قرارداده 
است که یکی از آنها جاسم دلاوری قهرمان 
پرافتخار سابق تیم ملی و دارنده مدال نقره 
بازی های آسیایی اینچئون و مدال برنز 
بازی های آسیایی 200۶ دوحه است. دلاوری 
که این هفته به اردوی تیم ملی در خرم آباد 
ملحق می شود، معتقد است بوکس ایران 
در این مقطع، قبل از هر چیز به همدلی 
خانواده اش نیاز دارد تا از این بحران خارج 

شده و روزهای خوبی را در آغوش بگیرد.
 

  چه شد که پیشنهاد کار کردن کنار 
فونتس را پذیرفتید؟

من سالیان سال در این رشته فعالیت کردم 
و جزو خانواده بوکس هستم، سال ها برای 
من هزینه شده است و حالا وقتش رسیده 
که دستاوردهای خودم را در اختیار دیگران 

گذاشته و مجدداً به کشورم خدمت کنم.
من با فونتس آشنایی قبلی ندارم و با توافق 
صورت گرفته حالا قرار است در کنار هم به 

بوکس ایران خدمت کنیم.
 به نظرت این همکاری می تواند در این 

مقطع جواب بدهد؟
قطعاً غیر از همکاری من و فونتس در این 
مقطع به همکاری جامعه بوکس نیازمندیم. 
سال ماقبل از المپیک است و امیدوارم 
اهالی بوکس با همدلی دست به دست هم 
دهند تا بوکس را از این بحران خارج کنیم. 
فرصت کمی تا انتخابی المپیک باقی است 
و قطعاً فونتس کار سختی در ایران دارد که 
نیازمند همدلی خانواده بزرگ بوکس است.
 زمزمه هایی هم بابت حضور فونتانا در 
ایران به گوش می رسد، به نظر می رسد 

با آمدن او، شما و فونتس راهی 
تیم های رده پایه خواهید شد.

فعلاً صحبت های اولیه با من انجام شده 
است و چیزی درباره آمدن فونتانا نمی دانم 
اما طبق صحبت با مدیرفنی تیم های ملی 
فعلاً در کنار تیم بزرگسالان هستیم تا ببینیم 

در آینده چه اتفاقی می افتد.
 به غیر از شما دیگر مربیان ایرانی هم 

در کادر حضور دارند؟
کادر تیم ملی تکمیل شده است. فعلاً من،  
محمد عاشری، محمود نهتانی و فروتن 
گل آرا در کنار فونتس خواهیم بود و از آنجایی 
که کوبا مهد بوکس دنیا است، مربیان 
دیگری هم برای آموزش و کمک در کنار 
ما قرار خواهند گرفت، این کار فدراسیون 
شایسته است و قطعاً می توان نتیجه آن را 

سال ها بعد در بوکس ایران دید.
 حضور مربیان کوبایی دردی از بوکس 

را دوا می کند؟
 قطعاً حضور مربی خارجی در بهبود اوضاع 
بوکس بی تأثیر نخواهد بود اما امیدوارم 
حضور مربیان کوبایی در ایران یکی، دو 
روزه نباشد تا با در اختیار داشتن زمان 
کافی بتوانند برنامه های خود را پیاده کنند.

قطعاً با قرارداد کوتاه مدت کار سخت 
است و بوکس به جایی نمی رسد. اوایل 
کار صرف شناخت بوکسورها و حتی 
بوکس آسیا می شود چون به هرحال 
ایشان از یک قاره دیگر پا به ایران 
گذاشته اند. بنابراین کار کردن در زمان 
کوتاه سخت است و امیدوارم بلند مدت 
باشد تا ما هم بتوانیم از تجربیات آنها 

استفاده بیشتری کنیم.
 مهم ترین دغدغه بوکس این روزها 
سهمیه المپیک است. سه ماه برای 

رزرو بلیت پاریس کافی است؟
به هرحال انتخابی ایتالیا مسابقات جهانی 
است. درست است که مقداری از سهمیه ها 
توزیع شده و بعضی از بوکسورها در ایتالیا 
حضور ندارند اما به هرحال اسم جهانی روی 
این مسابقات است. مسیر سخت است اما 
به هرحال کار نشد ندارد و بوکس ایران با 
همدلی می تواند کسب سهمیه کند و حتی 
در المپیک با گرفتن مدال تاریخ سازی کند.

 واقعاً فکر می کنید بوکس توانایی 
گرفتن مدال در المپیک پاریس را 

دارد؟
بله هیچ کاری نشد ندارد.

 دلاوری: امیدوارم حضور مربیان کوبایی 
یکی، دو روزه نباشد

بوکس ایران 
می تواند به مدال 
المپیک هم برسد

ــه  دست  ــرای اسکیت ب ــه احمدی اولین ها را ب تران
آورده؛ بعد از اولین طلای جهانی که سال۱۳۹۶ برای 
این رشته گرفت، در بازی های آسیایی هانگژو هم 
او تنها اسکیت باز ملی پوشی بود که روی سکو رفت 
ــی  ــه در حال ــا مدال نقره اش تاریخ ساز شد. تران و ب
مدال دوم را به دست آورد که قرار نبود مسافر 
هانگژو باشد؛ او قبل از بازی ها از تیم ملی خط 
خورده بود! ولی حالا به عنوان مدال آور بازی ها به 

سؤالات پاسخ می دهد.
  مدال نقره شما ظاهراً یک مدال ناخواسته بود!

برای بازی های آسیایی اسم مرا خط زده بودند. 
یک انتخابی دوباره گذاشتند که توانستم مسافر 
هانگژو شوم. یادم می آید در مسابقات کاپ دو 
جهانی آزاد ایتالیا خیلی خوب نبودم و به خاطر 
همین فدراسیون می خواست مرا کنار بگذارد اما از 
فروردین ماه با شروع اردوها، من همیشه بهترین 
و شماره یک تیم بودم. وقتی هم که مدال گرفتم، 

گفتند خدا را شکر که تصمیم ما عوض شد.
  ولی ناگهان تصمیم تغییر کرد؟

در کاپ جهانی فرانسه همه رقبای اصلی ام  آمده 
بودند؛ همه آنهایی که قرار بود در هانگژو باشند. 
در آن مسابقات من بهترین بازیکن ایران شدم. 
ــاره مسابقه  بعد از آن بود که تصمیم  گرفتند دوب
انتخابی بگذارند. من و رقیبم، اسکیت باز البرزی 
۶مسابقه دادیم و من همه را بردم. من تنهایی از 
ــا همه  اصفهان به تهران آمده بودم ولی رقیبم ب
دوستانش در مسابقه حاضر بود. با این حال، 
علیه من جوسازی کردند و گفتند با پارتی بازی 

انتخاب شدی.
   حالا واقعاً پارتی داشتی؟

نه به خدا. از استارت تا پایان مسابقه سنسور بود، 
تایم هم که مشخص بود. هیچ کسی نمی توانست 
در نتیجه مسابقه دخالت کند. در این مدت خیلی 
صحبت کردند و گفتند که حق من نبوده به 
بازی ها بروم اما با مدالی که گرفتم، ثابت کردم 

حق با من است. یک تاریخ سازی را رقم زدم.
  در ایران، همه اسکیت را رشته ای تفریحی 

می دانند.
در این مدت همیشه نگاه این بوده که اسکیت 
همان ورزشی است که در پارک و خیابان بازی 
می کنند. بعد از اینکه ما در بازی های آسیایی 
شرکت کردیم و مدال گرفتیم، وضعیت بهتر شد.

  در هانگژو چقدر با مدال طلا فاصله داشتی؟

در شروع دیر راه افتادم. سه صدم ثانیه کم آوردم!
  چقدر پاداش گرفتی؟

شش هزار دلار واریز کردند.
  با جایزه چی می خری؟  

می خواهم اگر بشود یک  ماشین بخرم!
  نکته جالب اینکه اسکیت بازان تیم 

فری استایل، همه اصفهانی هستند. در اسکیت 
هم باند اصفهانی دارید؟!

بله! اصفهان پایتخت اسکیت ایران معرفی شده 
است. بهترین اسکیت بازان از اصفهان بوده اند. 

سرمربی تیم ملی نیز اصفهانی است.
  حق دیگر استان ها را می خورید؟!

ُــرد، او انتخاب  بیایند مسابقه بدهند؛ هرکسی ب
شود )خنده(!

  هزینه های اسکیت بالاست؟
ــون تومان! اسکیت  یک کفش اسکیت؛ ۶0 میلی
ورزشی پرهزینه است، چرا که در سطح حرفه ای 
ــه تهیه کنید.  باید هر قسمتی از کفش را جداگان
برای اسکیت هایی که ما استفاده می کنیم، قالب 
پای مان را اندازه می گیرند و می سازند. اسکیت 
باید جدا باشد، تیغه جدا بوده، چرخ و بلبرینگ 
هم جداگانه تهیه می شود و حتی »بوش« بلبرینگ 

هم جداگانه است.
  اوقات فراغت چه می کنی؟

 اگر زندگی مرا نگاه کنید، می بینید هیچ زمان خالی 
ندارم. در اوقات فراغت فقط می خوابم تا برای 
تمرین آماده باشم! حالا هم دانشجوی سال آخر 
کارشناسی رشته تربیت بدنی دانشگاه اصفهان 
هستم. مسئولان دانشگاه از من خیلی حمایت 
کرده و کمکم کردند. استادان در نبودنم همکاری 
داشتند. رئیس دانشکده نیز در این زمینه 
همکاری کرد. صبح تا ظهر دانشگاه هستم، ظهر 
ــه تمرین می روم و شب که می رسم،  از همانجا ب

فقط می خوابم!
  فیلم و سریال هم نمی بینی؟

فیلم که اصلاً، سریال هم اصلاً اصلاً.
  اهل موسیقی هم نیستی؟

 شاید در راه برای اینکه حوصله ام سر نرود، 
گوش کنم.

  صحبت پایانی ...
مهم ترین هدف من مسابقه ریل گینز ایتالیا در 
سال آینده است که المپیک اسکیت محسوب 
می شود. از حالا برای مدال طلای این مسابقات، 
برنامه ریزی کرده ام و تمرین را رها نمی کنم. البته 
از مربی و خانواده ام تشکر می کنم که حامی ام 
بودند و با من ساختند. اگر آنها کنارم نبودند شاید 
هیچ وقت اینجا نبودم. خیلی جاها اذیت شان 
کردم، ولی به پایم ایستادند و مرا به این جایگاه 

رساندند.

 zمصاحبه

 zمصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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امین اسماعیل نژاد

پیروزی ورونا را رقم زد

 Aامین اسماعیل نژاد، ستاره ایرانی ورونا، تیمش را در هفته نهم سری
والیبال ایتالیا، مقابل میلانو برنده کرد.

پشت خط زن ملی پوش ایرانی در این بازی حساس یک تنه 20 امتیاز؛ ۱۸ 
امتیاز از حمله، یک امتیاز از دفاع و یک امتیاز از سرویس برای تیمش 
گرفت، هرچند راک موزیک با 2۱ امتیاز بهترین بازیکن زمین و ورونا نام 

گرفت. ورونا با نتیجه 2-3 این بازی را برد.

رضا پیکرآرا:

قضاوت در مسابقات شمشیربازی المپیک

 ،FIE رضا پیکرآرا، داور بین المللی به دعوت فدراسیون جهانی شمشیربازی
در المپیک 2024 پاریس قضاوت می کند. او بعد از قضاوت در قهرمانی آسیا 
نوجوانان و جوانان جهان و... تیر خلاص برای حضور در المپیک را با قضاوت 
چشمگیرش در رقابت های انفرادی و فینال تیمی جام جهانی پادووا ایتالیا 
زد. عملکرد خوب داور ایرانی به چشم آمد و اسمش در لیست داوران برای 

قضاوت در بازی های المپیک 2024 پاریس نوشته شد.

فرهاد قائمی

چند هفته ای غایب لیگ برتر والیبال

فرهاد قائمی دریافت کننده ملی پوش سابق والیبال، با مصدومیت ساق 
پایش، چند هفته ای نمی تواند برای تیمش شهرداری گنبد بازی کند. او که 
به دبی رفته تا زیر نظر سیامک افروزی فیزیوتراپ سابق تیم ملی درمان 
کند، می گوید: »متأسفانه هفته دهم لیگ در بازی با مس رفسنجان، 
عضله ساق پایم پاره شد و فعلاً در حال درمان هستم. با این شرایط 

چند هفته ای غایب هستم.«

احمدی: با پاداشم 

ماشین می خرم
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سون هیونگ مین

شاهکار!

تاتنهام موفق شد در هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس با 
نتیجه 4-1 مقابل نیوکاسل به پیروزی برسد. سون موفق 
شد با رساندن تعداد گل های خود به عدد 10، اکنون برای 
هشتمین فصل متوالی در بحث گلزنی عدد دو رقمی را به 
ارمغان می آورد. پیش از این وین رونی )طی 11 فصل متوالی(، 
فرانک لمپارد )10(، سرخیو آگوئرو )9(، هری کین )9(، تیری 
آنری )8( و سادیو مانه )8( به این مهم دست یافته بودند.

ماتیاس تل

تلاش نافرجام یونایتد

به گزارش فلوریان پلتنبرگ، منچستریونایتد قصد داشت برای 
جذب قرضی تل در نقل و انتقالات زمستانی اقدام کند اما پس 
از مواجهه با مخالفت این بازیکن 18 ساله، از تصمیم خود 
منصرف شد. ماتیس تل با وجود نیمکت نشینی در اکثر بازی ها، 
هیچ قصدی برای جدایی از بایرن مونیخ ندارد. الگوبرداری و 
یادگرفتن مهارت های هری کین یکی از دلایلی است که تل 

می خواهد به بازی در جمع باواریایی ها ادامه دهد.

ایسکو:

زیبایی فوتبال را فدای بحث داوری نکنید

ستاره اسپانیایی تیم بتیس در مورد اتفاقات بازی با رئال 
مادرید و داوری این بازی گفت: »فوتبال کنونی با برنامه های 
تلویزیونی ای که به صحبت در مورد داوران اختصاص دارد را 
دوست ندارم. فوتبال بسیار زیباست و نباید زمان را با صحبت 
در مورد »درستی« یا »نادرستی« تصمیم داور تلف کرد؛ اما 
اکنون با وجود VAR و دوربین های متعدد، داورها زیر ذره بین 

قرار می گیرند. باید خودمان را وقف فوتبال بازی  کردن کنیم.«

دیوید مویس

ثبت رکورد منفی تاریخ لیگ برتر

دیدار فولام و وست هم در هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس 2024-
2023 با برد 5-0 فولام به پایان رسید. دیوید مویس سرمربی وست 
هم، باخت شماره 238 خود در لیگ برتر را تجربه کرد. به نقل از اوپتا؛ 
دیوید مویس در کنار هری ردنپ قرار گرفت و رکورددار بیشترین 
باخت در بین سرمربیان تاریخ لیگ برتر شد. او در 675 بازی لیگ 
برتر به عنوان سرمربی اورتون، منچستریونایتد، ساندرلند و وست 
هم، آمار 262 برد، 175 تساوی و 238 باخت را به ثبت رسانده است.
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میشل: به لالیگا لطف کردیم
میشل پس از پایان این دیدار در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: »ما حالا ۴۱ امتیاز داریم. تاریخ سازی کردیم و این 
دیداری است که باید همیشه به یاد داشته باشیم. بازی خیلی 
خوبی بود. همه تماشاگران دیدند که هر دو تیم با نیت پیروزی 
قدم در زمین گذاشته بودند. ما لطف بزرگی در حق لالیگا 
کردیم. رخ به رخ با حریف روبه رو شدیم و به آنها ضربه زدیم. 
در بعضی لحظات برابر حریف کم آوردیم اما من خوشحال 
هستم. ما کاری کردیم که بارسا عقب بکشد. توانستیم به این 
دستاورد مهم برسیم. حالا وارد بعد دیگری شده ایم. از عملکرد 
بازیکنان تیمم کاملاً راضی هستم. نمی دانم که آیا می توانیم این 
جایگاه را حفظ کنیم یا نه و این موضوع بستگی به سطح بارسا، 
رئال مادرید و اتلتیکو در طول فصل دارد اما این عملکرد باعث 
خوشحالی من شد. بازیکنان من تاریخ سازی کردند. بسیاری از 
هواداران فوتبال امروز اعتراف می کنند که ما واقعاً خوب بازی 
می کنیم. در یک سوم پایانی دیدارها و در هفته بیست و ششم 
باید ببینیم که در چه جایگاهی قرار داریم. هنوز فاصله زیادی تا 
پایان فصل باقی مانده است اما آمارها نشان می دهد که سالی 
تاریخی را پشت سر می گذاریم. باید از این لحظات لذت ببریم. 
امیدواریم که بتوانیم برای چیزی بیشتر از سهمیه لیگ قهرمانان 

بجنگیم.« میشل قبل از این دیدار نیز به خبرنگاران گفت:
 

بازی مقابل بارسلونا؟
»ما باید خودمان باشیم، این مهم ترین چیز است. می دانیم 
که بارسا تیم بزرگی است. آنها در کنار رئال مادرید و اتلتیکو 
بهترین تیم های لالیگا هستند. ما باید یک بازی عالی انجام 
دهیم. بازی بسیار پیچیده ای است و ما باید همه کارها را 

کامل انجام دهیم تا شانس برد داشته باشیم.«
 

غایبان تیم؟
»مصدومان تیم همچنان بورخا گارسیا، تونی ویلا، یانگل هررا، 
جوئل، آرترو و جاستین هستند. پابلو توره را هم در اختیار 

نداریم. بقیه همه خوب و کاملاً آماده هستند.«
 

بازی کردن اریک گارسیا؟
»طبیعی است که ژاوی نمی خواهد اریک گارسیا مقابلش بازی 
کند. او یکی از بازیکنان اوست. اریک هفته خیلی خوبی را 
پشت سر گذاشته. او منتظر بازی است. این یک بازی خاص 
است و همه دوست دارند در آن حضور داشته باشند. به 

همین دلیل است که همه انگیزه زیادی دارند.«

 وضعیت خیرونا؟

»ما خوب هستیم. بهترین زمان برای بازی با بارسا همین 
است. می توانیم نتیجه خوبی بگیریم اما به شرطی که بارسا 

روز بدی داشته باشد.«
 

چهار امتیاز بیشتر از بارسا؟
»برای ما این یک رویا است، ما شروعی باورنکردنی و تماشایی 
در این فصل داشته ایم. هیچ کس در حال حاضر روی ما شرط 
نمی بندد که در جایی که هستیم بمانیم. بارسا هم خیلی 
خوب عمل کرده. درست است که آنها چند امتیاز خارج از 
خانه از دست داده اند، اما در زمین خودشان فقط رئال مادرید 

آنها را شکست داده است. این یک بارسای قوی است.«
 

پیروزی مقابل بارسا؟
»برنده شدن در آنجا یک غافلگیری خواهد بود. در ذهن 

من احتمال پیروزی وجود 
دارد، اما تعداد کمی از رقبا 
می توانند با فکر برتری 
به دیدار بارسا بروند. من 
انتظار ندارم که فردا بر 
کل بازی مسلط باشیم. 
پیروزی برابر آنها ما را به 
سطح دیگری می رساند و 
کیفیت مان را بالا می برد.«

خیرونا، بارسلونا را در هم کوبید و صدر را پس گرفت

درس فوتبال؛ ما را دست کم نگیرید

بارسلونا و خیرونا در حساس ترین دیدار این هفته 
فوتبال اسپانیا به مصاف همدیگر رفتند. شاگردان 
میشل موفق شدند با ارائه یک بازی حساب شده 
بارسلونا را با نتیجه ۴-۲ شکست دهند. در دقیقه 
۱۲ در حالی که بارسلونا برای گلزنی جلو کشیده 

بود، پاس رو به جلوی یان کوتو از همه مدافعان 
بارسا گذشت و سیگانکوف را در موقعیت خوبی 
قرار داد. او در سمت راست محوطه جریمه توپ را 
برای آرتم دووبیک در مقابل دروازه فرستاد و او به 
راحتی دروازه را باز کرد. بارسلونا خیلی زود پاسخ 
این گل را داد. در دقیقه ۱۹ روی  ارسال کرنر از 
رافینیا، روبرت لواندوفسکی با ضربه سر دروازه 
خیرونا را باز کرد. در دقیقه ۴0 میگل گوتیرز به 
تنهایی به قلب دفاع بارسلونا زد و پس از ورود 

به محوطه جریمه با ضربه ای زیبا پنیا را شکست 
داد و بازی را ۲-۱ کرد  و نیمه اول با برتری شاگردان 
میشل به پایان رسید. در دقیقه ۸0 خیرونا باز هم 
مانند گل اول با 3 ضرب به گل رسید. ضربه بلند 
گازانیگا با ضربه سر استوانی همراه بود. توپ در 
پشت محوطه جریمه به والری رسید، او به شکلی 
زیبا کنده را جا گذاشت و در مقابل پنیا به راحتی 
گل سوم تیمش را به ثمر رساند. در دقیقه ۹0+۲ 
گوندوغان در محوطه جریمه خیرونا صاحب توپ 

شد، او با چرخشی زیبا ضربه  اش را به سمت چپ 
دروازه زد و موفق شد اختلاف را به یک گل برساند. 
خیرونا اما دست بردار نبود و گل چهارم را هم زد. 
در دقیقه ۵+۹0 روی ارسال ساویو از سمت چپ، 
استوانی دروازه پنیا را برای بار چهارم باز کرد. دقایقی 
بعد داور سوت پایان بازی را زد و بازی با نتیجه ۲-۴ 
به اتمام رسید. خیرونا با این برد با ۴۱ امتیاز به 
صدر رسید و بارسلونای 3۴ امتیازی هم در رتبه 

چهارم ایستاد.

ژاوی: خیرونا شجاع تر از ما بود
سرمربی بارسلونا پس از بازی در 
کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و به 

سؤال خبرنگاران پاسخ داد.
 

در خصوص بازی
»به طور کلی فکر می کنم بازی سختی 
بود. بیشتر از خیرونا توپ را در اختیار 
داشتیم و به نظرم عملکردمان بد نبود. 
به بازی مسلط بودیم و موقعیت های 
زیادی خلق کردیم. دقیق نمی دانم اما 
فکر می کنم حدود 30 شوت به سمت 
دروازه حریف زدیم. ضربه سنگینی 
خوردیم، اما باید رو به جلو حرکت 
کنیم. گاهی اوقات باید یک قدم رو به 
عقب برداشت تا بتوان دو قدم رو به 
جلو حرکت کرد. باید به همین مسیر 
ادامه دهیم، 

بدون اینکه به خودمان شک کنیم و 
بترسیم. ما به کارمان ادامه می دهیم.«

   

عملکرد لواندوفسکی؟
»لواندوفسکی کمک زیادی به ما کرد 
و عملکرد خوبی داشت. او گل اول را 
به ثمر رساند و در لحظات پایانی نیز 
نزدیک بود بازی را به تساوی بکشاند.«

 

چرا بارسلونا با وجود 
موقعیت های زیاد بازی را 

باخت؟
»به نظرم بازی متعادل و برابری بود و 
جزئیات نتیجه آن را تعیین کرد. اگر 
بارسلونا می برد، می توانستیم بگوییم 
نتیجه عادلانه است. ما با وجود به 
نمایش گذاشتن یک بازی خوب، مؤثر 
نبودیم و نتوانستیم از حملاتمان به 
خوبی استفاده کنیم. تأثیرگذاری کمی 
داشتیم و در دفاع پراشتباه بودیم. 
حواسمان به جزئیات تعیین کننده نبود 
و خوب حریف را تحت فشار نگذاشتیم. 
دو بار پاسخ ضربات )گل های( خیرونا را 
دادیم؛ اما آنها نه تنها تسلیم نشدند، 
بلکه ضربات قوی تری به ما زدند. 
امشب بر خلاف بازی با اتلتیکومادرید 
خیلی خوب پرسِ نکردیم. خیرونا 

مؤثرتر و شجاع تر از ما بازی کرد. «
 

عملکرد این فصل 
خیرونا؟

»عملکردی که خیرونا 
تاکنون از خود نشان 
داده شایسته تحسین 
و قدردانی است. آنها 7 
امتیاز از ما بیش تر به 
دست آورده اند و کار 
میشل و شاگردانش 
بوده  شگفت انگیز 

است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zنگاه

شکست برای چلسی دیگر نه یک اتفاق شکست برای چلسی دیگر نه یک اتفاق 
عجیب بلکه یک عادت است و این بار با عجیب بلکه یک عادت است و این بار با 
نتیجه نتیجه 22 بر صفر به اورتون باختند. قبل از  بر صفر به اورتون باختند. قبل از 
این باخت برابر تیمی که با کسر این باخت برابر تیمی که با کسر 1010 امتیاز  امتیاز 
جریمه شده، هم نتوانسته بودند خوب جریمه شده، هم نتوانسته بودند خوب 
نتیجه بگیرند و نتیجه بگیرند و 22 بر یک در اولدترافورد  بر یک در اولدترافورد 

شکست خوردند. شکست خوردند. 
شاید بهترین بازی فصل چلسی که با شاید بهترین بازی فصل چلسی که با 
1919 امتیاز از  امتیاز از 1616 بازی در رده دوازدهم  بازی در رده دوازدهم 
جدول لیگ برتر قرار دارد، در تساوی جدول لیگ برتر قرار دارد، در تساوی 

44 بر  بر 44 مقابل مدافع عنوان قهرمانی،  مقابل مدافع عنوان قهرمانی، 
منچسترسیتی بود. آبی های غرب لندن منچسترسیتی بود. آبی های غرب لندن 
با آن بازی در استمفوردبریج مورد با آن بازی در استمفوردبریج مورد 
تحسین منتقدان قرار گرفتند اما با تحسین منتقدان قرار گرفتند اما با 
وجود هزینه بیش از یک میلیارد پوند وجود هزینه بیش از یک میلیارد پوند 
برای ساختن تیم بعد از رومن آبراموویچ، برای ساختن تیم بعد از رومن آبراموویچ، 
تاد بولی و دیگر مالک تیم، بهداد اقبالی تاد بولی و دیگر مالک تیم، بهداد اقبالی 
پول خود را بدرستی هزینه نکرده اند پول خود را بدرستی هزینه نکرده اند 
 و به قول معروف، پول راهش را گم  و به قول معروف، پول راهش را گم 

کرده است.کرده است.

اشتباهات پوچتینو
در حالی که موریسیو پوچتینو مشکل اصلی در حالی که موریسیو پوچتینو مشکل اصلی 
باشگاه لندنی نیست اما او هم کاری برای باشگاه لندنی نیست اما او هم کاری برای 
اثبات توانایی هایش انجام نداده و اصاً اثبات توانایی هایش انجام نداده و اصاً 
نمی تواند خودش را در سقوط چلسی نمی تواند خودش را در سقوط چلسی 
بی تقصیر بداند. به عنوان مثال مقابل بی تقصیر بداند. به عنوان مثال مقابل 
اورتون در حالی که ریس جیمز مصدوم بود، اورتون در حالی که ریس جیمز مصدوم بود، 
می توانست از جانشین طبیعی او یان ماستن می توانست از جانشین طبیعی او یان ماستن 
یا مالو گاستو استفاده کند اما تصمیم یا مالو گاستو استفاده کند اما تصمیم 
گرفت در بیشتر دقایق بازی از مارک کوکوریا گرفت در بیشتر دقایق بازی از مارک کوکوریا 

استفاده کند.استفاده کند.
بازی مقابل خط میانی گران قیمت چلسی بازی مقابل خط میانی گران قیمت چلسی 
هم خیلی آسان بود. مویزس کایسدو که با هم خیلی آسان بود. مویزس کایسدو که با 
115115 میلیون پوند آمده و انزو فرناندس که  میلیون پوند آمده و انزو فرناندس که 
با آرژانتین قهرمان جهان شده و انتقالش با آرژانتین قهرمان جهان شده و انتقالش 
88//106106 میلیون پوند برای چلسی هزینه  میلیون پوند برای چلسی هزینه 
داشته، نتوانسته اند در بازی ها خود را بر داشته، نتوانسته اند در بازی ها خود را بر 
رقبا تحمیل کنند. کانر گالاگر هم پراشتباه رقبا تحمیل کنند. کانر گالاگر هم پراشتباه 
است و با اخطارهای غیرضروری تیم را به است و با اخطارهای غیرضروری تیم را به 

هم می ریزد.هم می ریزد.

مشکل اصلی چلسی تاد بولی است نه پوچتینو

فاجعه یک میلیارد پوندی
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پوستکو اوگلو:

بهانه نمی آورم بازیکنان کلیدی ام را نداشتم

تاتنهام در جریان پیروزی 4-1 مقابل نیوکاسل، موفق شد برای 
دهمین بازی متوالی گل اول را در یک بازی لیگ برتری به ثمر 
برساند.آنژه پوستکواوگلو در واکنش اولیه به پیروزی تیمش 
گفت:»ببینید هفته های گذشته مشکلاتی در این زمینه داشته ایم، 
این مورد جزوی از چیزی است که ما در حال ساختن آن هستیم. 
نمی خواهیم بازیکنان بهانه داشته باشند. اما در لیگ اگر یک یا 
دو بازیکن کلیدی از دست بدهید با مشکل مواجه خواهید شد. «

خویچا کوارتسخلیا

غیبت در بازی مهم

کواراتسخلیا، در تمرین گروهی روز یکشنبه ناپولی حضور نداشت. 
در حالی  که ناپولی امروز، در ورزشگاه دیگو مارادونا میزبان براگای 
پرتغال خواهد بود، وضعیت ینس کایوسته، ماریو روی و خویچا 
کواراتسخلیا، سه بازیکن اصلی پارتنوپی نامشخص است. ببرهای 
جنوب ایتالیا برای صعود به مرحله بعد لیگ قهرمانان، نباید مقابل 
نماینده پرتغال مغلوب شوند. کواراتسخلیا، وینگر گرجستانی، به  

خاطر آنفلوآنزا در تمرینات گروهی ناپولی غایب بود.

پپ گواردیولا:

پای غول سالم است

 ارلینگ هالند، مهاجم منچسترسیتی، به دلیل مصدومیت در 
دیدار مقابل لوتون تاون غایب بود و احتمال می رود که مصدومیت 
او به اندازه ای که تصور می شد، شدید نباشد. پپ گواردیولا پیش 
از بازی روز گذشته درباره مصدومیت مهاجم نروژی خود گفت: 
»مشکلی در استخوان پای او وجود داشت و بعد از بازی مقابل 
استون ویلا احساس کرد که نمی تواند بازی کند.« هالند تا کنون 1۹ 

گل در این فصل در تمامی رقابت ها به ثمر رسانده است.

 اریک بایی

نفرین در واتس آپ

اریک بایی، مدافع سابق یونایتد در ماه سپتامبر با قراردادی راهی 
بشیکتاش ترکیه شد. یک ایجنت که ادعا می کند در این معامله 
حضور داشته است می گوید این مدافع مبلغی از این قرارداد را به او 
بدهکار است. این ایجنت در جریان شکست ۳-1 بشیکتاش مقابل 
فنرباغچه، که با هند بایی پنالتی برای حریف گرفته شد پیام هایی 
برای بایی فرستاده بود و نوشت: »خوشحالم که می بینم نفرین من با 
تو چه کار می کند . تو مرد نیستی، تو یک میکی موس بزرگ هستی.«
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لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 21 آذر 1402

����������������� لانس – سویا 21:15
�������� آیندهوون – آرسنال 21:15
23:30��� من �یونایتد – بایرن مونیخ
23:30���� کپنهاگن – گالاتاسرای
�� اونیون برلین – رئال مادرید 23:30
23:30���������������� ناپولی – براگا
23:30����� اینتر – رئال سوسیداد
23:30�������� سالزبورگ – بنفیکا

چهارشنبه 22 آذر 1402
21:15�� ستاره سرخ – منچسترسیتی
������ لایپزیش – یانگ بویز 21:15
23:30���� اتلتیکومادرید – لاتزیو
23:30���������� سلتیک – فاینورد
23:30�� دورتموند – پاری سن ژرمن
23:30���������� نیوکاسل – میان
23:30���������� آنتورپ – بارسلونا
23:30��������������پورتو – شاختار

لیگ اروپا
پنجشنبه 2۳ آذر 1402

�� یونیون سنت ژیلواز – لیورپول 21:15
����������������� رن – ویارئال 21:15
�������������������رم – شریف 21:15
�������� بایرلورکوزن – مولده 21:15
23:30�������� وستهام – فرایبورگ
23:30������������� آژاک – آاک آتن
���������� برایتون – مارسی 23:39

جام جهانی باشگاه ها
سه شنبه 21 آذر 1402

21:30����� الاتحاد – اوکلندسیتی

 zبرنامه بازی ها

فاجعه ای به نام لواندوفسکی
لواندوفسکی در اولین فصل حضورش در 
بارسلونا به ستاره بی چون و چرای این تیم 
تبدیل شد و با گل هایی که به ثمر رساند نقش 
مهمی را در قهرمانی این تیم در لالیگا ایفا 
کرد�  با این حال، شرایط در این فصل به شکل 

متفاوتی برای او پیش رفته است� این بازیکن 
نتوانسته انتظاراتی که از او می رفت را برآورده 

کند و عملکردش در خط حمله این تیم 
انتقادات زیادی را از او به دنبال داشته 
است� این ستاره لهستانی مقابل 
خیرونا گل اول تیمش را به ثمر رساند 
اما فرصت های بسیاری را در طول 
بازی مانند دیگر بازیکنان بارسا از 
دست داد که باعث شد بدترین 
آمار ممکن را برای خودش به ثبت 

برساند�  این بازیکن تا به حال در 16 
هفته ای که از آغاز رقابت های لالیگا گذشته، 
12 فرصت بسیار خوب گلزنی را که در اختیار 
داشته از دست داده و نتوانسته است آنها را 
به گل تبدیل کند که بدترین آمار از این نظر در 
لالیگاست و هیچ مهاجم دیگری تا به حال چنین 
رکوردی را ثبت نکرده است� ژاوی همچنان 

اعتماد بسیار زیادی به لواندوفسکی 
دارد و امیدوار است که او هرچه 
زودتر به روزهای خوب فصل 

گذشته برگردد و بتواند بار دیگر به 
ستاره این تیم تبدیل شود، اتفاقی 
که مطمئناً باعث بهبود شرایط 

بارسلونا هم خواهد شد� 

آرائوخو: خیرونا می تواند قهرمان 
لالیگا شود

بعد از شکست سنگین بارسلونا مقابل 
خیرونا، رونالد آرائوخو، مدافع اروگوئه ای 
بارسا که در غیاب تراشتگن و سرخی 

روبرتو بازوبند کاپیتانی تیمش را به بازو 
بسته بود در مصاحبه کوتاهی گفت: 

»هنوز راه درازی در پیش است� در 
ماه دسامبر هستیم و ما به کار 
برای اصاح اشتباهات ادامه 
خواهیم داد� هنوز بازی های 
زیادی باقی مانده است� باید 

تاش کنیم تا اشتباهاتمان را اصاح 
کنیم چون در این بازی کارایی نداشتیم�«

 او در سؤالی درباره همشهری شگفتی ساز 
بارسا هم گفت: »خیرونا تیم بزرگی است� 
لیگ بسیار طولانی است، اما آنها به اندازه 

کافی خوب هستند که آن را ببرند�«
 آرائوخو به خاطر شکستگی استخوان 
گونه اش در بازی مقابل اتلتیکومادرید 
دیدار با خیرونا را با ماسک محافظ صورت 
آغاز کرد اما تنها بعد از 30 دقیقه ماسک را 
درآورد و کنار زمین انداخت� او در این باره 
گفت: »ماسک خیلی اذیتم کرد� من راحت 

نبودم و تصمیم گرفتم آن را بردارم�«

منچستریونایتد تیم آخر گروه A لیگ 
قهرمانان اروپا امشب میزبان بایرن 
مونیخ صعودکرده به عنوان صدرنشین 
گروه است� هر دو تیم در رقابت های 
داخلی باختی تحقیرآمیز را تجربه کردند، 
شیاطین سرخ در خانه با سه گل به 
بورنموث باختند و شاگردان توماس توخل 
متحمل شکست شوکه کننده 5 بر یک در 

زمین آینتراخت فرانکفورت شدند�
خیلی چیزها باید دست به دست هم 
بدهد تا تیم اریک تن هاخ به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان بخزد� بازی های 
پرگل ویژگی این فصل شیاطین سرخ در 
رقابت های اروپایی بوده و سفر دو هفته 
قبل به استانبول هم مستثنی نبود اما یک 
سقوط فاجعه بار دیگر باعث شد یونایتد 
برتری 2 بر صفر و 3 بر یک مقابل غول 
ترک را با تساوی 3 بر 3 عوض کند و کارش 
را برای بازی آخر به نهایت سختی بکشاند�

این تیم از پنج بازی خود تنها چهار امتیاز 
گرفته و در انتهای گروه قرار دارد� حالا 
فقط باید بایرن مونیخ را شکست دهند و 
امیدوار باشند کار کپنهاگن و گالاتاسرای 
در بازی دیگر گروه به تساوی بکشد تا به 
مرحله بعد صعود کنند در غیر این صورت 
باید به لیگ اروپا بروند یا به طور کامل 
از رقابت هایی اروپایی حذف شوند که 
روحیه تیم بیش از پیش به هم خواهد 

ریخت�
یونایتد با برد مقابل چلسی روحیه خوبی 
پیدا کرده بود اما نمایش درخشان 
بورنموث در تئاتر رویاها همه چیز را به 
هم زد و تیم یونایتد آنقدر ضعیف بود که 
مربی هلندی اعتراف کرد تیمش به اندازه 

کافی برای مبارزه مستمر در میان بزرگان 
خوب نیست�

تن هاخ اما می تواند با توخل همدردی کند 
چون قهرمان 11 فصل اخیر بوندس لیگا 
نخستین شکست این فصل خود را در 
یک بازی عجیب تجربه کرد� گل زیبای 
یاشوا کیمیش تنها نقطه تسلی بخش 
بایرن در این بازی در کامرزبانک آره  نا بود� 
آن موقع سه گل خورده بودند اما مانوئل 

نویر دو بار دیگر مجبور شد توپ را از درون 
دروازه بیرون بیاورد� این شکست 5 بر یک 
نخستین بازی بایرن بعد از تساوی بدون 
گل مقابل کپنهاگن بود� اما این تیم چهار 
بازی ابتدایی خود در لیگ قهرمانان را برده 
بود و بازی امشب در اولدترافورد فقط 
برای اعاده حیثیت و روحیه گرفتن است�

بایرن می خواهد شکست ناپذیری خود در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان در خارج از 

خانه را به 20 بازی برساند؛ در هشت تای 
آخر برنده بوده اند و این دو آمار در اروپا 

رکورد محسوب می شود�
منچستر در شهریور 4 بر 3 در آلیانتس 
آره نا شکست خورد و تنها پیروزی اش 
در 9 بازی آخر با بایرن در سال 2010 در 
اولدترافورد با نتیجه 3 بر 2 بود اما تکرار 
این نتیجه در بازی 13 سال بعد شاید برای 

ماندن در لیگ قهرمانان کافی نباشد�

 

  سرمایه گذاری بدون بازگشت

قبل از انتصاب پوچتینو، بولی مربی سابق برایتون، قبل از انتصاب پوچتینو، بولی مربی سابق برایتون، 
گراهام پاتر را استخدام کرد که جای توماس گراهام پاتر را استخدام کرد که جای توماس 
توخل را بگیرد؛ کسی که چلسی را در سال توخل را بگیرد؛ کسی که چلسی را در سال 20212021 به  به 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رساند. پاتر مقامات قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رساند. پاتر مقامات 
باشگاه را متقاعد نکرد و بعد از نتایج ضعیف در باشگاه را متقاعد نکرد و بعد از نتایج ضعیف در 
خروج را به او نشان دادند تا فرانک لمپارد، اسطوره خروج را به او نشان دادند تا فرانک لمپارد، اسطوره 
باشگاه به عنوان مربی موقت هدایت تیم را به باشگاه به عنوان مربی موقت هدایت تیم را به 
دست بگیرد. سؤال مهم این است که چرا بولی دست بگیرد. سؤال مهم این است که چرا بولی 
این همه خرج کرده و هنوز این همه نارسایی در این همه خرج کرده و هنوز این همه نارسایی در 
تیمش وجود دارد. بر اساس آمار او در حدود تیمش وجود دارد. بر اساس آمار او در حدود 1212  
ماه بیش از ماه بیش از ۹50۹50 میلیون پوند برای تقویت چلسی  میلیون پوند برای تقویت چلسی 

هزینه کرده است.هزینه کرده است.
آیا چلسی واقعاً بعد از خریدن کایسدو به رومئو آیا چلسی واقعاً بعد از خریدن کایسدو به رومئو 
لاویا نیاز داشت؟ آیا واقعاً بازیکن ارزان تری نسبت لاویا نیاز داشت؟ آیا واقعاً بازیکن ارزان تری نسبت 
به بازیکن اکوادوری وجود نداشت؟ ارزش کوکوریا، به بازیکن اکوادوری وجود نداشت؟ ارزش کوکوریا، 

چوکووئمکا، نونی مادوئکه، مودریک و دیگران برای چوکووئمکا، نونی مادوئکه، مودریک و دیگران برای 
چلسی بعد از آمدن به این تیم واقعاً چقدر بوده؟چلسی بعد از آمدن به این تیم واقعاً چقدر بوده؟

پاسخ آشکار به این سؤال ها این است که آنها برای پاسخ آشکار به این سؤال ها این است که آنها برای 
ارزششان خریداری نشدند بلکه قرار بود ثابت ارزششان خریداری نشدند بلکه قرار بود ثابت 
شود تاد بولی هر که را می خواهد با دسته چک شود تاد بولی هر که را می خواهد با دسته چک 
معتبرش می تواند بخرد، تنها می خواستند دست معتبرش می تواند بخرد، تنها می خواستند دست 
باشگاه های رقیب را از بازیکنانی که فکر می کردند باشگاه های رقیب را از بازیکنانی که فکر می کردند 
برایشان تهدید است، خالی کنند. انگار بولی برایشان تهدید است، خالی کنند. انگار بولی 
می خواهد بگوید: »اگر رقبا بازیکنی می خواهند، ما می خواهد بگوید: »اگر رقبا بازیکنی می خواهند، ما 
هم می خواهیم و به هر قیمت این کار را می کنیم.«هم می خواهیم و به هر قیمت این کار را می کنیم.«
آرسنال به دنبال میخایلو مودریک اوکراینی بود آرسنال به دنبال میخایلو مودریک اوکراینی بود 
اما چلسی او را از چنگشان درآورد. کایسدو در اما چلسی او را از چنگشان درآورد. کایسدو در 
مسیر لیورپول بود اما چلسی دوباره خودش را مسیر لیورپول بود اما چلسی دوباره خودش را 
نشان داد و قدرت مالی اش را به رخ کشید. جالب نشان داد و قدرت مالی اش را به رخ کشید. جالب 
اینکه بازیکنانی که می خواستند در تیم های دیگر اینکه بازیکنانی که می خواستند در تیم های دیگر 
چلسی را تهدید نکنند درون این تیم ضربه می زنند چلسی را تهدید نکنند درون این تیم ضربه می زنند 

و مقامات باشگاه یاد گرفته اند آوردن تمام بازیکنان و مقامات باشگاه یاد گرفته اند آوردن تمام بازیکنان 
بزرگ و گران قیمت جهان بازگشت سرمایه اش بزرگ و گران قیمت جهان بازگشت سرمایه اش 
صفر است اگر با برنامه ریزی اصولی همراه نباشد.صفر است اگر با برنامه ریزی اصولی همراه نباشد.

  

دوران آبراموویچ
بسیاری از هواداران فوتبال از رومن آبراموویچ بسیاری از هواداران فوتبال از رومن آبراموویچ 
به عنوان مردی جسور از نوع مثبت یاد می کنند. به عنوان مردی جسور از نوع مثبت یاد می کنند. 
او یک تاجر زیرک بود و تنها نتایج برایش اهمیت او یک تاجر زیرک بود و تنها نتایج برایش اهمیت 
داشت. وقتی آبراموویچ در سال داشت. وقتی آبراموویچ در سال 200۳200۳ به چلسی  به چلسی 
آمد، کلودیو رانیری را کنار گذاشت با وجود آمد، کلودیو رانیری را کنار گذاشت با وجود 
محبوبیتی که در باشگاه داشت. او جایش را به محبوبیتی که در باشگاه داشت. او جایش را به 
ژوزه مورینیو داد و تاکتیسین پرتغالی با آنکه ژوزه مورینیو داد و تاکتیسین پرتغالی با آنکه 
موفقیت های فوق العاده ای به دست آورد وقتی موفقیت های فوق العاده ای به دست آورد وقتی 

نتایج خوبی نگرفت، اخراج شد.نتایج خوبی نگرفت، اخراج شد.
در زمان آبراموویچ بازیکنان بزرگ زیادی به تیم در زمان آبراموویچ بازیکنان بزرگ زیادی به تیم 
اضافه شدند اما متناسب با فرهنگ و سبک بازی اضافه شدند اما متناسب با فرهنگ و سبک بازی 

باشگاه بودند، بازیکنانی که برای موفقیت انگیزه باشگاه بودند، بازیکنانی که برای موفقیت انگیزه 
زیادی داشتند و تنها به مبلغ چک قراردادشان زیادی داشتند و تنها به مبلغ چک قراردادشان 
نگاه نمی کردند. این تیم بازی های خوبی انجام نگاه نمی کردند. این تیم بازی های خوبی انجام 
می داد و نتایج مثبتی می گرفت، برای همین در می داد و نتایج مثبتی می گرفت، برای همین در 
1۹1۹ سال پنج قهرمانی لیگ برتر، دو قهرمانی لیگ  سال پنج قهرمانی لیگ برتر، دو قهرمانی لیگ 
قهرمانان، پنج قهرمانی جام حذفی، سه قهرمانی قهرمانان، پنج قهرمانی جام حذفی، سه قهرمانی 
جام اتحادیه، دو قهرمانی لیگ اروپا و یک قهرمانی جام اتحادیه، دو قهرمانی لیگ اروپا و یک قهرمانی 

جام جهانی باشگاه ها به دست آوردند.جام جهانی باشگاه ها به دست آوردند.
امروز بسیاری از بازیکنان چلسی تعصبی نسبت امروز بسیاری از بازیکنان چلسی تعصبی نسبت 
به این باشگاه ندارند)لیورپول را ببینید که سلطان به این باشگاه ندارند)لیورپول را ببینید که سلطان 
کامبک در انگلیس شده( و ارزش و انگیزه بازی در کامبک در انگلیس شده( و ارزش و انگیزه بازی در 

یک تیم بزرگ در آنها دیده نمی شود.یک تیم بزرگ در آنها دیده نمی شود.
اگر تاد بولی می خواهد در چلسی موفق شود باید اگر تاد بولی می خواهد در چلسی موفق شود باید 
غرورش را کنار بگذارد و روی اصول تمرکز کند چون غرورش را کنار بگذارد و روی اصول تمرکز کند چون 
قرار نیست همه مشکلات با یک دسته چک بزرگ قرار نیست همه مشکلات با یک دسته چک بزرگ 

و معتبر حل شود.و معتبر حل شود.

اعتبار منچستریونایتد زیر دست بایرن مونیخ

90 دقیقه تا احتمال بقا

اخبار تیمی
بیشتر مصدومان منچستریونایتد قرار نیست به این زودی به 

ترکیب تیم برگردند و لیساندرو مارتینس، کاسمیرو، تایرل مالاسیا، 
کریستین اریکسن و آماد دیالو احتمالاً این بازی را از دست 

می دهند با آنکه آخری به تمرین های کامل برگشته است. میسون 
ماونت و ویکتور لیندلوف هم قبل از بازی کنترل می شوند ضمن 

اینکه ماجرای جیدون سانچو قرار نیست تمام شود اما مارکوس 
رشفورد که در این دو هفته به نیمکت رفته محرومیت اروپایی 

خود را به پایان رسانده است.
دعوت دوباره از رشفورد یکی از تغییراتی است که تن هاخ 

می تواند بعد از نمایش فاجعه بار شنبه در تیمش اعمال کند و 
امثال رابی ماینو، آرون وان بیساکا، راسموس هویلان و حتی 

رافائل واران می توانند از این جابه جایی نفرات بهره بگیرند.
شکست تحقیرآمیز بایرن مقابل آینتراخت فرانکفورت بیش از 

همه برای سرژ گنابری تلخ بود که بعد از پنج دقیقه حضور به عنوان 
بازیکن تعویضی دچار کشیدگی عضله شد و تا مدتی نمی تواند 

بازی کند. او به ماتیس دلیخت، بونا سار، گابریل ماروشیچ و طارق 
بوچمان ملحق می شود اما هواداران منچستریونایتد نمی توانند 
خیلی راحت باشند چون مصدومیت بال سابق آرسنال، راه را برای 

بازگشت جمال موسیالا به ترکیب اصلی باز می کند.
شایعاتی مطرح شده درباره اینکه توماس مولر در سال 2024 به 

منچستریونایتد می رود بنابراین او می تواند آخرین بازی اش برای 
تیم توخل را در اولدترافورد انجام دهد؛ مربی بایرن با توجه به 
صدرنشینی شاید تغییراتی در تیمش برای این بازی ایجاد کند.

ZOOM

23:30
من.یونایتد - بایرن مونیخ

  سرمربی: 

تن هاخ

اونانا
وان بیساکا

مگوایر
واران
شاو

مک تامینای
ماینو

آنتونی
فرناندز

رشفورد
هویلان

  سرمربی: 

توخل

نویر
لایمر
اوپامکانو
کیم
گریرو
گورتزکا
کیمیش
موسیالا
مولر
سانه
کین

  استادیوم: اولدترافورد



 طبقه دوم آزادی 
آبی می شود

خانم های 
 استقلالی در 

جایگاه هشت
یکی از موضوعات مهم جلسه 
شورای تأمین استان تهران 
درباره دربی که دیروز برگزار 
شد، درباره نحوه بلیت فروشی 
و جایگاه زنان در ورزشگاه آزادی 
بود. بر اساس تصمیمات اتخاذ 
شده قرار است از میزان 46 
هزار بلیتی که برای دربی 
فروخته می شود، 3 هزار بلیت 
برای بانوان باشد. در جلسه 
شورای تأمین مصوب شد که 
1500 بلیت برای طرفداران خانم 
استقلال در نظر گرفته شود. 
همچنین محل استقرار زنان 
هم در ورزشگاه آزادی مشخص 
شده است؛ بر این اساس 
زنان هوادار که علاقه مند به 
استقلال هستند بالای جایگاه 
هشت و در طبقه دوم مستقر 
خواهند شد و به احتمال فراوان 
بانوان پرسپولیسی آن طرف 
دیگر ورزشگاه و در طبقه دوم 
خواهند نشست. قطعاً حضور 
بیت  خانم ها در دربی جذا
خاصی به این دیدار خواهد داد 
و علاقه مندان  خانم  به فوتبال 
هم می توانند تیم مورد علاقه 
خود را در ورزشگاه تشویق 

کنند.
 

 استقلال  یک سرو گردن 
بالاتر است

نوری: می ترسم 
بخواهند در دربی به 

پرسپولیس کمک کنند
ت  پیشکسو ی   ر نو محمد 
استقلال در خصوص توقف  
این تیم مقابل فولاد در هفته 
دوازدهم لیگ برتر، گفت: »در 
بازی با فولاد، استقلال مالک 
تمام بازی و قدرت مطلق زمین 
بود اما متأسفانه دچار بدشانسی 
شد. بازیکنان فولاد اتوبوسی 
دفاع می کردند و دروازه بان شان 
هم خیلی توپ گرفت. فولاد 
بیشتر ضدفوتبال بازی کرد 
چون هر تیمی مقابل استقلال 
فوتبال بازی کند، بازنده می شود. 
بازیکنان استقلال عملکرد خوبی 
داشتند. در خط دفاعی ضریب 
اشتباهات خیلی کمتر شده، 
امیدوارم سلیمی به دربی برسد. 
او شرایط خیلی بهتری پیدا کرده 
است. با این حال استقلال 
بازیکنان با تعصبی دارد که 
می توانند جایگزین شوند. همه 
بچه ها  شرایط دربی را درک 
می کنند و بهترین عملکردشان 
را ارائه خواهند داد.« پیشکسوت 
استقلال در خصوص دیدار مهم 
روز پنجشنبه مقابل پرسپولیس، 
ر  د چیز  همه  گر  ا «  : گفت
مستطیل سبز رقم بخورد، 
ان شاءالله استقلال برنده این 
بازی خواهد بود. بیشتر نگران 
این هستیم که تصمیم گیری 
بیرون از زمین باشد و بخواهند 
پس از حذف از آسیا، به نوعی به 
رفع بحران در تیم رقیب کمک 
کنند.« نوری در ادامه گفت: 
»در این بازی عدالت داور خیلی 
تأثیر گذار خواهد بود. امیدوارم 
بتواند مدیریت خوبی داشته 
باشد تا همه چیز درون زمین 
رقم بخورد. یعنی دست های 
بیرونی و پشت پرده چوب لای 
چرخ استقلال نگذارند. استقلال 
صدر جدول است و برای برخی 
این اتفاق قابل تحمل نیست. 
شیطنت هایی هم در چند وقت 
اخیر علیه استقلال شد اما درکل 
امیدوارم بازی بسیار خوبی برگزار 
شود و با برد تیم نکونام همراه 
باشد.« نوری در پایان گفت: 
»با توجه به بازی هایی که از 
هر دو تیم دیده ایم؛ استقلال 
یک سروگردن از نظر فنی بالاتر 

است. «

 zخبر

مجتبی جباری

 نباز دربی

بدون شک یکی از بهترین بازیکنان تاریخ  استقلال مجتبی جباری است. 
هافبکی که به رغم مصدومیت های مکرر اما حکم آچار فرانسه استقلال 
را داشت و حضور مفید این بازیکن در تیم، مصدومیت های پی درپی او 
را پوشش می داد. بد نیست بدانید که این بازیکن در تمام مدت خود 
در بازی های دربی هیچ گاه با استقلال بازنده نبوده است و از این لحاظ 

آمار منحصر به فردی دارد.

علی خطیر

 عضو مجمع سازمان لیگ

جلسه دوم برای انتخاب اعضای مجمع هیأت رئیسه سازمان لیگ دیروز در مرکز ملی 
فوتبال برگزار شد. در این جلسه برای انتخاب 4 مدیرعامل لیگ برتری رأی گیری صورت 
گرفت و در نهایت علی خطیر، محمد رجاییان، احمد مددی و محمد اسفندیار پور 
به عنوان نمایندگان باشگاه های لیگ برتری انتخاب شدند. طبق اساسنامه سازمان 
لیگ، دو مدیرعامل لیگ دسته اول و 4 نماینده هیأت هایی که تیم های لیگ برتری 

دارند و دو هیأت فوتبالی که تیم های لیگ یکی دارند باید انتخاب شوند.

آرمان رمضانی

دربی یک انگیزه متفاوت

در چند بازی اخیر استقلال آرمان رمضانی حضور نداشت و نکونام 
در خط حمله از زوج بلانکو و محمدی استفاده می کرد، اما رمضانی 
هر گاه در زمین مسابقه حضور داشته سعی کرده که مؤثر باشد. 
رمضانی قطعاً برای دربی انگیزه زیادی دارد و اگر در ترکیب اصلی 
باشد یا به عنوان یار تعویضی وارد زمین مسابقه شود، انگیزه گل 

زدن خواهد داشت.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

وضعیتی که برای ایمان سلیمی در بازی 
با فولاد به وجود آمد )از ناحیه چشم( 
بسیاری از هواداران استقلال را نگران 
کرد اما یک روز بعد از بازی مشخص 
شد سلیمی بابت چشم خود که آسیب 
دیده بود، مشکل حادی ندارد و می تواند 
در دربی بازی کند. اما ساعاتی بعد از 
تشریح وضعیت چشم سلیمی، خبر 
نگران کننده ای درباره مصدومیت این 
بازیکن از ناحیه همسترینگ پا به 
گوش رسید که این موضوع بار دیگر 
استقلالی ها را نگران خط دفاع این تیم 
کرد. گفته می شود سلیمی در روزی که 
در بازی با فولاد خوزستان از ناحیه چشم 
آسیب دیده از ناحیه همسترینگ پا نیز 
دچار مصدومیت شده است. به دنبال 

خبر آسیب دیدگی دوباره سلیمی از 
ناحیه همسترینگ نگرانی هایی اردوی 
استقلال را فرا گرفته که شاید این 
بازیکن از ترکیب استقلال دور شود. با 
توجه به اینکه محمدحسین مرادمند 
نیز هنوز به شرایط ایده آل نرسیده، 
غیبت سلیمی استقلال را به سمت 
استفاده از بازیکنان غیرتخصصی در 
پست دفاع میانی خواهد برد؛ درست 
مانند اقداماتی که جواد نکونام در بازی 
با فولاد خوزستان انجام داد و به جای 
آنکه روش بازی اش را تغییر دهد، ترجیح 
داد از صالح حردانی در پست دفاع 
استفاده کند. اما مصدومیت سلیمی از 
ناحیه همسترینگ جای نگرانی ندارد و 
تحقیقات ایران ورزشی در این خصوص 
نشان می دهد که مدافع استقلال با 
وجود دردی که در این ناحیه دارد اما در 
دربی حضور خواهد داشت و در ترکیب 

تیمش به میدان خواهد رفت.
***

حال اگر فرض را بر این بگیریم که سلیمی 
در دربی حضور نداشته باشد، جواد نکونام 
چه تصمیمی برای خط دفاع تیمش 
خواهد گرفت؟ اگر بخواهیم تصمیمات 
سرمربی استقلال در بازی با فولاد را ملاک 
قرار دهیم، او از صالح حردانی در کنار 
روزبه چشمی و آرمین سهرابیان استفاده 
خواهد کرد. اما راه دیگری نیز پیش روی 
سرمربی استقلال وجود دارد. اگر نکونام 
نخواهد از یک بازیکن غیرتخصصی در 
پست دفاع میانی استفاده کند و در 
این پست از بازیکنانی بهره بگیرد که 
تخصصی باشند، باید روش بازی تیمش 
را تغییر دهد. نکونام در سه هفته آغازین 
لیگ برتر با روش چهار دفاع به میدان 
رفته و شاگردانش با این شیوه بیگانه 
نیستند و در دربی 102 نیز می تواند همان 

روش چهار دفاع را به کار بگیرد. چنانچه 
نکونام دوباره تیمش را با این سیستم 
آرایش کند، چشمی و سهرابیان در قلب 
دفاع بازی خواهند کرد، صالح حردانی 
در پست دفاع راست و یکی از میان 
سلمانی یا جلالی در پست دفاع چپ 
حضور خواهند داشت. این روش شاید 
خاص نکونام در ایام کنونی نباشد اما به 
هرحال راه مناسبی است تا او را از چالش 
غیبت احتمالی ایمان سلیمی خارج کند. 
اما همه این احتمالات زمانی به واقعیت 
نزدیک خواهد شد که سلیمی در دربی 
حضور نداشته باشد که این بازیکن با 
توجه به اخبار رسیده در دربی 102 حضور 
خواهد داشت و مصدومیت های توأمانی 
که برای او در بازی با فولاد به وجود آمده 
مانع حضورش در ترکیب اصلی استقلال 
نخواهد شد تا نکونام نیز مدافع قابل 

اعتماد خود را در ترکیب اصلی ببیند.

***

صحبت از خط دفاع استقلال شد و نباید 
یادمان برود که محمدحسین مرادمند نیز 
در عطش بازگشت به ترکیب استقلال به 
سر می برد و تمرینات ویژه ای را در دستور 
کار قرار داده تا به سرعت آماده بازی 
شود. اینکه مرادمند به دربی برسد یا 
خیر، قطعاً سؤالی است که نیاز به گزارش 
پزشک باشگاه استقلال دارد اما نباید 
حضور او را در این بازی نیز غیرمحتمل 
بدانیم. حتی اگر مرادمند یک درصد هم 
شانس بازی داشته باشد، به هرحال 
یک احتمال است و باید به آن توجه 
داشت.  اگر مرادمند آماده حضور در 
ترکیب استقلال شود، روزبه چشمی نیز 
از خط دفاع استقلال خلاص شده و راهی 
خط میانی خواهد شد تا در همان پست 
آرمانی خودش به کار گرفته شود. البته 

بازگشت مرادمند بسیار اندک است.

مدافع استقلال با دو مصدومیت در ترکیب اصلی دربی

ایمان نکونام به سلیمی
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

این احتمالات زمانی 
به واقعیت نزدیک 
خواهد شد که 
سلیمی در دربی 
حضور نداشته باشد 
که این بازیکن با 
توجه به اخبار رسیده 
در دربی 102 حضور 
خواهد داشت و 
مصدومیت های 
توأمانی که برای او در 
بازی با فولاد به وجود 
آمده مانع حضورش 
در ترکیب اصلی 
استقلال نخواهد شد 
تا نکونام نیز مدافع 
قابل اعتماد خود را 
در ترکیب اصلی ببیند

اتفاقاتی که در بازی استقلال مقابل فولاد رخ داده از سوی ناظر این بازی 
گزارش شده است اما استعلام از فدراسیون فوتبال نشان می دهد موضوعات 
به وجود آمده در این بازی آنقدر حاد نیست که منجر به محرومیت مهدی 
هاشمی نسب از حضور روی نیمکت استقلال شود. شاید بعد از دربی 
تصمیماتی درخصوص اتفاقات اتخاذ شود و احتمالاً جرایم مالی در نظر 
گرفته شود اما اینکه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بخواهد محرومیتی 
را برای مربی استقلال در نظر بگیرد، بسیار بعید است و پیش از دربی نیز 
بنا نیست اساساً دراین خصوص تصمیمی از سوی ارکان کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال اتخاذ شود. تنها غایب کادر فنی استقلال در دربی محمد 
نوازی است که در بازی با فولاد از سوی داور اخراج شد و براساس قوانین قادر 
به همراهی استقلال در این بازی نخواهد بود و دیگر ارکان کادر فنی کنار جواد 
نکونام حضور خواهند داشت. با توجه به اینکه نوازی نیست، نقش مهدی 
هاشمی نسب نیز پررنگ تر خواهد شد و این مربی باید بیشتر در جریان 
بازی به نکونام مشاوره بدهد. البته رجبی و رحمتی نیز کنار دست نکونام 

حضور دارند و سامره نیز به عنوان سرپرست کم تجربه در دربی ها ندارد.

نکونام مربی خوبی است

شفر: دوست نداشتم 
اسماعیلی پنالتی دربی را بزند

نوازی تنها غایب کادر فنی در دربی

 خطری هاشمی نسب
را تهدید نمی کند

خاطره  بازی با وینفرد شفر که یک فصل و نیم به عنوان سرمربی روی نیمکت 
استقلال بود، در آستانه دربی جذاب است. او حس و حال خود از تجربه دربی های 
ایران را اینگونه توصیف کرده و اشاره داشته به هسته اصلی استقلال یعنی 
هواداران: »به  خاطر دارم اوایل حضورم در استقلال که دربی رفت را در پیش 
داشتیم، با اینکه یک بر صفر باختیم ولی هواداران 90 دقیقه تیم را تشویق کردند 
و پس از پایان بازی نیز ایستاده تشویق مان کردند. ما بازی برگشت را بردیم، 
چقدر هم جو بازی فوق العاده بود. هواداران استقلال یکی از بهترین هواداران دنیا 
هستند. شفر تأکید کرده که در آن دربی کذایی دوست نداشته فرشید اسماعیلی 
برای استقلال پنالتی بزند: »در آن دربی که باختیم به دستیارم گفتم اجازه ندهد 
فرشید پنالتی بزند ولی دیگر دیر شده بود. ما در هر مسابقه به  خاطر هواداران 
قهرمانانه می جنگیدیم. در لیگ قهرمانان آسیا تیم باکیفیتی بودیم ولی مدیریت 
وقت باشگاه پیشنهاد جدیدی به امید ابراهیمی و سرور جپاروف ارائه نکرد تا 
آنها جدا شوند. در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان به  خاطر یک گل مقابل 
السد قطر حذف شدیم. ما در هر دو جام یعنی لیگ و آسیا می توانستیم قهرمان 

شویم.« شفر در وصف نکونام هم گفت: »او مربی خوبی است.«



در ابتدا دو تیم 
می خواهند بازنده 

نباشند و این 
موضوع باعث 

می شود تا شاهد 
بازی درگیرانه ای از 

سوی دو تیم باشیم. 
علاوه بر این استقلال 

برخلاف پرسپولیس 
بازیکن مصدوم 

تأثیرگذاری ندارند و 
دست جواد نکونام 

برای استفاده از تمام 
مهره های تیم کاملاً 

باز است. امسال 
رقابت در لیگ نزدیک 

است. سایر تیم ها 
هم عملکرد خوبی 

داشته اند و می شود 
گفت در نیمه بالای 

جدول، تیم ها کیفیت 
بالایی دارند

توصیه به آرامش
استقلال در دو بازی اخیر خود 
متوقف شد تا چهار امتیاز 
حساس را از دست بدهد. در این 
میان رقبای استقلال که فاصله 
امتیازی زیادی با این تیم داشتند 
خوشحال شده و خودشان را برای 
گرفتن صدر از استقلال آماده 
می کنند، در همین راستا آنچه 
استقلال را هم از بحران اختلاف 
امتیاز راحت کرده و هم می تواند 
به آرامش برساند برد در دربی 
است. نکته اینجا است خبر کسر 
امتیاز احتمالی استقلال بعد 
از دربی نیز این روزها حربه ای 
شده تا تیم استقلال را به بحران 
ببرند. بر این اساس نکونام که 
نمی خواهد بازیکنانش اسیر 
جنگ های رسانه ای شوند تمام 
تلاش خود را می کند تا تیم را در 
آرامش مطلق حفظ کند. ضمن 
اینکه نکونام به دستیارانش 
سفارش کرده تا اجازه ندهند 
هیچ خبری از باشگاه بیرون برود.

توصیه نکو به بازیکنانش:

در مورد داور 
اظهارنظر نکنید

یکی از ارکان مهم دربی قطعاً داور 
این مسابقه است. برای همین 
هم طی چند روز اخیر انواع و 
اقسام خبرها در مورد انتخاب 
داور منتشر شده و حتی مسئولان 
کمیته داوران مدعی شدند که 
از سیستم وی ای آر استفاده 
خواهند کرد. اما هر کس که قرار 
باشد روز پنجشنبه بازی شهرآورد 
را قضاوت کند نیاز به آرامش دارد 
و هرگونه اظهارنظری در خصوص 
او می تواند تمرکزش را به هم 
بزند. از این رو نکونام در جمع 
بازیکنان استقلال گفته است 
هر کس در دربی داور شد قبل 
از این بازی اصلاً در خصوص او 
اظهارنظر نکنید. استقلالی ها 
پیش از این معتقد بودند در 
بازی های لیگ برتر داوری ها به 
ضرر این تیم بوده است و بعد 
از چند دیدار هم شکایت خود را 
علیه داور بازی به کمیته داوران 
ارسال کردند اما از آنجایی که 
بازی دربی حساس است و هر 
صحبتی می تواند به ضرر تیم 
تمام شود نکونام توصیه کرده 
فعلاً بازیکنانش سکوت کنند.

شارژ مالی در 
آستانه دربی

زیکنان استقلال همچنان  با
منتظر هستند در آستانه دربی 
شارژ مالی بشوند و پاداش 
عقب افتاده خود را بگیرند. 
مسئولان باشگاه هم می دانند 
و هم تلاش می کنند قبل از دربی 
حساب مالی بازیکنان استقلال 
را شارژ کنند تا آنها با انگیزه وارد 
شهرآورد شوند. ضمن اینکه 
پاداش خوبی هم برای دربی در 
نظر گرفته شده است و در صورت 
شکست پرسپولیس به حساب 
بازیکنان واریز می شود. استقلال 
در دو دربی قبلی شکست خورده 
است و نمی خواهد در این مورد 
هت تریک کند. به همین دلیل 
بازیکنان استقلال و در رأس آنها 
جواد نکونام مصمم هستند 
با شکست تیم پرسپولیس 
بتوانند محبوبیت بیشتری در 
بین هواداران به دست آورند.

 zخبر

آرش رضاوند

امید اصلی نکونام

اینکه نکونام گفته تیمش یک طراح می خواهد اشاره به آرش 
رضاوند نیست اما هافبک میانی استقلال باید به این مهم آگاه 
باشد که عملکرد او در این بازی به طور ویژه زیر ذره بین کارشناسان 
و هواداران قرار خواهد داشت. رضاوند تنها بازیکنی است که 
می تواند در این میدان کفه ترازو را در خط میانی به سود استقلال 

سنگین تر کند.

سعید مهری

فرصت بازگشت

دربی برای سعید مهری که این روزها بشدت زیر تیغ انتقادات 
قرار گرفته یک فرصت ویژه است تا دوباره خودش را در ترکیب 
استقلال احیا کند. اگر مهری گل دربی را به ثمر برساند حواشی 
که این اواخر پیرامونش را فرا گرفته از اطراف خود دور خواهد 
کرد. البته مشخص نیست نکونام در دربی چند دقیقه به این 

بازیکن میدان دهد.

علی جباری

در صدر

علی جباری میان گلزنان دربی همچنان در صدر است. درکنار او زنده یاد 
غلامحسین مظلومی نیز دیده می شود. دیگر بازیکنان استقلال که 
در دربی سابقه گلزنی دارند؛ فرهاد مجیدی، مجتبی جباری و ارسلان 
مطهری هستند که چهار گل به ثمر رسانده اند. درحال حاضر فقط 
مطهری می تواند به رکورد جباری برسد که مشخص نیست اساساً به 

بازی گرفته شود یا خیر؟!
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 zمصاحبه

شاهرخ بیانی: دربی یک بازی خارج از جدول است

مشکل گلزنی تنها مختص استقلال نیست

دربی قابل پیش بینی نیست

یدالله اکبری: استقلال برای 
قهرمانی فقط بجنگد

جایگاه تیم ها قبل از دربی اهمیتی ندارد

پرویز مظلومی: هواداران 
منتظر برد استقلال هستند

یدالله اکبری در آستانه دربی از سپاهان تعریف کرده است: »به نظرم سپاهان 
تیم فوق العاده ای است و آنها شانس اول قهرمانی هستند. رقابت با سپاهان در 
کورس قهرمانی خیلی سخت است، ولی این مورد دلیلی نمی شود که آبی پوشان 
برای رسیدن به هدف شان نجنگند. اگر استقلال در بازی هایی مانند فولاد از 
کمترین موقعیت استفاده نکند، در آخر فصل زمان امتیازشماری برایش گران 
تمام می شود.« اکبری ادامه داد: »تیم امسال استقلال بعد از حضور نکونام 
یکدست شده است. به نظرم این موضوع به انتخاب دستیاران مناسب نکونام 
بازی می گردد. از آنجایی که مهدی هاشمی نسب و محمد نوازی سابقه همکاری 
با استقلال را داشتند، به خوبی نیاز بازیکنان تیم را درک و به کنترل جو تیم کمک 
زیادی می کنند.« هافبک سابق استقلال درباره قواره فنی استقلال و پرسپولیس 
گفت: »به نظرم امسال دو تیم از نظر فنی در یک حد هستند. مثلاً اگر استقلال 
در بازیسازی مشکل دارد، نقطه ضعف پرسپولیس در تمام کنندگی و نداشتن 
مهاجم مناسب است. این بازی ارتباطی به شرایط جدول ندارد. تیمی که با 
کمترین حاشیه و با تمرکز بالا در دربی حاضر شود، می تواند به نتیجه مناسب 

برسد. کسی نمی تواند نتیجه دربی را پیش بینی کند.«

پرویز مظلومی، پیشکسوت باشگاه استقلال در صحبت های کوتاهی پیرامون اینکه 
استقلال چه اندازه شانس برای برتری در دربی دارد، به ایران  ورزشی گفت: »واقعیت 
این است که پیش بینی دربی کار راحتی نیست اما اگر بخواهیم بر اساس جایگاه تیم ها 
و نتایجی که در لیگ رقم خورده نظر بدهیم، کفه ترازو به سمت استقلال سنگین است 
اما هیچ تیمی نباید گول جایگاهش را بخورد و بازی های قبل هم ملاک نیست و استقلال 
باید با هوش عمل کند و با آرامش وارد دربی شود.« سرمربی سابق استقلال درباره اینکه 
آیا نکونام از تجربه کافی مقابل یحیی برخوردار است، گفت: »نکونام سال ها است در 
لیگ برتر مربیگری می کند و الان هم دراستقلال به یک نقطه قابل اعتماد و اتکا تبدیل 
شده است. اگر نکونام دربی را ببرد جایگاهش میان هواداران استقلال خیلی محکم تر 
خواهد شد. خودم این شرایط را بعد از بردهای پی درپی در دربی ها احساس کرده ام و 
از هواداران استقلال بابت محبت های شان ممنونم. اما با این حال باید تأکید کنم اگر 
نتیجه ای رقم بخورد که باب میل ما نباشد نباید با انتقادهای تند فضای تیم را تخریب 
کنیم. باید آماده هر نتیجه ای باشیم، اما شانس استقلال بیشتر است و امیدوارم نکونام 
و بازیکنان برد بزرگی به هواداران هدیه دهند.« مظلومی در پایان گفت: »امیدوارم یک 

روز فراموش نشدنی برای استقلالی ها رقم بخورد؛ به دور از هر تنشی.«

تیم فوتبال استقلال آخرین دیدار خود 
را با تساوی بدون گل مقابل فولاد در 
اهواز به پایان رساند و حالا آبی پوشان 
پایتخت برای حضور در دربی 102 و 
بازی با پرسپولیس آماده می شوند. 
دربی همیشه برای هواداران 2 تیم 
حائز اهمیت بوده و در آستانه این 
دیدار حساس هواداران سرخابی 
دوباره برای همدیگر کری می خوانند 
و خاطرات مسابقات پیشین را مرور 
می کنند. حالا دو تیم پرهوادار پایتخت 
دوباره در یک دربی دیگر به مصاف 

هم می روند. این در حالی است که 
استقلال صدرنشین لیگ برتر است 
و پرسپولیس با یک بازی کمتر نسبت 
به رقیب سنتی خود در رده چهارم 

جدول قرار دارد.
شاهرخ بیانی، هافبک استقلال در 
دهه 60 و 70 در خصوص دربی 102 به 
»ایران ورزشی« می گوید: »بازی آخر 
استقلال با فولاد بازی بسیار سختی 
بود. از یک سو فولاد آمده بود که 
در زمین خودی شکست نخورد و از 
استقلال امتیاز بگیرد، از سوی دیگر 
استقلال می خواست با برد به استقبال 
دربی برود اما در نهایت این دیدار با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. هم 

استقلال و هم فولاد، فوتبال تحت 
فشار و درگیرانه ای ارائه دادند. شرایط 
استقلال برای دربی مناسب است 
و جدا از نتیجه، هواداران استقلال 
می توانند بازی زیبایی از تیم شان 

ببینند.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »شرایط روحی – روانی 
پرسپولیس برای این دیدار چندان 
مناسب نیست چرا که این تیم از آسیا 
حذف شد و در بازی مقابل الدوحیل 
قطر هواداران حاشیه هایی برای 
تیم شان ایجاد کردند. پرسپولیس 
می خواهد با برد در دربی با هواداران 
خود آشتی کند و به این دلیل تمام 

تلاش خود را می کند تا پیروز از زمین 
خارج شود. این تیم بعد از حذف 
از آسیا تمرکزش را روی لیگ برتر و 
جام حذفی گذاشته و قطعاً با تمام 
توان خود به مصاف استقلال خواهد 

رفت.«
این پیشکسوت استقلال با اشاره 
به این موضوع که مربیان هر دو 
تیم تجربه بازی در دربی را دارند، 
می افزاید: »هر دو مربی شرایط دربی 
را به خوبی می دانند و در خصوص این 
بازی خاص با بازیکنان خود صحبت 
می کنند و تجربیات خود را در اختیار 
بازیکنان قرار می دهند. همیشه 
دیدارهای این دو تیم نشان داده 
که پیروزی یا باخت را نمی توان در 
جایگاهی که دو تیم دارند پیش بینی 
کرد چرا که این دیدار تفاوت زیادی 
با دیدارهای دیگر دارد. در واقع دربی 
یک بازی خارج از جدول است و 6 

امتیاز دارد.«
بیانی می گوید: »پس از پایان فصل 
یی ریکاردو  بیست و دوم و جدا
ساپینتو از استقلال، مدیران این 
تیم خیلی دیر توانستند جواد نکونام 
را به عنوان مربی جدید این تیم 
معرفی کنند، به این دلیل نکونام 
زمان زیادی برای جذب بازیکنان مورد 
نظر خود نداشت و در واقع این تیم 
برخلاف پرسپولیس تیم جوانی است. 
بازیکنان پرسپولیس سال هاست که 
در کنار هم بازی می  کنند و در کنار هم 
قهرمان لیگ شدند و این امتیاز مثبت 
پرسپولیس در این دوره از مسابقات 
لیگ برتر و همچنین در دربی 102 

محسوب می شود.«
او در خصوص نقاط قوت استقلال 
چنین نظری دارد: »استقلال تیم 
یکدستی است و در واقع از خط دروازه 
گرفته تا خط حمله همه بازیکنان با 
همدیگر هماهنگ هستند. استقلال 
امسال نشان داد که خیلی سخت گل 
می خورد و این موضوع به این دلیل 
است که کل تیم کار دفاعی را به خوبی 
انجام می دهند. علاوه بر این در خط 
دروازه هم حسینی شرایط مناسبی 

دارد و می تواند یکی از ستاره های 
دربی باشد.«

این پیشکسوت استقلال می افزاید: 
»در ابتدا دو تیم می خواهند بازنده 
نباشند و این موضوع باعث می شود 
تا شاهد بازی درگیرانه ای از سوی دو 
تیم باشیم. علاوه بر این استقلال 
برخلاف پرسپولیس بازیکن مصدوم 
تأثیرگذاری ندارند و دست جواد 
نکونام برای استفاده از تمام مهره های 
تیم کاملاً باز است. امسال رقابت در 
لیگ نزدیک است. سایر تیم ها هم 
عملکرد خوبی داشته اند و می شود 
گفت در نیمه بالای جدول، تیم ها 

کیفیت بالایی دارند.«
او در خصوص مشکلات گلزنی دو 
تیم در این فصل می گوید: »بضاعت 
فوتبال ما همین است و مهاجمان 
حاضر در لیگ برتر بهترین بازیکنان 
کنونی فوتبال ایران هستند. در کل در 
لیگ برتر شاهد کمبود مهاجم هستیم 
و از سوی دیگر قانون سقف قراردادها 
باعث شده تا تیم ها نتوانند مهاجمان 
مورد نظر خود را به تیم شان بیاورند 
و مجبور هستند از داشته های خود 
استفاده کنند که البته این داشته های 
آنها چندان زیاد نیست. مشکل گلزنی 
و نداشتن یک مهاجم تمام کننده را 
نه تنها در استقلال، بلکه در خیلی از 
تیم های لیگ برتر می توانید ببینید و 

مختص یک تیم نیست.«
بیانی با اشاره به این موضوع که 
امیدوارم بازیکنان 2 تیم با داور بازی 
کاری نداشته باشند، بیان می کند: 
»متأسفانه چند هفته ای است که 
دائماً در خصوص داوران صحبت 
می شود و این موضوع باعث می شود 
تا تمرکز تمامی داوران از بین برود. 
علاوه بر این اعتراضات بسیار زیاد 
شده و بازیکن حتی برای یک اوت 
معمولی هم به داور اعتراض می کند 
و همین موضوع باعث می شود تا 
کیفیت بازی پایین بیاید. امیدوارم 
بازیکنان در دربی به داور احترام 
بگذارند تا با این کار جو تماشاگران 

خراب نشود.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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عذرخواهی پرسپولیس از 
خانواده بازیکنان و مربیان

ببخشید، دنبال 
پول هستیم!

در شرایطی که برخی بازیکنان 
و مربیان خارجی پرسپولیس 
فت  یا ر د م  عد طر  خا به 
ه  شگا با به  ن  ت شا لبا مطا
خود نوتیس داده اند و البته 
بازیکنان و مربیان منتظرند تا 
دریافتی داشته باشند ظاهراً 
باشگاه پولی در بساط ندارد و 
با اطلاعیه ای از اعضای تیم و 
خانواده شان عذرخواهی کرده 
است. در این اطلاعیه آمده:

»در روزهای گذشته اخبار 
ی  مه ها نا ره  با ر د مختلفی 
هشدار اعضای خارجی تیم 
منتشر شد که موجب نگرانی 
بحق هواداران عزیز است. 
در این ارتباط ذکر چند نکته 

ضروری است.
در ابتدا از صبوری متعصبانه 
اعضای تیم تشکر و قدردانی 
می کنیم. بازیکنان و مربیان 
ی  عضا ا کل  ر  د و  رجی  خا
تیم در مواجهه با مشکلات 
مالی باشگاه تا حد امکان 
خویشتنداری نموده اند و با 
وجود این شرایط ارزشمند است 
که در تمام مدت، نهایت تلاش 
و توان خود را در تمرینات و 
مسابقات به کار گرفته اند و هر 
تصوری غیر از این بی انصافی و 

غرض ورزانه است.
متأسفانه از ابتدای فصل جاری 
در پرداخت به اعضای تیم بویژه 
مربیان و بازیکنان خارجی تیم 
یم ولی  ر مشکل بوده ا دچا
درصدد حل بخشی از آن در 
روزهای آتی هستیم. باشگاه 
به دنبال تأمین اعتبار مالی است 
تا در سریعترین زمان ممکن 
پرداخت هایی را به این عزیزان 
داشته باشد و بخشی از تعهدات 

خود را ادا نماید.
بابت این تأخیر در پرداخت ها، 
همچنین از خانواده های مربیان 
و بازیکنان تیم به جهت تنگنای 
مالی که در آن قرار گرفته اند 
عذرخواهی می کنیم. در پایان، 
جهت استحضار مسئولان امر 
که شاید در چند و چون دقیق 
امور فوتبال نباشند می رسانیم، 
قهرمانی و موفقیت ها در تمام 
دنیا باعث گشایش های مالی 
و افزایش درآمد می شود ولی 
اتفاقی که درباره پرسپولیس 
افتاد این بود که بعد از سه گانه 
قهرمانی در فصل گذشته نه 
تنها بابت این عناوین پاداش 
و مشوقی نصیب پرسپولیس و 
هواداران آن نشده است بلکه 
بسیاری راه های درآمدزایی به 
روی این باشگاه و هواداران بسته 

شد.«
 

 دریافتی 
 30 میلیاردی 

از اسپانسر
در حالی که مشکلات مالی 
باشگاه پرسپولیس دوباره برای 
این باشگاه مشکل ساز شده، 
گفته شد قرار بوده روز گذشته 
اسپانسر این باشگاه پرداختی 

قابل توجهی داشته باشد.
 در ابتدای فصل پرسپولیس 
قراردادی 120 میلیارد تومانی 
با ایرانسل برای تبلیغات روی 
پیراهن و فضای مجازی امضا کرد 
که امروز یک چهارم درآمد خود را 
دریافت خواهد کرد. این عدد که 
معادل 10 درصد قرارداد بازیکنان 
و اعضای تیم پرسپولیس است، 
احتمالاً در اختیار آنها قرار خواهد 
گرفت تا باشگاه پرسپولیس 
کمی از بحران کنونی شکل گرفته 

در این باشگاه فاصله بگیرد.
باشگاه پرسپولیس این فصل 
هنوز نتوانسته پرداختی خود 
را به 30 درصد هم برساند و 
همچنین 50 درصد پاداش های 
فصل گذشته اعضای تیم نیز 

باقی  مانده است. 

 zخبر

سعید صادقی

فراتر از معمولی!

 بعد از چند بازی پر انتقاد در ترکیب پرسپولیس هم در دیدار با الدحیل 
هم بازی با هوادار نشان داد به فرم خوبی رسیده و کیفیت بهتری پیدا 
کرده است. در یک سال و نیم اخیر همواره بحث بر سر این بوده که 
صادقی بازیکنی معمولی است یا نه و به کار پرسپولیس می آید که او 
بیشتر مواقع هواداران تیمش را ناامید کرده اما قبل از دربی اوج گرفته 

و شاید این بار در یک بازی بزرگ بدرخشد.

شهاب زاهدی

اولین دربی، اولین گل؟

بعد از یک جلسه محرومیت او احتمالاً در بازی پنجشنبه به ترکیب اصلی 
باز خواهد گشت. هر چند این دومین مقطع حضورش در پرسپولیس به 
حساب می آید اما او می تواند اولین دربی اش را تجربه کند. زاهدی مقابل 
الدحیل کیفیت نسبتاً خوبی از خود نشان داد و اگر در اولین دربی اش 
برای پرسپولیس گل بزند محبوب هواداران خواهد شد و همه ضعف و 

نوسان او طی ماه های اخیر را از یاد خواهند برد.

دانیال اسماعیلی فر

برای بردن فقط دفاع نکن!

در بازی با هوادار حداقل دو حرکت مثبت تهاجمی داشت که می توانست 
دومین پاس گل او در این فصل را ثبت کند اما به خاطر عملکرد مثبتش 
در دفاع نمره بالایی از سایت های آماری گرفت. با این حال پرسپولیس در 
دربی و بازی های تعیین کننده فصل نیاز به مدافع راستی دارد که در کارهای 
ترکیبی و موقعیت سازی در فاز حمله مشارکت بیشتری داشته باشد و نقش 
مهمی ایفا کند و نفوذهایش از نعمتی که مدافع میانی است کمتر نباشد.

 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل هوادار که با 
برتری سرخپوشان پایان یافت چه نظری دارید؟

برد قبل از دربی با توجه به شرایطی که برای 
پرسپولیس وجود داشت خیلی برای این تیم 
واجب بود چون بعد از باخت مقابل الدحیل، چه 
درست و چه غلط خیلی فشار روی بازیکنان و کادر 
فنی پرسپولیس وجود داشت، با وجود این خیلی 
خوشحالم که پرسپولیس در مهم ترین بازی فصلش 
پیروز شد و بعد از شش بازی که پیروز نشده بود در 
آستانه دربی برد کسب کرد که حتماً برای این تیم 
در بازی مقابل استقلال خیلی لازم بود و فشار را از 
روی پرسپولیس برداشت تا بازیکنان آرام و با روحیه 

به مصاف رقیب سنتی شان بروند.
 اما با وجود برد مقابل هوادار، در تیم پرسپولیس 

باز هم ضعف یک مهاجم تمام کننده به چشم 
آمد و شاید سه، چهار موقعیت گلزنی به راحتی از 

دست رفت!
به هر حال من فکر می کنم مشکل گلزنی فقط به 
پرسپولیس باز نمی گردد و مسأله ای که به نوعی در 
بازی مقابل الدحیل هم تکرار شد تقریباً در تمام 
تیم ها دیده می شود و مشکل کلی فوتبال ما است 
و تقریباً لیگ ما فاقد بازیکن تمام کننده ایده آل 
است و اگر یکی، دو بازیکن هم در این خصوص 
بهتر از بقیه هستند اما باز هم در امر تمام کنندگی 

مشکلاتی دارند.
 گولسیانی هم به نظر هنوز شرایط ایده آل 

خودش را بعد از خراب کردن پنالتی به دست 
نیاورده است!

به نظرم گل نکردن بهترین پنالتی زن پرسپولیس 
مقابل الدحیل فقط یک اتفاق بود. بارها این موضوع 
برای بزرگترین بازیکنان و ستاره های دنیا هم پیش 
آمده اما من شخصاً معتقدم گولسیانی آن صحنه را 
فراموش کرده چون بازیکنی کاملاً حرفه ای است، 
ضمن اینکه دربی هم شرایط خاص خودش را دارد 
و چالش دربی برای گولسیانی یک چالش شیرین 

است و این بازیکن که بازیکنی دربی باز است حتماً 
در دربی 102 یکی از بهترین نمایش های خودش را 

ارائه خواهد داد.
 برنده دربی را چه تیمی می دانید؟

پرسپولیس از لحاظ فنی و بازیکن مهره های بهتری 
در اختیار دارد اما دربی همیشه دیدار سختی است 
و شرایط روحی روانی در روز دربی و اتفاقات لب خط 

در دربی، تیم برنده را تعیین خواهد کرد.
 واضح تر در خصوص اتفاقات لب خط صحبت 

می کنید؟!
به هر حال همه می دانیم کادر فنی استقلال با 
داوران زیاد صحبت می کنند و به نوعی با داور اصلی 
و داور کنار خط چالش دارند، از این رو به نظرم اگر 
کادر فنی و مدیر پرسپولیس بتوانند اتفاقات لب 
خط را مدیریت کنند برنده دربی 102، پرسپولیس 

خواهد بود.
یحیی در شش بازی پیروز نشده بود و اگر هوادار 
را نمی برد شاید برای او خیلی گران تمام می شد و 

بحث هایی در خصوص جایگزینش هم مطرح بود!
گواردیولا هم چهار هفته پیروز نشده بود، به همین 
دلیل نمی توان گفت که او هم تمام شده و دیگر 
چیزی برای من سیتی ندارد. این استدلال درست 
نیست چون فوتبال علمی است که انتها ندارد. 
با وجود این معتقدم در ایران بهتر از یحیی برای 
پرسپولیس وجود ندارد و بحث هایی هم که در رابطه 
با جایگزینی سر مربی پرسپولیس مطرح شد تماماً 
بی پایه و اساس بود. واکنش یحیی هم در این رابطه 
خیلی خوب و حرفه ای بود و دیدید که در پاسخ به 
حضور جایگزینش چقدر محترمانه و حرفه ای صحبت 

کرد تا شخصیتش را نشان دهد.
 آشتی مدیریت و سرمربی، قبل از بازی هوادار هم 

به نظر اتفاق خوبی برای پرسپولیس بود!
مشکلات همیشه برای تیم های بزرگ هست و 
پرسپولیس اتفاقات بدتر از مسائلی که در چند 
هفته گذشته برای این تیم رخ داد را به نوعی تجربه 
کرده بود، به همین دلیل تنه ای قطور دارد. از این رو 
بعضی ها که دنبال ضربه زدن به پرسپولیس هستند 
بیشتر به دنبال بالا بردن صفحه شخصی شان و جلب 

توجه و مطرح کردن خودشان هستند.

 کرمانی مقدم: پرتاب بطری
بر سر  گل محمدی بی انصافی است

افکار هجومی یحیی 
به تفکرات کی روشی 

نکونام می چربد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

نی مقدم مهاجم اسبق  مرتضی کرما
پرسپولیس معتقد است پرسپولیس با 
بهترین شرایط ممکن به استقبال دربی 

102 رفت و با پیروزی مقابل تیم 
هوادار از فشار باخت مقابل 

الدحیل و حاشیه سازی هایی 
که علیه تیم پرسپولیس و 
سرمربی اش انجام شده 
بود کاملاً خارج شد. به 
بهانه بسیاری از مسائلی 

که در رابطه با پرسپولیس 
وکادر فنی اش در آستانه 

بازی مقابل رقیب سنتی وجود 
داشت با کرمانی مقدم گفت و گویی 

انجام دادیم.
 بازی مقابل هوادار و دیدار پیش از دربی 

را چگونه ارزیابی کردید؟
بعد از باخت مقابل الدحیل و شوکی که 
این باخت به پرسپولیس وارد ساخت حتماً 
یک برد خوب لازم بود و زمانی این برد 
شیرین تر می شود که آن پیروزی هم قبل 
از دربی باشد. برد مقابل هوادار، بازیکنان 
پرسپولیس را به لحاظ روحی خیلی بالا برد. 
نکته مهمی که بازیکنان پرسپولیس خیلی 
به آن احتیاج داشتند. خیلی خوشحالم که 
پرسپولیس هم خوب بازی کرد و هم چند 
موقعیت خوب ساخت و هم به گل رسید 
و سه امتیاز را پس از چند بازی که نتیجه 
نمی گرفت کسب کرد و به سلامت و بدون 
بازیکن محروم خودش را به دربی رساند. 
نکته ای که حتماً می تواند به پرسپولیس در 
دربی خیلی کمک کند. پرسپولیس در مقابل 
هوادار واقعاً بیشتر زمان بازی را در اختیار 
داشت و هجومی بازی کرد، نکته ای که نشان 
داد بازیکنان پرسپولیس خیلی خوب متوجه 
موقعیت حساس شان شده اند و آمده اند که 
بدشانسی ها و بدبیاری های شان را جبران 
کنند و خوشبختانه به این مهم هم رسیدند.

 بعد از چند بازی شاهد بودیم که یحیی 
از ابتدای بازی با دو مهاجم بازی کرد و 

مزد این تغییرش را هم گرفت!
نبیل خوب بازی کرد و در سه موقعیت خوب 
گلزنی قرار گرفت که یک گلش به نظرم 
درست بود و باید دید کارشناسان در این 
مورد چه می گویند. یک فرصت دیگرش 
هم با بدشانسی به تیرک خورد اما در یک 
فرصت دیگر هم شاید داور می توانست 
روی نبیل یک پنالتی اعلام کند که از این 
کار خودداری کرد اما به هر حال در مقابل 
هوادار خیلی بهتر از بازی های دیگرش کار 
کرد و امیدواری ها را در خصوص خود بیشتر 
ساخت. اما این بازیکن بداند به هر حال باید 
برای پرسپولیس به عنوان مهاجم گل بزند 
تا مربی تیم به او اعتماد کند. در این رابطه 
باید بگویم محمد عمری هم شاید یکی از 
بهترین بازیکنان بود که خیلی خوب کار کرد و 
شاید در کنار ترابی بیشترین بار تهاجمی تیم 
را برعهده داشتند و خیلی خوب کار کردند. 
خوشبختانه آمادگی بالای این دو بازیکن در 
آستانه دربی حتماً می تواند خبر خوبی برای 
پرسپولیس و یحیی باشد که می توانند روی 

این بازیکنان بیش از پیش حساب کنند.

 یحیی هم به نظر با بردی که مقابل 
هوادار کسب کرد تا حدودی از فشار 

انتقادات خودش را خارج ساخت!
حتماً همینطور است چون بعد از باختی 
که مقابل الدحیل متحمل شدیم هجمه 
زیادی به سرمربی تیم وارد شد که به 
نظرم حق یحیی نبود چون با یک پنالتی 
شاید سرنوشت پرسپولیس عوض 
می شد و آن همه هجمه به 
سرمربی پرسپولیس وارد 
نمی شد. به نظرم کسانی 
که از یحیی انتقاد می کنند 
باید این نکته را فراموش 
نکنند و به گذشته تیم و 
نتایج اش و جام هایی که 
یحیی با پرسپولیس همین 
فصل گذشته آورد نگاه کرده و 
افتخارات زیاد سرمربی پرسپولیس 
را با یک باخت زیر سؤال نبرند. وقتی همه 
جوانب را در نظر می گیریم به این نتیجه 
می رسیم کسانی که از یحیی انتقاد می کنند 
آیا یک مقام پنجمی در لیگ برتر داشتند.
 منظورتان بعضی از پیشکسوتان است؟

بله دقیقاً منظورم بعضی از پیشکسوتان 
هستند که همه افتخارات یحیی را نادیده 
می گیرند و یکطرفه به قاضی می روند. از سوی 
دیگر من فکر می کنم آن نفراتی که بطری 
پرتاب کردند به چند ماه قبل برگردند و به این 
فکر کنند که یحیی چند جام با پرسپولیس 
کسب کرد به همین دلیل بعضی ها در مورد 
یحیی و تیمش بی انصافی نکنند و به یکباره 

همه چیز را فراموش نکنند.
 اما به هرحال شاید باید به منتقدان هم 
حق داد چون پرسپولیس در شش بازی 

اخیرش تا پیش از دیدارمقابل هوادار 
پیروز نشده بود!

بله شش بازی نبردیم اما باید این مسأله را هم 
در نظر بگیریم که دست یحیی واقعاً خالی بود 
و با کلی بازیکن مصدوم یا بیمار مواجه بود که 
خیلی به تیم لطمه زد. این دوستان باید همه 
این موارد را در نظر بگیرند و بعد بیایند یحیی 

و تیمش را در آن برهه نقد کنند.
 در خصوص دربی چه نظری دارید؟

شک نکنید که پرسپولیس بازنده دربی 102 
نیست و حتماً یا در دربی پیروز می شود یا 
اینکه با امتیاز از بازی خارج می شود چون 
یحیی دربی باز است در حالی که سرمربی 
تیم رقیب بیشتر تاکتیک کی روشی دارد و 
حتماً می آید که دفاع کند و روی ضدحمله ها 
به گل برسد اما حتماً تیم هجومی یحیی 
مقابل تیم رقیب و افکار سرمربی اش 
پیروز خواهد شد. من خیلی به پرسپولیس 
خوشبینم و به نظرم بازیکنان حتماً دربی را 
می برند و به صدر خیلی نزدیک می شوند.
 اما شاید کمبود مهاجم تا حدودی برای 

پرسپولیس برای رسیدن به گل بازدارنده 
باشد!

نه ما شهاب را داریم که بازیکن بدی نیست 
ضمن اینکه محمد عمری را هم داریم که 
خیلی سرحال و آماده است و قادر است 
که از هر خط دفاعی به راحتی بگذرد. جدا 
از این بازیکنان، پرسپولیس هافبک هایی 
مانند ترابی و صادقی و چند  بازیکن دیگر 
را دارد که قادرند حتماً در صورت گل نزدن 
هافبک ها جور مهاجمان پرسپولیس را هم 

بکشند و در نقش گلزن ظاهر شوند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس از 
لحاظ فنی و بازیکن 
مهره های بهتری 
در اختیار دارد اما 
دربی همیشه 
دیدار سختی است 
و شرایط روحی 
روانی در روز دربی و 
اتفاقات لب خط در 
دربی، تیم برنده را 
تعیین خواهد کرد

نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است اگر مربیان پرسپولیس قادر باشند در جنگ 
لب خط بازنده نباشند و به نوعی آن را کنترل کنند، شانس زیادی برای پیروزی در دربی خواهند داشت.

 گواردیولا هم 4 هفته نبرد
یعنی تمام شده؟

باقری ها: یحیی و افشین 
لب خط را مدیریت 

کنند، دربی را می برند



پرسپولیس بهترین 
تیم یک سال اخیر

فدراسیون بین المللی تاریخ و 
آمار فوتبال رنکینگ باشگاه های 
فوتبال در جهان را طی بازه 
زمانی ۱۰ آذر ۱۴۰۱ تا ۹ آذر ۱۴۰۲ 
)یک دسامبر ۲۰۲۲ - ۳۰ نوامبر 
۲۰۲۳( اعلام کرد که براساس این 
رنکینگ تیم فوتبال پرسپولیس 
با قرار گرفتن در جایگاه ۱۹۵ دنیا 
بهترین عملکرد را در بین سایر 
تیم های ایرانی داشته است. 
در لیست سایت »iffhs« تنها 
۴۰۲ باشگاه در سراسر  نام 
جهان دیده می شود که به جز 
پرسپولیس، باشگاه سپاهان هم 
با قرارگیری در رده ۲۲۳، دومین 
تیم ایرانی برتر از نظر فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال در 
یک سال اخیر بوده است. این 
در حالی است که نام باشگاه 
استقلال تهران در لیست منتشره 
در این سایت دیده نمی شود و آن 
به این معناست که استقلال در 
بین ۴۰۲ تیم برتر جهان در یک 

سال اخیر قرار ندارد.
 

ویرا هم نوتیس داده
بعد از اینکه گئورگی گولسیانی 
و وحدت هنانوف طی نامه ای به 
باشگاه خواهان مشخص شدن 
وضعیت مالی و دریافتی خود 
شده بودند، اکنون خبر می رسد 
که اوسمار به عنوان یکی از 
دستیاران کادرفنی پرسپولیس و 
یحیی گل محمدی نیز به باشگاه 
نوتیس داده  است. مربی برزیلی 
در اولین فصل حضورش در جمع 
سرخپوشان نیز موفق ظاهر شد 
و آنها توانستند سه جام را کسب 
کنند. اکنون اما در فصلی که 
مدیریت باشگاه با مشکلات 
مالی مواجه است و نتوانسته 
طبق تعهدات پرداختی داشته 
باشد، اوسمار هم به جمع نفراتی 
اضافه شده که به باشگاه اخطار 

داده است.
 

برتری در دربی های آذر
سرخابی های پایتخت تاکنون 
هشت مرتبه در آخرین ماه پاییز به 
مصاف هم رفته اند که پرسپولیس 
چهار مرتبه به برتری رسیده و 
استقلال تنها یک بار طعم پیروزی 
در این ماه را چشیده است. سه 
مسابقه در آذر ماه نیز به تساوی 
کشیده شده است. آخرین دربی 
آذر نیز در سال ۱۴۰۱ یکی از 
مهیج ترین دربی های تهران به 
شمار می رفت که با تساوی ۲-۲ 
همراه بود. از بین بازیکنان فعلی 
پرسپولس گئورگی گولسیانی و 
امید عالیشاه در دربی های آذرماه 

گل زده اند.

 سالن و استخر 
سه روز قبل از دربی

یران که آماده  سرخپوشان ا
می شوند در یکی از حساس ترین 
دیدارهای لیگ برتر برابر حریف 
سنتی خود به میدان بروند، دیروز 
)دوشنبه( از ساعت ۱۱:۳۰ برنامه 
ویژه ای را پشت سر گذاشتند. 
سرخپوشان، طبق برنامه کادر فنی 
و برای ریکاوری بیشتر، بدنسازی 
سبک و استخر را در دستور کار 
داشتند. بازیکنان ابتدا در سالن 
بدنسازی حضور یافتند و به مدت 
۶۰ دقیقه با وزنه کار کردند 
و در ادامه، راهی استخر 
شدند. وحید امیری هم 
دیروز در کنار سایر بازیکنان 
بود و به کارهای اختصاصی خود 
طبق برنامه کادر پزشکی پرداخت. 
کلیه بازیکنان در تمرین دیروز 
حضور داشتند و بدون مشکل در 
کارهای بدنسازی و استخر شرکت 
کردند. پرسپولیس، امروز و فردا 
هر روز یک جلسه تمرینی را در 
برنامه دارد و پس از آن راهی اردوی 

پیش از دربی می شود.

 zخبر
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وحید امیری

خداحافظ جام ملت ها

در حالی که پرسپولیس امیدوار بود برای دربی او را در اختیار داشته باشد 
اما موفق نشد برسد و در نهایت تا نیم فصل هم از میادین دور خواهد 
بود. در عین حال این ستاره پرسپولیس حضور در جام ملت های آسیا را 
هم از دست داد و به نظر می رسد آخرین تورنمنت ملی اش جام جهانی 
2022 قطر بود که از سوی کی روش حتی یک دقیقه به میدان نرفت. 

امیری برای بازگشت در نیم فصل دوم تمرکز کرده است.

سروش رفیعی

فقط دو کارت زرد؟

در حدود 15 دقیقه بازی مقابل هوادار یک کارت زرد مفت گرفت. کارت 
اولش در بازی هفته هفتم مقابل گل گهر نصیبش شد و این دومین اخطار 
او در فصل جاری بود، پس با محروم  شدن هنوز سه کارت زرد دیگر فاصله 
دارد. جالب اینکه رفیعی فصل قبل یک بار 5 اخطاره و در بازی آخر فصل 
هم 4 اخطاره شد و بیشترین خطاها را در تیمش انجام می داد و بیشتر از 

تمام هم بازی هایش، حتی مدافعان، کارت زرد گرفته بود.

مهدی ترابی

فعلاً فقط یک پاس گل!

ترابی در جریان بازی با هوادار نیز بخصوص در نیمه اول نمایش درخشانی 
داشت و سازنده گل بود. هر چند ضربه نهایی منجر به گل را او زد اما توپ 
در برخورد با پای صائب محبی تغییر جهت یافت و این گل به نام مدافع 
هوادار ثبت شد. با این وجود نام ترابی را می توان به عنوان سازنده گل 
ثبت کرد و این اولین پاس گل او در لیگ برتر بود. با این حال او در دربی، 

هم سابقه گلزنی دارد هم گل سازی!
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حتی با در نظر گرفتن اینکه مرتضی 
پورعلی گنجی، یاسین سلمانی و وحید امیری 
سه بازیکن مهم و ملی پوشی هستند که 
مدت هاست برای یحیی گل محمدی بازی 
می کنند اما پرسپولیس برای بردن دربی در 
ترکیب اصلی تیم خود به اندازه کافی مهره 

در اختیار دارد.
با بازگشت امید عالیشاه و رسیدن محمد 
عمری و مهدی ترابی به فرم ایده آل حالا 
پرسپولیس در دربی فرم تهاجمی خوبی 
خواهد داشت. خبر خوب دیگر اینکه 
سعید صادقی بعد از یک دوره طولانی 
انفعال و نمایش های متوسط و ضعیف در 
دو بازی اخیر مقابل الدحیل و هوادار کیفیت 
نسبتاً بالایی از خود ارائه داده و گل محمدی 
و کادرش می توانند به درخشش او نیز 

امیدوار باشند.
هر چند دیگر خبری از عیسی آل کثیر نیست 
که به زمین بیاید و گل برد دربی را برای این 
تیم به ثمر برساند اما یادمان نرفته که 
هافبک های توانمندی مثل ترابی و عالیشاه 
بودند که در آخرین تقابل دو تیم کار را برای 
پرسپولیس درآوردند و گل های زیبای آنها در آن 
مسابقه بزرگ و تاریخی فراموش نخواهد شد.
پرسپولیس با داشتن ترابی سرحال و روی 
فرم می تواند خلق موقعیت کند و شکل بازی 
حریف را با حرکات غیرقابل پیش بینی اش 
تغییر دهد. در کنار او عمری شاید دومین 
مهره تأثیرگذار و آماده سرخ ها در فاز حمله 
باشد. عمری حالا هم اعتماد به نفس دارد، 
هم توان فنی و بدنی بالا و فقط باید روی 
ضربات آخرش کار کند تا تبدیل به ستاره 
دربی شود. امید عالیشاه با تجربه خود 
می تواند سومین عنصر مهم سرخ ها در فاز 
حمله باشد و با تجربه خود همان کاری که 
در دربی حذفی انجام داد و بعدتر در دوحه 
و ریاض رو کرد را دوباره عیان کند. غیر 
از اینها سعید صادقی هم هست و البته 
میلاد سرلک و سروش رفیعی که هر کدام 
می توانند در این مسابقه بزرگ منشأ یک 

حرکت تهاجمی یا سازنده گل باشند.
با این وجود و با در نظر گرفتن اینکه نبیل 
باهویی را بازیکنی در حد دربی نمی دانیم 
و بقیه نفرات نیمکت، بازیکنانی جوان یا در 
پست های تهاجمی نیستند، پرسپولیس در 
صورت به مشکل خوردن با ترکیب اصلی برای 
بردن دربی کار سختی خواهد داشت. در واقع 

تیم یحیی گل محمدی با در نظر گرفتن ترکیب 
اصلی بازی با هوادار، بدون نبیل باهویی و با 
حضور شهاب زاهدی و امید عالیشاه یک تیم 
۱۲ نفره است و انتخاب سیستم و ارنج مناسب 
برای دربی می تواند یحیی و پرسپولیس را به 
خواسته خود برساند. به عبارت دیگر می توان 
گفت اگر یحیی با ارنج اصلی و همین ۱۲ نفر 
به نتیجه لازم دست نیابد، کار برایش سخت 
خواهد شد و اینجاست که نقش مهره چینی 
و ارنج مناسب در دربی اهمیت دوچندانی 

پیدا می کند.
با در نظر گرفتن اینکه ارنج پنج نفر عقب 
زمین پرسپولیس برای این بازی مشخص 
است، فقط دو ابهام در مورد ترکیب خط میانی 
و حمله پرسپولیس وجود دارد؛ اینکه سرلک و 
ریگی همزمان در زمین خواهند بود و عالیشاه 

وارد ترکیب ابتدایی خواهد شد یا نه؟
یحیی در بازی های مهم از سیستم ۴-۲-۳-۱ 
استفاده کرده و ریگی و سرلک پشت سروش 
بازی کرده اند، هر چند در زمان محدودیت 
مثل دیدار با الدحیل پست بازی سرلک 
تغییر کرده و یک پله بالاتر بازی کرده 
است. با این وجود الان که عمری و عالیشاه 
در دسترس هستند، سیستم و ترکیب 

پرسپولیس کمی پیچیده خواهد شد.
اگر یحیی بخواهد دوباره از سیستم ۴-۴-۱-۱ 
استفاده کند، احتمالاً ریگی را بیرون خواهد 
گذاشت تا سروش و سرلک کنار هم بازی 
کنند اما اگر بخواهد وسط زمین را کاملاً 
در اختیار بگیرد، شاید سیستم ۱-۳-۲-۴ را 
برگزیند. در این سیستم اما جایی برای عمری 
یا عالیشاه در ترکیب باقی نخواهد  ماند چرا 
که ترابی و صادقی وینگرهای چپ و راست 
خواهند بود و شهاب زاهدی هم در نوک حمله 
بازی می کند. چنانچه او از همان سیستم ۱-۱-
۴-۴ استفاده کند نیز از بین عمری و عالیشاه 
یک نفر باید پشت مهاجم در نقش مهاجم 

کاذب و بازیکن آزاد به میدان برود.
در این شرایط هم بیرون گذاشتن عالیشاه 
سخت خواهد شد و تنها حالتی که هم عمری 
و هم عالیشاه در زمین باشند این است که 
پرسپولیس بدون مهاجم نوک بازی کند که 
در این صورت نیز یحیی ممکن است به ترسو 
بودن متهم شود. به هر حال نکته اینجاست 
که پرسپولیس با هر ارنج و سیستمی برای 
درآوردن بازی تنها یک مهره تهاجمی قابل اتکا 
روی نیمکت دارد و اگر گلی دریافت کند و برای 
رسیدن به گل به بن بست بخورد، کار برایش 
سخت خواهد شد، مگر اینکه همان نفرات 

اصلی کار را برای یحیی دربیاورند.

 ابهام های ترکیب 
تهاجمی پرسپولیس در دربی

 یک تیم 12 نفره
برای شکست استقلال 

کافی است؟

 نوتیس هایی که کار دست 
پرسپولیس می دهد

تور سپاهان برای 
شکار گولسیانی؟

درست در روزی که پرسپولیس مقابل الدحیل در 
ورزشگاه آزادی شکست خورد و از لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد، خبر نگران کننده  دیگری این 
باشگاه پرطرفدار را تحت تأثیر قرار داد. خبری با 
مضمون هشدار یا نوتیس گئورگی گولسیانی به 
باشگاه بابت عدم پرداخت مطالباتش. نوتیس 
برای حدود  ۱۵ یا ۱۶ روز قبل بود که باشگاه 
پرسپولیس جدی نگرفت و تا قبل از بازی با الدحیل 
به خواسته مدافع گرجستانی خود اهمیتی نداد.
در قوانین چند نکته وجود دارد. اول اینکه اگر 
باشگاه به نوتیس بازیکن یا مربی خود توجه نکند، 
او می تواند با اسنادی که در اختیار دارد قراردادش 
را یکطرفه فسخ کند و به عنوان بازیکن آزاد راهی 
تیم جدید شود. البته به شرطی که مهلت قانونی 
نقل و انتقالات به پایان نرسیده باشد. در غیر این 
صورت بازیکن با همان فسخ یکطرفه باید تا آغاز 
بازه بعدی نقل و انتقالات منتظر بماند و سپس با 

باشگاهی جدید قرارداد امضا کند.
گولسیانی نوتیس داد و تا بازی با الدحیل کسی هم 
به آن رسیدگی نکرد. او اما مقابل هوادار در ترکیب 
اصلی پرسپولیس قرار گرفت. حالا نوتیس قبلی 
او خود به خود پاک شده و سندیتش را از دست 
داده است. قانون می گوید اگر بازیکنی نوتیس 
می دهد، یعنی از شرایط خود در باشگاهی که بازی 
می کند راضی نیست، اگر در ترکیب قرار بگیرد و 

وارد زمین یا حتی لیست بازی شود، یعنی از 
وضعیت رضایت دارد. بنابراین در ماجرای 

نوتیس اول گولسیانی، او فعلاً حقی 
برای فسخ یکطرفه قرارداد ندارد 

و البته شاید هم باشگاه در 
یکی، دو روز منتهی به بازی 
با هوادار توانسته نظر او را 
جلب کند و بخشی از مبلغ 

قراردادش را بپردازد.
با این حال هشدار گولسیانی 
را باید جدی گرفت. آن هم 
در شرایطی که پرسپولیس، 
مرتضی پورعلی گنجی را به 
دلیل آسیب دیدگی رباط 
صلیبی تا انتهای فصل 
از دست داده و مدافعانی 
جی  فر د  شا فر نند  ما
و وحدت هنانوف هم در 
سطحی نیستند که بتوانند 

خواسته های یحیی را در بخش 
دفاعی برآورده کنند. به همین 

دلیل حفظ گولسیانی و رسیدگی 
به مشکلات مالی او که البته حق هر 

بازیکنی هم هست، از نان شب برای 
پرسپولیس واجب تر است. بخصوص در 

شرایطی که چند تیم مدعی در خط دفاع با 
مشکلاتی مواجه شده اند و برای آنها چه چیزی 
بهتر از جدایی مدافع گرجستانی از پرسپولیس.

گولسیانی سابقه حضور در سپاهان را دارد و 
خاطرات خوشی هم از بازی در اصفهان به یادگار 
گذاشته. سپاهان با کمبود بازیکن در مرکز خط 
دفاع مواجه شده و چاره ای جز تغییر پست 
بازیکنان ندارد. به همین دلیل در ۲ بازی اخیر 
برابر الاتحاد و مس رفسنجان، محمد قربانی از 
خط میانی به قلب خط دفاع منتقل شده و در 
این نقطه از زمین به میدان رفته. محمد دانشگر، 
هادی محمدی و سیاوش یزدانی تنها مدافعان 
میانی تخصصی سپاهان هستند و مورایس به نفر 
چهارمی نیاز دارد تا بتواند در مواقع ضروری به این 

منطقه از زمین سر و سامان بدهد.
جدایی جونیور برزیلی و تغییر و تحولات در بدنه 
مدیریتی سپاهان باعث شده تا این تیم مدعی برای 
حضور قدرتمند در بازار نقل و انتقالات از همین 
حالا فعالیت هایش را آغاز کند. یکی از اقدام هایی 
که شنیده می شود مد نظر سپاهانی ها قرار دارد 
شکار گولسیانی است. مدافعی که از شرایطش در 
پرسپولیس رضایت ندارد و البته با سپاهان می تواند 
در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا هم به میدان 
برود. پول سپاهان نقد است و گولسیانی در تمام 
مدتی که عضو این تیم بوده هرگز پرداخت نشدن 
حق و حقوقش را تجربه نکرده. همه اینها دست به 
دست هم می دهد تا سپاهان یک انتخاب ایده آل 
برای گولسیانی باشد. مدافعی که پرسپولیس 
خیلی راحت او را از دست نمی دهد، مگر اینکه 
عدم اهمیت به نوتیس ها کار دست درویش و 
گل محمدی بدهد. شاید این موضوع در این مقطع 
زمانی از سوی سپاهان تکذیب شود اما تا نباشد 

چیزکی مردم نگویند چیزها.

امیر اسدی
روزنامه نگار

قانون می گوید اگر 
بازیکنی نوتیس 

می دهد، یعنی 
از شرایط خود در 

باشگاهی که بازی 
می کند راضی نیست، 

اگر در ترکیب قرار 
بگیرد و وارد زمین یا 

حتی لیست بازی شود، 
یعنی از وضعیت 

رضایت دارد. بنابراین 
در ماجرای نوتیس 
اول گولسیانی، او 

فعلاً حقی برای فسخ 
یکطرفه قرارداد ندارد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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حامد جیرودی
روزنامه نگار

 استقلال در پیش دربی، در 4 پرده

مفت بر و مفت باز نیستند!
سمیه مهدی پور

روزنامه نگار

ــان  ــام در پایـ ــواد نکونـ ــا هدایت جـ ــتقلال بـ اسـ
هفته دوازدهم لیگ برتر فعلاً صدرنشین 
است و به بالاترین نقطه جدول رده بندی 
تکیه زده است، رتبه ای که خیلی از این 
تیم، حداقل در این فصل از رقابت ها، 
انتظار نمی رفت و هواداران آبی پوشان، با 
شرایطی که تیمشان در فصل نقل و انتقالات 
داشت، فکر نمی کردند شاگردان نکونام 
بتوانند در این دوره از رقابت ها 

خودی نشان دهند، اما به هر حال با 
ــاد  ــا ایجـ ــت بـ ــتقلال توانسـ ــا اسـ ــروع بازی هـ شـ
فضای خالی از حاشیه، روزهای خوبی را 
طی کند. آبی پوشان توانستند از شرایطی 
ــپولیس،  ــل پرسـ ــان مثـ ــی مدعیـ ــرای برخـ ــه بـ کـ
ــور پیش آمد بهترین  ــپاهان و حتی تراکتـ سـ
بهره را ببرند و با حرکت در سایه خود را بدون 
هیچ دردسری به صدر جدول برسانند. 
این وضعیت برای نکونام و تیمش ایده آل 
بوده و هست، اما آیا می تواند دوام داشته 
باشد؟ استقلال در سایه آرامشی که بر تیم 
ـــاز از سپاهان  ـــا کسر امتی ـــه ب حاکم شد و البت
ــد،  ــپولیس پیش آمـ ــرای پرسـ ــه بـ ــی کـ و حواشـ
صدرنشین لیگ برتر شد و این تیم هم مثل 
رقیب قدیمی اش یعنی پرسپولیس با جمع 
کردن امتیازات در بازی هایی که خیلی خوب 
نبودند و البته توانستند بازی را کنترل کنند، 
ـــه  ـــالای جدول رسید، اما این وضعیت ب ـــه ب ب
طور حتم نمی تواند تا پایان لیگ برتر ادامه 

ــد.  ــته باشـ داشـ
دلیل این ادعا را هم می توان در عملکرد استقلال 
در بازی هفته دوازدهم دید؛ در هفته ای 
که سپاهان خط و نشان جدی برای 
مدعیان کشیده و حریف نسبتاً 
سرسخت خود را به چهار میخ 
کشید و با چهار گل و به طور 
قاطع شکست داد و با 
اطمینان صددرصدی 
ز بازی را  سه امتیا
کسب کرد و حتی 
پرسپولیس توانست 
با وضعیت شکننده 
و نامطمئن در برابر 
ن  چندا نه  یف  حر
خوب یعنی هوادار به 
پیروزی دست پیدا کند 
و سه امتیاز را بگیرد. اما 

استقلال وضعیت شکننده ای در این هفته به 
نمایش گذاشت، در حالی که می توانست با 
پیروزی در این بازی همچنان فاصله خود در صدر 
با دیگر مدعیان را حفظ کند. استقلال در رویارویی 
با فولاد نشان داد که خیلی راحت می تواند امتیاز 

از دست بدهد. 
ــرد  ــدر عملکـ ــتقلال آنقـ ــه اسـ حریف این هفتـ
ضعیفی در هفته های گذشته داشته که 
تنها یک تیم از خودش ضعیف تر در جدول 
می بیند، اما استقلال در برابر این تیم چیزی 
ـــاز  ـــی راحت 2 امتی ـــن نداشت و خیل ـــرای گفت ب
را از دست داد تا بیش از هر زمان دیگری 

مدعیان به آنها نزدیک شوند. 
شاگردان جواد نکونام در بازی حساس و 
بسیار مهم یعنی شهرآورد پایتخت باید به 
میدان بروند و این عملکرد مقابل فولاد 
قبل از شهرآورد بخوبی نشان داد که چطور 
استقلال با حداقل داشته ها توانسته بر صدر 
تکیه بزند، اما برای حفظ این صدرنشینی 
قطعاً کار بسیار سختی دارد و شاید خیلی زود 
جایگاهش را از دست بدهد، چنانچه اگر در 
همین بازی های معوقه که در روز پنجشنبه 
برگزار می شود، استقلال بار دیگر و این بار 
در رویارویی با یک مدعی و رقیب قدیمی 
بلغزد و امتیاز از دست بدهد و سپاهان که 
نشان داده براحتی از امتیازات نمی گذرد، 
ـــه دوازدهم استقلال یعنی فولاد  حریف هفت
ـــردارد، آبی پوشان براحتی صدر  را از پیش رو ب
جدول را از دست خواهند داد. باید اقرار کرد 
که حضور استقلال در چنین جایگاهی حتی 
لرزان، کار شایسته ای بوده که توسط نکونام 
و شاگردانش به دست آمده است، اما ادامه 
این روند برای استقلال فعلی بعید به نظر 
می رسد و مدیران این تیم در صورتی که 
ـــد، باید حمایت  ـــد را دارن انتظار ادامه این رون
بیشتری از تیم داشته و ضعف های تیمشان 

را با نظر سرمربی مرتفع کنند.

استقلال هفته هاست که در صدر 
جدول قرار دارد. این اتفاقی جذاب 
برای هواداران این تیم است چرا 
که کمتر کسی تصور می کرد با 
اتفاق های عجیبی که در پیش 
فصل برای آبی ها رخ داده بود 
و منجر به تغییرات مدیریتی در 
استقلال شد و نارضایتی کادرفنی 
ــی  ــان را در پ ــم از جذب بازیکن ــن تی ای
داشت، استقلال بتواند شروع خوبی 
در لیگ بیست و سوم داشته باشد ولی 
برخلاف انتظار، شاگردان جواد نکونام 
موفق ظاهر شدند و حتی در آمارهایی هم 
که منتشر شد، از استقلال تحت هدایت فرهاد 
مجیدی و ریکاردو ساپینتو هم بهتر کار کردند و امتیاز 
گرفتند. با این حال، وضعیتی که در حال حاضر در 
استقلال مشاهده می شود، این است که به نظر می رسد 
پاییزان استقلال فرا رسیده است. این تیم در بهار خود 
شکوفایی خوبی داشت و در تابستان هم به ثمر نشست و 
ــم یکی پس از دیگری در  ــن تی ــود اما حالا برگ های ای ــا ب زیب
ــه  ــد که ن حال ریزش هستند. حالا شاید استقلالی ها بگوین
اینطور نیست اما نتایج این تیم چیز دیگری می گوید. آبی ها 
در چهار بازی اخیر خود، سه مساوی کسب کرده اند تا شش 
امتیاز از کف شان رفته باشد. این اتفاقی است که در هیاهوی 
شش بازی نبردن پرسپولیس تا حدودی گم شد اما آنهایی 
که وضعیت تیم ها را به دقت ارزیابی می کنند، می بینند که 
ــاده است. این تیم هر چقدر  استقلال هم در سرازیری افت
در خانه خوب بوده و بازی هایش را با برد پشت سر گذاشته 
است، در خارج از خانه تقریباً ناموفق بوده است. استقلال 
اگرچه مس را در رفسنجان و نفت را در آبادان شکست داد 
ولی پس از باخت به سپاهان در اصفهان، در قزوین نتوانست 
از پس شمس آذر برآید و در حضور دوباره اش در اصفهان، 
مقابل ذوب آهن متوقف شد. تیم تحت هدایت نکو در بازی 
مقابل تیم سابق این مربی یعنی فولاد هم در باز کردن دروازه 
اهوازی ها ناکام بود تا با یک امتیاز این شهر را ترک کند تا 
دو مساوی پیاپی حاصل کار این تیم باشد. البته استقلال در 

بازی با فولاد، توپ و میدان را در اختیار داشت و طبق آمار 
منتشر شده با 70 درصد مالکیت توپ، بهترین آمار این تیم 
در این بخش در پنج سال گذشته را داشت اما توپ های این 
تیم تبدیل به گل نشد و این معضلی است که در بازی های 
اخیر استقلال به پاشنه آشیل این تیم تبدیل شده است. 
استقلال در بازی با ذوب آهن روی شوت سهمگین آرمین 
سهرابیان به گل رسید که روی یک کار تیمی و تاکتیکی نبود 
و در بازی با فولاد هم آبی ها به دیوار سفت میزبان برخورد 
کردند و تاکتیک ارسال از جناحین با وجود مدافع سرزنی 
مانند موسی کولیبالی در فولاد بی اثر ماند و بازیکنی مثل 
گوستاوو بلانکو هم در گلزنی ناکام ماند. در این بین نداشتن 
یک هافبک بازیساز که بتواند بین دفاع حریفان شکاف باز 
کند، به یک معضل برای استقلال تبدیل شده است. حالا 
استقلال دیدار حساس دربی را در پیش دارد. مسابقه ای که 
می تواند بسیار تعیین کننده باشد و باید دید نکو می تواند 
پنجشنبه وضعیت ایده آلی را برای تیمش به وجود آورد یا 
خیر. او خوب می داند که فرصت ها برای ادامه صدرنشینی 
تیمش در حال اتمام است و زنگ خطر برای آبی ها به صدا 

درآمده است.

برگ های آبی در حال ریزش هستند

پاییزان استقلال!

 آبی 
کمرنگ!

 استقلال لیگ برتر را جدی گرفته است
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 استقلال در پیش دربی در اهواز به زمین 
سفت خورد. تساوی در اهواز مقابل فولاد 
اصلاً نتیجه بدی نیست، اما نه در مقابل 
این فولاد که از اول فصل نشانه ای از تیم 
بودن را ندارد. ناراحتی هواداران استقلال از 
این دو امتیاز از دست رفته کاملاً بجا است، 
آنها می دانند که این فولاد را می شد برد. 
ــر تثبیت  ــرد در آستانه دربی علاوه ب یک ب
حاشیه امنیت آبی ها در صدر جدول 

می توانست آنها را با باتری های شارژ شده 
به دربی بفرستد اما در نهایت آبی ها در یک 
ــا نشان  ــد ت ــه تساوی قناعت کردن ــد ب روز ب

دهند مفت بری بلد نیستند!

با همان سیستم و ترکیب  استقلال 
همیشگی به میدان رفت و تنها تغییر 
حضور صالح حردانی به جای یامگای افت  
کرده بود. دلیل افت یامگا مشخص نیست 
اما هر چه هست، استقلال در دربی روی 
یامگا حساب می کند و باید دید این بازیکن 
می تواند در دربی کیفیت بالایش را نشان 

دهد یا نه. اصرار استقلال به سانتر از 
جناحین در جایی که موسی کولیبالی اکثر 
ضربات سر را می زد، کمی عجیب بود. بلانکو 
با اینکه قد بلندی دارد اما ذاتاً بازیکن 
سرزنی نیست و در پرش ها خیلی موفق 
نشان نداده و بازی روی زمین او کیفیت 
بهتری دارد. هرگاه استقلال روی زمین 
بازی کرد، خط حمله استقلال خطرناک تر 
بود. سیدحسین حسینی در زمین بود؟ ما 
هم زیاد او را ندیدیم. سیدحسین حسینی 
تنها بازیکن استقلال است که پس از بازی 
اصلاً به ریکاوری احتیاج نداشت. یک 

ضربه ایستگاهی را خوب دفع کرد ولی 
بازیکنان فولاد، او را حتی گرم هم نکردند! 
همین عدم حضور حسینی در جریان بازی 
بیشتر هواداران استقلال را مغبون کرد که 
چرا تیم شان در برابر یک حریف منفعل 2 

امتیاز از دست داد.

 مارتینس سعی کرد روش فولاد نکونام را 
مقابل استقلال عیناً به کار ببرد؛ استفاده از 
بازی بسته، جنگ روانی همراه با خشونت. 
این روش جواب داد و فولاد به چیزی که 
می خواست رسید. جو ورزشگاه فولاد 

به همه چیز شباهت داشت جز یک 
مسابقه فوتبال. بازی روی سکو و داخل 
زمین خشن دنبال شد و شانس آوردیم 
که کسی کشته نشد! وگرنه هم داخل 
زمین خونریزی دیدیم و هم خارج از زمین 
درگیری و کتک کاری و خونریزی. بارش این 
همه بطری بر سر بازیکنان دو تیم بازی را 
از حالت عادی خارج کرده بود. در ورزشگاه 
آزادی یگان ویژه اجازه ورود هیچ بطری ای 
را به ورزشگاه نمی دهد و حتی خبرنگاران 
هم نمی توانند با خودشان آب معدنی وارد 

ــد. ورزشگاه کنن

استقلال از ۱۱ بازی گذشته، ۶ بازی را 
ــل آن  ــه ماحصـ ــام داده کـ ــارج از آزادی انجـ خـ
۹ امتیاز بوده و از ۵ بازی که میزبان بوده 

۱۵ امتیاز گرفته. 
ـــازی فصل  پنجشنبه این هفته مهم ترین ب
استقلال نکونام است، یک دربی حیثیتی 
که نتیجه آن بسیاری از معادلات صدر 
جدول را تعیین می کند و در ادامه راه پر 
پیچ و خم لیگ تأثیر زیادی دارد. فوتبال 
ــان  ــات جریـ ــی نیست و اتفاقـ قابل پیش بینـ
بازی تأثیر زیادی در نتیجه دارد ولی در کل 
تیم نکونام نشان داده که مفت باز نیست.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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 شانس بالای وینگر 
لخ پوزنان

قلی زاده مسافر 
قطر می شود؟

علی قلی زاده امیدوار است با 
بازگشت به ترکیب لخ پوزنان 
و درخشش با پیراهن این تیم 
یی  قلعه نو میر  ا نظر  ند  ا بتو
را برای دعوت به تیم ملی و 
حضور در جام ملت های آسیا 
جلب کند. بر همین اساس 
و در یکی از دیدارهای هفته 
هجدهم و آغازین دور برگشت 
 ، ن لهستا سا  کلا سترا ا لیگ 
تیم فوتبال لخ پوزنان که علی 
قلی زاده را دوباره در ترکیب اولیه 
و سمت راست زمین داشت، 
سیزدهمی  رده  تیم  بل  مقا
پیاست قرار گرفت. لخ پوزنان 
که در 2 مسابقه اخیرش در 
لیگ استراکلاسا و جام حذفی 
لهستان به پیروزی رسیده بود، 
برابر پیاست نتوانست به این 
روند ادامه بدهد و با دریافت 
گل از روی نقطه پنالتی شکست 

خورد.
ــا شکست  ــی زاده ب ــی قل ــاران عل ی
بل  نگی مقا یک بر صفر خا
ر  14 هزا پیاست در حضور 
تماشاگر در ورزشگاه پوزنان، 32 
امتیازی و در جایگاه سوم جدول 
لیگ استراکلاسا لهستان ماندند 
و فرصت کم کردن فاصله با 
صدر جدول به 3 امتیاز را از 
دست دادند. ستاره ایرانی لخ 
پوزنان مقابل پیاست که 68 
دقیقه در زمین بود، چهارمین 
لیگ  ر  د د  خو فصل  زی  با
استراکلاسا لهستان را انجام داد 
و در لحظات پایانی نیمه اول روی 
یک ریباند از کرنر شانس گلزنی 
داشت که دو ضربه او دفع شد. 
قلی زاده از بازیکنان مورد علاقه 
امیر قلعه نویی است و بعید 
نیست بتواند همراه تیم ملی 
مسافر جام ملت های آسیا 

شود.
  

ستاره کلباء قلعه نویی را 
راضی می کند؟

بخشش قایدی 
باشو به الوصل 

رسید
تیم فوتبال اتحاد کلباء در یکی 
از حساس ترین بازی های فصل 
خود موفق شد تیم قدرتمند 
العین را در یک بازی جذاب و 
تماشایی متوقف کند. فرهاد 
ــان  ــا شاگردانش، هرن مجیدی ب
کرسپو را در کسب پیروزی 
ناکام گذاشت. اما این مسابقه 
آبستن یک اتفاق تلخ برای 
ستاره ایرانی کلباء بود. مهدی 
قایدی با گرفتن یک کارت قرمز 
مستقیم از زمین بازی اخراج 
شد تا علاوه بر از دست رفتن 
پیروزی کلباء، این تیم از حضور 
قایدی در بازی بعد برابر الوصل 
محروم شود. حالا اما از امارات 
عتراض  ا که  خبر می رسد 
مسئولان اتحاد کلباء به اخراج 
اشتباه قایدی جواب داده و او 
احتمالاً می تواند برابر الوصل 
هم در ترکیب تیم مجیدی قرار 
بگیرد.  اتفاق مثبتی که با توجه 
ــدی  ــه انگیزه های شخصی قای ب
ممکن است فرهاد مجیدی 
را خوشحال تر از قبل، آماده 
هدایت تیمش برابر النصر کند.

قایدی با حضور امیر قلعه نویی 
روی نیمکت تیم ملی فرصت 
چندانی برای عرض اندام در 
این تیم پیدا نکرده و حتی در 
ــه تیم ملی هم  اردوهای اخیر ب
دعوت نشده است. با این حال 
در آستانه جام ملت های آسیا، 
قایدی می تواند با تداوم روند 
فوق العاده ای که در هفته های 
اخیر داشته، سرمربی تیم ملی 
را به دعوت خود به تیم ملی 
مجاب کرده و فرصت حضور در 
جام ملت ها را به دست بیاورد. 
ــی قوی  ــوع آن خیل اتفاقی که وق

نیست.
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انگار بعد از اخراج از اردوی تیم 
ملی احمد نوراللهی از این رو به 
آن رو شده و به خودش آمده. 
او یکی از بهترین های الوحده 
در 3 بازی اخیر بوده و اینگونه 
ــر قلعه نویی خط و نشان  ــرای امی ب
کشیده. تیم فوتبال الوحده در 
دیدار اخیرش در هفته دهم لیگ 
برتر امارات مثل همیشه احمد 
نوراللهی را به عنوان هافبک میانی 
در اختیار داشت ولی بازی سختی 
مقابل صدرنشین این رقابت ها در 
انتظارش بود، چرا که الوصل در 

پنج بازی متوالی به برتری رسیده 
بود و می خواست در ورزشگاه 
آل نهیان هم همین روند را ادامه 
بدهد، اما درخشش ستاره ایرانی 
مانع این اتفاق شد. نوراللهی 
که پس از اتفاقات جنجالی در 
اردوی اخیر تیم ملی ایران بهترین 
نمایش های خود را در دو مسابقه 
متوالی برای الوحده ارائه کرده و 
مقابل الامارات گلزنی داشت و 
پاس گل داده بود و برابر النصر 
هم یکی از بهترین های تیمش 
لقب گرفت، در جدال با الوصل 

صدرنشین هم یک عملکرد عالی 
دیگر بر جای گذاشت.

الوحده در حضور تماشاگران خودی 
ــر یک کارش را پیش  ــا نتیجه دو ب ب
می برد و یک اخراجی هم داده بود، 
اما احمد نوراللهی پس از نمایش 
مؤثر در میانه میدان، در دقیقه 75 
منجی تیمش شد و کاری کرد تا از 
شکست نجات پیدا کنند. نوراللهی 
توپ ارسالی از میانه زمین و پاس 
ــا ضربه سر به محوطه جریمه را  ب
با تکل بلند زد و در حالی  که توپ 
ــن  در آستانه گل شدن و تساوی ای

بازی بود، عمر خریبین این توپ را 
خودش به تور چسباند.

احمد نوراللهی که پیش از این یک 
گل در لیگ برتر امارات به ثمر 
رسانده و دو پاس گل داده بود، 
در آستانه زدن دومین گل فصل 
قرار داشت ولی شوت او به سمت 
دروازه الوصل را عمر خریبین مهار 
کرد و با ضربه روی پا زد تا کار را به 
تساوی بکشد و گل ستاره ایرانی 
را تبدیل به پاس گل کند. ستاره 
ایرانی الوحده مقابل الجزیره در 
جام حذفی هم 2 گل زد. او  با این 

نمایش دوباره آمادگی خود را برای 
سومین بازی متوالی پس از اردوی 

تیم ملی به رخ کشید و نشان داد 
در شرایط خوبی قرار دارد.

درخشش در امارات؛ 5 تأثیر در 4 بازی

پیغام مهم نوراللهی به قلعه نویی

در هفته پانزدهم سوپرلیگ ترکیه، کایسری اسپور میزبان پندیک 
اسپور بود و موفق شد حریف خود را با 2 گل شکست بدهد. در 
این بازی علی کریمی دومین بازیکن برتر زمین بود و البته یک 
گل هم زد که سیستم کمک داور ویدئویی آن را مردود اعام کرد. 
کریمی بر خاف تیم ملی، در کایسری اسپور یک بازیکن کلیدی 

و غیر قابل گذشت محسوب می شود.

پس از پیروزی پالما مقابل کاستاول برزیل و قهرمانی این تیم در 
جام باشگاه های جهان، نشریه مارکا اسپانیا از مسلم اولاد قباد 
بازیکن ایرانی تیم پالما تمجید کرد. این نشریه معتبر از چند 
بازیکن پالما بابت عملکرد خوبی که در این بازی داشته اند نام 
برد که نام مسلم اولاد قباد نیز در بین آنها دیده می شود. اولاد 

قباد نقش زیادی در قهرمانی پالما داشت.

مسلم اولاد قبادعلی کریمی

تمجید ماتادورها از مسلمVAR علیه ستاره کایسری

لائوتارو مارتینز، ستاره آرژانتینی اینترمیان این فصل اندازه ارلینگ 
هالند گل زده و این عملکرد را در شرایطی به ثبت می رساند که نام 
مهدی طارمی به عنوان یک گزینه ویژه برای تقویت خط حمله 
نراتزوری به شمار می رود. آمار اعجاب انگیز مارتینز شاید این 
ذهنیت را برای مدیران اینتر ایجاد کند که از جذب یک مهاجم 

دیگر در زمستان منصرف شوند.

مهدی طارمی

سدی به نام لائوتارو

پیگیری ها نشان 
می دهد مصدومیت 

سردار تا این حد جدی 
نیست و او بعد از 

گذشت یک هفته یا 
نهایتاً 10 روز می تواند 

به زمین برگردد و 
برای رم بازی کند. 

نگاه خوشبینانه این 
است که شاید آزمون 
با توجه به محرومیت 
لوکاکو و مصدومیت 

دیبالا حتی بتواند 
برای دقایقی برابر 
بولونیا هم بازی 

کند. اینها اخباری 
است که تا اینجا به 

ایران رسیده اما همه 
چیز بعد از انجام 

معاینه های ویژه 
پزشکی مشخص 

می شود

بولونیا را از دست داد، شاید به ناپولی برسد

سردار 10 روز دور از فوتبال

هفته پانزدهم سری آ در فصل 2023-24 
را باید هفته بدشانسی رم دانست. رم در 
ورزشگاه المپیکو میزبان فیورنتینا بود. 
رم در جدول چهارم بود و فیورنتینا رتبه 
هفتم را در اختیار داشت. ژوزه مورینیو 
مثل تمام بازی های اخیر سردار آزمون را 
روی نیمکت نشاند و از زوج پائولو دیبالا 
و روملو لوکاکو در خط حمله استفاده 
کرد. البته با این توضیح که دیبالا متمایل 
به راست و کمی عقب تر از لوکاکو بازی 
می کرد و مهاجم بلژیکی در نوک خط 

حمله حضور داشت.
رم خیلی زود و در دقیقه 7 روی پاس 

دیبالا و ضربه لوکاکو به گل برتری رسید. 
از این به بعد بود که مورینیو و تیمش 
روی نوار بدشانسی گام برداشتند. دقیقه 
24 دیبالا آسیب دید و به کادرفنی اعلام 
کرد که نمی تواند به بازی ادامه بدهد. 
او از زمین خارج شد و مورینیو آزمون را 
جایگزین ستاره آرژانتینی رم کرد. سردار 
که انگار می خواست به مورینیو ثابت 
کند در امور دفاعی و بحث جنگندگی 
و دوندگی مشکلی ندارد، تمام انرژی 
خود را صرف کرد تا نظر مربی مشهور 
پرتغالی را تغییر بدهد. نیمه اول با برتری 
یک بر صفر رم تمام شد و آزمون و سایر 
شاگردان مورینیو در شرایطی برای شروع 
45 دقیقه دوم گام به زمین گذاشتند که 

پیروزی تنها هدف شان بود.
رم یکی دو حمله خطرناک انجام داد 

اما به گل دوم نرسید. دقیقه 65 اما 
بدشانسی های تیم مورینیو تکمیل شد 
و مچ سردار پیچید تا او نتواند بازی را 
ادامه بدهد. آزمون با وجود مصدومیت 
چند دقیقه در زمین بود و سپس از 
مورینیو خواست تا تعویضش کند. 
استفان الشعراوی جای سردار را گرفت و 
البته چند دقیقه بعد زالفسکی با کارت 
قرمز داور جریمه شد تا رم 10 نفره شود. 
فیورنتینا توسط کوارتا -مدافع آرژانتینی 
خود- به گل تساوی رسید. از این به بعد 
هدف شاگردان مورینیو حفظ یک امتیاز 
بود تا رتبه چهارم جدول همچنان در 

اختیارشان بماند.
دقیقه 85 اما بدشانسی های رم تکمیل 
شد و روملو لوکاکو با تکل خشن روی پای 
بازیکن فیورنتینا با کارت قرمز مستقیم 

داور جریمه شد تا تیم مورینیو 9 نفره 
شود. بازیکنان رم با چنگ و دندان از 
تساوی محافظت کردند تا یک امتیاز 
ارزشمند را در ورزشگاه المپیکو دشت 
کنند. بعد از بازی اما اخبار متفاوتی درباره 
میزان آسیب دیدگی آزمون و دوری او 
از فوتبال منتشر شد. اسکای اسپورت 
ایتالیا نوشت که سردار 15 تا 20 روز 
نمی تواند رم را در مسابقات رسمی مقابل 
بولونیا، ناپولی و یوونتوس همراهی کند.

با این حال پیگیری ها نشان می دهد 
مصدومیت سردار تا این حد جدی 
نیست و او بعد از گذشت یک هفته یا 
نهایتاً 10 روز می تواند به زمین برگردد 
و برای رم بازی کند. نگاه خوشبینانه 
این است که شاید آزمون با توجه به 
محرومیت لوکاکو و مصدومیت دیبالا 

حتی بتواند برای دقایقی برابر بولونیا 
هم بازی کند. اینها اخباری است که تا 
اینجا به ایران رسیده اما همه چیز بعد از 
انجام معاینه های ویژه پزشکی مشخص 

می شود.
در ایتالیا می گویند این احتمال وجود 
دارد که لوکاکو به دلیل خطایی که انجام 
داد و با کارت قرمز مستقیم از زمین 
اخراج شد، دو جلسه محروم شود و در 
این صورت بازی حساس و مهم برابر 
ناپولی را هم از دست خواهد داد. سردار 
می تواند با استراحت مقابل بولونیا، با 
تمام قوا آماده بازی برابر ناپولی شود. 
باید ببینیم در نهایت مدت دوری آزمون از 
مسابقات چقدر خواهد بود. تنها نکته ای 
که مشخص است اینکه خبر دوری 15 تا 

20 روزه او درست نیست.

امیر اسدی 
روزنامه نگار



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

inn.ir newspaper.inn.ir

 zخیریه

 zپشیمانی

هنرمندان به 
نفع کودکان 
بی سرپرست

به نقل از بخش رسانه ای 
باشگاه فرهنگی- ورزشی 
یران، روز  ستارگان هنر ا
جمعه ۲۴ آذر ماه، تیم فوتبال 
ستارگان هنر ایران در یک 
دیدار خیریه به نفع کودکان 
بی سرپرست بنیاد خیریه 
زینب کبری)س( از ساعت ۱۵ 
به مصاف تیم داوطلبین این 
بنیاد خیریه خواهند رفت.
 با اعام هومن جوادی مدیر 
ــر  عامل باشگاه ستارگان هن
ــد:  ــی همانن ــران از چهره های ای
محسن   ، ز با یر د مبیز  کا
زی  حجا دی  ها  ، بنده تنا
فر، منوچهر هادی، میاد 
کی مرام، محسن کیایی 
)دروازه بان(، علی لهراسبی، 
علی  سید   ، مینی ا یا  پو
صالحی، پژمان بازغی، پدرام 
کریمی، هوتن جوادی، سینا 
رازانی، یاسر بینام، سپهر 
غفارپور، حسین ماهینی و 
محمد طاهری برای حضور 
در این دیدار خیرخواهانه 
دعوت به عمل آمده است.
شته  گذ ز  و ر همچنین   
کنفرانس خبری این مسابقه 
با حضور هومن جوادی، 
منوچهر هادی، سید علی 
یمی  کر م  را پد  ، لحی صا
و نمایندگان بنیاد خیریه 
زینب کبری)س( در محل 
این مرکز خیریه برگزار شد.

 چگونه بگویم 
 از حمایت 

VAR پشیمانم!
در هفته های اخیر VAR با 
چند اشتباه فاحش باعث 
ن،  بیا مر شدید  کنش  ا و
بازیکنان و هواداران شده 

ست. ا
باشگاه هایی مانند آرسنال، 
لیورپول، وولوز و بسیاری 
ین  ا ز  ا همگی  یگر  د
ه  شتبا تصمیم گیری های ا
به واسطه این تکنولوژی 

ند. لطمه دیده ا
 هاوارد وب، رئیس اتحادیه 
، چند  برتر لیگ  ن  را و دا
ین اشتباهات  ر برای ا با
عذرخواهی کرده است اما 
سرمربیانی مانند میکل آرتتا 
و گری اونیل گفته اند که این 

کافی نیست.
 اونیل ادعا کرده است که 
تیمش )وولوز( تا به اینجای 
کار در این فصل لیگ برتر 7 
امتیاز را مستقیماً به خاطر 
اشتباهات VAR از دست 

داده است.
 لینه کر که در برنامه »مچ 
آف د دی«، از گایه های 
یت  حما ن  بیا سرمر ین  ا
کرد و گفت که از میزان 
اشتباهات VAR ناامید شده 
است. لینه کر در صحبت 
با کارشناسان، یان رایت 
و جرمین جناس، پس از 
جنجال های جدید در روز 
شنبه که مربوط به بازی 
آرسنال و استون ویا بود، 
ناراحتی خود را ابراز کرد.

 هواداران آرسنال احساس 
کردند که در جریان شکست 
ه یک  0 خود به اشتبا -۱
ند  نکرد فت  یا ر د لتی  پنا
)زمانی که داگاس لوئیز با 
گابریل ژسوس در محوطه 
جریمه درگیر شد و مهاجم 
آرسنال را به زمین زد( که 
باعث شد آنها صدر جدول 

را از دست بدهند.
 لینه کر گفت: »باید بگویم 
 VAR ز  که دیگر خیلی ا
خوشم نمی آید، من یکی 
از کسانی بودم که از آن 
حمایت می کردم و در واقع 
کاماً احساس گناه می کنم، 
قطعاً اشتباه می کردم چون 
که بازی را خراب می کند.« 
رایت هم در تأیید حرف او 
VAR را »مسخره ترین قانون 

فوتبال« دانست.

سه شنبه  21  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7470

 zعکس روز

هفته پنجم
پنجشنبه 23 آذر

پرسپولیس - استقال��������������������������������������������������������������������� ۱۵:00
هفته شانزدهم
 سه شنبه 21 آذر

۱۴:00 �������������������������������������������������������� شهر راز شیراز - شهرداری آستارا
۱۴:00 ��������������������������������������������������������� آریو اسامشهر - خیبر خرم آباد
مس شهر بابک - استقال ماثانی����������������������������������������������������� ۱۴:00
نفت و گاز گچساران - سایپا������������������������������������������������������������� ۱۴:30

چهارشنبه 22 آذر
۱۴:00 ���������������������������������������������������������� داماش گیان - خوشه طایی 
۱۴:00 ����������������������������������������������������������� مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ����������������������������������������������� ۱۴:00
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ��������������������������������������������������� ۱۴:30
پارس جنوبی جم - دریا بابل ������������������������������������������������������������ ۱۴:30

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

۱۴:۱۵ ����������������������������������������� استقال آبی پوش ماثانی - آریو اسامشهر
سه شنبه 28 آذر

۱۴:00 ���������������������������������������������������������� خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
۱۴:00 ������������������������������������������������ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6924-1173115 استقلال1

91521-1081124 سپاهان*2

10621-1270516 تراکتور3

5720-1063112 پرسپولیس*4

11220-1255213 ذوب آهن5

10519-1254315 ملوان6

317-13-1252510 آلومینیوم7

8414-1035212گل گهر8

514-15-1242610 مس رفسنجان9

13313-1144316 شمس آذر*10

310-13-1224610 هوادار11

610-13-121747 پیکان12

810-20-1124512 صنعت نفت13

1310-17-113174 فولاد14

49-12-102358 نساجی15

94-15-120486 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

۱7:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

۱۵:00 ��������������������  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان����������� ۱۵:00

 سه شنبه 28 آذر
۱۴:00 ������������������  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت�������� ۱۵:00
 آلومینیوم - گل گهر���������������� ۱۵:00
۱۵:30 �������  استقال خ - پرسپولیس
۱6:30 ������������������  ذوب آهن - فولاد
۱7:30 ���������������  استقال - نساجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

۱۴:00 ����������������������� پیکان - فولاد
۱۵:00 �������������������� نساجی - هوادار
۱۵:00 ����������������� گل گهر - استقال

۱۵:30 ������� سپاهان - آلومینیوم اراک
۱7:30 ��������� پرسپولیس- شمس آذر
۱۴:00 ��� استقال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور���������������������� ۱۵:00
نفت آبادان - ذوب آهن����������� ۱۵:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

۱7:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران
۱6:30  ��������������������������� استقال - پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقال خوزستان��������������� ۱۵:00
آلومینیوم اراک - ملوان��������������������� ۱۵:00

دوشنبه 11 دی
۱۵:00 ������������� تراکتور - صنعت نفت آبادان 
۱۵:30  ������������� شمس آذر قزوین - سپاهان
مس رفسنجان - پرسپولیس ������������ ۱7:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهرسیرجان �������������� ۱۵:00
فولاد - نساجی مازندران ������������������ ۱7:۴۵

آاس رم در هفته پانزدهم سری آ ۲0۲3-۲0۲۴ 
میزبان فیورنتینا بود که این دیدار با تساوی ۱-۱ 

به پایان رسید.
ین دیدار دوربین های  نی ا  در دقایق پایا
تلویزیونی تصویری را شکار کرده اند که در آن 
ژوزه مورینیو از طریق توپ جمع کن ورزشگاه 

المپیکو پیامی را برای روی پاتریسیو ارسال 
می کند. به نقل از DAZN؛ بعد از اخراج لوکاکو و 
9 نفره شدن رم، مورینیو از طریق توپ جمع کن، 
ــه پاتریسیو منتقل کرد.  دستورات تاکتیکی را ب
روی کاغذ مورینیو، نحوه ایستادن بازیکنان 
هنگام ارسال ها مشخص شده بود. مورینیو 

از پاتریسیو خواست که موقع ارسال ها، بووه 
و الشعراوی را روی تیرک های نزدیک مستقر 
کند. توپ جمع کنی که این پیام را از مورینیو به 
ــازی گفت  دروازه بان پرتغالی رم رساند، بعد از ب
ــن  ــادگاری ارزشمند از ای ــوان ی ــه عن ــن کاغذ را ب ای

بازی نگه می دارد.

ارسال پیام  با توپ جمع کن!

 zخداحافظی

 zبرترین ها

 zآمار و ارقام

 zجادو جنبل

 zحوادث

 zبه خانه بر می گردیم

سعید مهری، هافبک استقال که هجمه های علیه او پس از تساوی 
استقال و فولاد بسیار زیاد شده بود، بعد از بازی استوری جنجالی 
منتشر کرد که بافاصله به دستور باشگاه آن را حذف کرد. مهری 
در این استوری مدعی شده برخی جیره خوار ها از او انتقاد می کنند. 
این بازیکن حتی مدعی شده نام این افراد را رسانه ای خواهد کرد. 
انتشار این استوری در آستانه دربی برای استقال حاشیه هایی ایجاد 
کرد. سعید مهری پس از این موضوعات پیجش را بست تا در آستانه 

دربی بیش از این برای استقال حاشیه درست نشود.

آاس رم و فیورنتینا در هفته پانزدهم سری آ 2024-2023 با تساوی 
1-1 به پایان رسید. رم این بازی را 9 نفره به پایان رساند چرا که 
ــن اخراج  ــا کارت قرمز داور از زمی ــو لوکاکو ب نیکولا زالفسکی و رومل
ــازی از پنج  ــار در یک ب ــرای اولین ب ــا؛ لوکاکو ب ــه نقل از اوپت شدند. ب
لیگ معتبر اروپایی اخراج شد. او تا قبل از دیدار با فیورنتینا در 
ــود. لوکاکو  ــه میدان رفته ب ــر اروپایی ب ــازی از پنج لیگ معتب 377 ب
در بازی شماره 388 خود در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی برای 

ــار از زمین اخراج شد. اولین ب

آاس رم در هفته پانزدهم سری آ ۲0۲۴-۲0۲3 میزبان فیورنتینا بود که این 
دیدار با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. رناتو سانچز که به دلیل مصدومیت های 
متعدد، اکثر بازی های رم را از دست داده، مقابل فیورنتینا هم فرصتی برای 
حضور در میدان پیدا نکرد. به نقل از کوریره دلو اسپورت؛ جاناتان ایکونه 
مهاجم فرانسوی فیورنتینا که در لیل همبازی سانچز بود، بین دو نیمه در 
تونل ورزشگاه المپیکو از این هافبک پرتغالی در مورد علت مصدومیت های 
متعدد او پرسید. سانچز در پاسخ به ایکونه گفت: »خسته شده ام؛ خودم 

هم دلیلش را نمی دانم. انگار یک نفر من را طلسم کرده است.«

زلاتان ابراهیموویچ در آستانه برگشتن به میلان قرار دارد، آن هم برای سومین 
بار. با این حال خلاف شایعه هایی که پیش از این شنیده می شد، زلاتان قرار 
نیست به عنوان دستیار پیولی و عضو کادر فنی به میلان برگردد. به گزارش 
فابریتزیو رومانو، زلاتان قرار است بزودی به عنوان عضوی از هیأت مدیره 
میلان در این باشگاه فعالیت داشته باشد. ابراهیموویچ به شکل نزدیک با 
مالکان میلان )ردبرد( و جری کاردیناله همکاری خواهد کرد تا بتواند به شکلی 
که خودش می خواهد به تیم محبوبش کمک کند. هنوز خبری از انتصاب 

رسمی نیست اما انتظار می رود میلان به زودی این همکاری را اعلام کند.

مرگ تراژیک یک هوادار؛ 

بازی گرانادا و بیلبائو ناتمام ماند
به دلیل درگذشت یک طرفدار در جریان دیدار گرانادا و اتلتیک 
بیلبائو، بازی دو تیم در لالیگا ناتمام ماند. در دقیقه 17 و در حالی که 
بیلبائو با یک گل از میزبان خود پیش بود، پس از اعلام درگذشت 
ــا این لحظه مشخص نشده است، بازی  یک طرفدار که دلیل آن ت
متوقف شد. با توافق طرفین به احترام این واقعه غم انگیز بازی به 

صورت رسمی ناتمام اعلام شد. چندی از باشگاه های 
اسپانیایی از جمله بارسلونا با خانواده این 

هوادار ابراز همدردی کردند. با 
وجود تلاش تیم پزشکی 
و انتقال به بیمارستان، 
این فرد جان خودش را 

از دست داد.

بستن صفحه پس از استوری جنجالی

 تیم منتخب تاریخ بنزما 
بدون رونالدو و مسی!

اولین کارت قرمز پس از 388 بازی

من را طلسم کرده اند!

بازگشت سه باره زلاتان به میلان

کریم بنزما در گفت و گو با 
تلویزیون باشگاه الاتحاد 
عربستان، ترکیب رؤیایی 
خود را انتخاب کرد. در این 
ترکیب نامی از کریستیانو 
رونالدو و لیونل مسی دیده 
نمی شود!

 


